
AKADEMISK ROI<LUB POLYTEKNISK ROKLUB 

OFFICIELLE MEDDELELSER 

7. AARGANG JANUAR 1939 NUMMER l 

NYTAAR 1939 
Aaret 1938 har været et stolt Aar 

for D. S. R., et Aar der vil blive erin
dret som et af de minderigeste i For
eningens Historie. 

Vore Baade har i stor Udstræk
ning været ude paa de lange Ture. 
Som de 2 længste Ture skal nævnes 
Turen langs Finlands Kyst og Turen 
fra Basel til Bremen, den sidste som 
et godt Eksempel paa, hvad man kan 
se fra en af vore Baade. 

Ved Kaproning har vi vundet 
mange Løb, men aldrig før har vi 
hjemført et saadant Antal første 
Klasses-Løb og Mesterskaber som i 
Aar. Og yderligere var vi blandt de 
allerbedste ved Europamesterskaber
ne i Milano. Vi har en Stab af Roere, 
der kan danne Basis for fortsat fin 
Placering, hvad der nu er af særlig 
Interesse, da de olympiske Lege er 
kommet indenfor vor Rækkevidde. 

Men Aarets største Begivenhed 
har dog været, at vi blev opsagt fra 
vor Baadehusplads. Vi vidste, at vi 
skulde flytte, men det skete et Aar, 
før vi havde regnet med. Der var saa 
ikke andet at gøre end tage fat paa 
nye Byggeplaner. 

Vort Byggeudvalg har udført et 
gigantisk Arbejde med Planer og se
nere med at paabegynde Byggearbej
der ved det nye Hus. Under Ledelse 
af Arkitekt Mandrup Poulsen og af 
Ingeniør Dr. Ostenfeld er Huset be
gyndt at vokse op. 

Planerne for Huset har været fore-

lagt Medlemmerne. Vi faar et Hus, 
der vil kunne modtage et stort Antal 
Roere. Naar det engang er færdigt, 
vil D. S. R. have Danmarks bedst 
indrettede Baadehus. Det bliver dej
ligt - men ogsaa dyrt, og Medlem
merne bedes indtrængende om at 
hjælpe med at skaffe os flere Midler. 

Vort gamle, nye Hus er solgt til 
Næstved Roklub, vi skal forlade den 
Plads, hvor først Polyteknisk Roklub 
og derefter D. S. R. har ligget saa 
mange Aar, en Plads, der har været 
Centrum for saa megen god Studen
teridræt, og vi vil med Tak mindes 
den Stab af Mænd, der har arbejdet 
for Studenterroningen. 

Men med den største Forventning 
vil vi imødese den Dag, hvor vi kan 
hejse vor Stander over det nye Hus. 

Hvad vil det da byde os? 
Det vil skaffe god Plads til de 

mange Medlemmer. Alene ved Univer
sitetet er indtegnet ca. 4200 mandlige 
Studenter, hertil kommer Polyteknisk 
Læreanstalt m. m. Vi har sikkert 
handlet rigtigt ved at bygge stort. 

Alle tekniske Installationer: Baa
dehal, Omklædningsrum m. m. vil 
være i en saadan Orden, at Roningen 
kan trives under de bedste Forhold. 

De store Klublokaler med Spise
stue og Festsal vil danne en glimren
de Ramme om Klublivet. Den daglige 
Ledelse af selve Huset skal lægges i 
Hænderne paa en Huskomite, saa der 
altid er een til Stede for at repræ:-

sentere, for at vejlede de nye m. m. 
Vi har Læsesalen for de flittige, 

der hellere vil sidde i Klubben og 
læse end hjemme i en varm Stue, og 
vi faar Solterrasse, der sikkert ikke 
vil mangle Besøg. 

Men de gode Forhold i det store 
Hus vil sikkert ogsaa bevirke, at vi 
kan beholde mange ældre Medlemmer, 
de travle Mænd, der kun afser Tiden 
til Roning og saa haster videre, en 
god Støtte for en Klub. Men Klub
lokalerne vil forhaabentlig betyde, at 
ogsaa disse vil føle sig godt tilpas 
derude. Nærheden af Bane og Spor
vogn spiller her en stor Rolle. 

Forventning - glad Forventning 
vil præge os ved Indgangen til 1939. 
Men der kaldes paa Sammenholdet, 
paa Arbejdet fra Medlemmerne, for 
at vi med Held kan løse den store 
nye Opgave at organisere Livet i det 
nye Hus. Der kaldes paa Agitationen 
fra Mand til Mand for at samle de 
nye Medlemmer til at fylde Huset. 
Der har - som nævnt - været ar
bejdet haardt - meget haardt for at 
gennemføre Bygningen af D. S. 'R.'s 
nye Hus. Vi andre, der har været Til
skuere hertil, kan kun takke paa rette 
Maade ved nu at lette den Sidste· Del 
af Arbejdet, der omfatter dette at 
faa alt i Gang paa allerbedste Maade. 

Saa ønsker jeg alle Medlemmerne 
et glædeligt Nytaar 1939 og vel mødt 
under D. S. R.'s Stander ved Svane-
møllebugten. K. Secher. 



Forøvrigt • mener Jeg 
I. 

Under denne Overskrift og med nærværende "hoved
løse" Kliche vil "O. M." starte en Serie, hvor J\lIed
lemmerne uden Navns Nævnelse kan blive anonymt 
interviewede af Redaktionen om mange af de Ting, 
der bør siges om baade dette og hint - men hvor 
Navnet ingen Rolle spiller for Sagens Gennemførelse 

Uen unge Mand, der først fremkom 
med Ideen til Rubrikken, vil ogsaa 
lægge for. Han beder om ikke at 
blive spurgt. 

"Jeg foretrækker at tale uden Af
brydelser og beder dig blot notere 
ned, hvad du ikke er bange for at 
offentliggøre. I Lighed med de fleste 
af Klubbens Medlemmer kan jeg ikke 
skrive - det er ogsaa bekvemmere 
for mig, at du skriver, saa kan man 
da være sikker paa en nogenlunde 
ordentlig Sætningsbygning og Orto
grafi. 

Som du ved, blev jeg først Medlem 
af Klubben i Foraaret. Jeg har der
for kun roet en Sæson. Og at jeg i 
det hele taget fik en Sæson ud af det, 
maa jeg tilskrive min egen Frækhed . 
jeg havde hørt saa meget om Roernes 
gode Kammeratskab, at det var saa 
og saa let at komme med ud paa 
Ture, og at man i det hele taget let 
"kom ind" med de ældre Medlemmer, 
hvis man da ikke var fuldkommen 
haabløs som baade Menneske og Ro
er. Jeg masede paa for at komme ud 
at ro, for at lære nye Mennesker at 
kende, for at "komme ind" med no
gen . Det lykkedes mig altsaa - ellers 
var jeg vel heller ikke kommet til at 
kende dig. Men jeg har set, hvorledes 
det er gaaet de fleste af dem, der 
meldte sig ind samtidig med mig. 
De kom aldrig ud med nogen, og 
skete det endelig, var "Substitul"-

i Praksis. 

Mærket alt for tydeligt. De ældre gad 
ikke snakke med ham - de gad over
hovedet ikke lægge Mærke til, at der 
ogsaa eksisterede andre end dem selv, 
og at de - oh Under! - ogsaa en
gang selv havde været "Kaniner". Se, 
nu regner jeg med, at alle de ældre, 
der mærkværdigvis akcepterede mig, 
fordi jeg var lidt frækkere end de 
andre, vil læse, hvad jeg her siger 
- og indrette deres kommende Sæ
sons Optræden derefter. Vi er blevet 
en stor Klub, det nye Hus vil gøre os 
endnu større - ja, vi skaL simpelthen 
have mange flere Medlemmer, for at 
det hele overhovedet kan løbe rundt. 
Hv.ad nytter en god Agitation, der fø
rer til nye Medlemmer, hvis disse nye 
ikke kommer til at holde lige saa me
get af Rasparten som de gamle util
nærmelige. Disse gamle er jo uvur
derlige som "Støtter", og det kan de 
nye ogsaa blive, hvis de ikke med det 
samme bliver saa kede af det, at de 
kun er Medlemmer i den Sæson, de 
økonomisk har bundet sig for. jeg 
siger dette her allerede i januar, da 
der ikke er mange Indmeldelser, og 
ingen nyindmeldte kan blive for
skrækkede. Du - lad min Slutnings
bemærkning blive trykt med fede Ty
per, saa alle de gamle kan se den og 
for Alvor huske den: 

Tag jer pænt af de nye! 

Kære!Officielle Meddelelser I 

Nu mangler jeg kun l. Aargang (1933) 
og de 4 første Nr. af 2. Aargang al 
Officielle Meddelelser. Mon ikke der 
er et Medlem, der for gode Ord og 
rigelig Betaling kunde skaffe mig de 
manglende Eksemplarer? 

Min Adresse er Købmagergade 25 - 27 3 

Telefoner C. 2517 eller B. 4615. 

Venlig Hilsen 
Jørgen S. Dich. 

~ S. V. Weilbach 
Kgl. Hofleverandør 

1220 Niels juelsgade 6, Cent. 7990 

III Klubstandere 

I 
Soveposer 

I Telte 

Udlejning af Telte etc. 
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Alle Sportsrekvisitter 
bedst og billigst i 

Sportsmagasinet 

Østerbrogade 79 - Central 12946 

I(lubbens 
rotøj 
faa. hos 

Medlemmer 
10 % Rabat 

Gymnastik. 

S il kegade 11 ~ Tlf. 3U82 

-I 

Diverse Bøjninger og Strækninger 
tager atter sin Begyndelse den 4. Ja
nuar paa Statens Gymnastikinstitut. 

Redaktionen. 
Ændringerne heri er omtalt i et 

tidligere Nummer. Hvis De vil have 
fat paa Redaktionen, staar Adressen 
i O. M.'s Adresseliste. Som Forret
ningsfører for O. M. og Aarbogen 
fungerer Sten Thorsen, samme Adres.
se som Redaktionen. Henvend Dem til 
ham med Annonceemner. 

Aarbogen. .. 
Eventuelle Forfattere og Fotogra-

fer, der indtil nu har holdt deres Stof 
til Aarbogen tilbage af Beskedenheds
hensyn, bedes overvinde Afskyen for 
rettidige Indsendelser ved senest den 
7. januar at indsende Artikler og Fo>
tografier til Redaktionen. 
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December Maaned har været dyr 

for os allesammen, Nytaarsaften var 

heller ikke billig. Januar er ubetalte 

Regningers Maaned. Vej ret er surt. 

Det har sneet, der har været haard 

Frost, det har regnet, og nogen har 

faaet 8 til Eksamen i det Fag, hvor 

de skulde have haft 13 for at komme 

frelst igennem Skærsilden. Andre har 

ikke faaet det sædvanlige Nytaars

gratiale, og mange Chefer mener, at 

1939 bliver et sløjt Aar. 

Alligevel bygger D. S. R. Nordens 

flotteste Baadhus, alligevel planlæg

ger dygtige og modige Mænd allerede 

nu en glorværdig Sommersæson. 

Klubben forhøjer ikke sit Kontingent 

af den Grund, ophører ikke med at 

udsende sin Aarsberetning og tager 

heller ikke i Betænkning at gøre et 

Forsøg paa at faa noget bedre, mor

sommere og større ud af Officielle 

Meddelelser. 

Er det ikke underligt? Jo, i aIler

højeste Grad! Og hvad gør vi til 

Gengæld? Betaler Kontingentet, læser 

O. M. og lægger det hen et eller 

andet Sted, saa det ikke kan findes, 

og nogle gaar maaske endda med 

Emblemet (hvis Eksamensværdi siges 

at være uomtvistelig!) . Mine Herrer 

det er for lidt - alt for lidt! De maa 

stryge et Par Cigarer om Ugen, drik

ke lidt mindre 01 og betale Schack 

den Femkroneseddel mere om Maane-

den til Byggefonden. Hvis De har en 

ordentlig Gage, saa send et Par Hun

dredekmnesedler ind med det samme. 

Opgiv Annonceemner til Redaktionen, 

saa vi ogsaa ad den Vej kan faa Pen

ge ind. Tal med sportsinteresserede 

Chefer om at ofre andre Penge paa 

Sporten end Billetter til Sportsop

visninger - lad d'Herrer give lidt til 

den Sport, der holder Dem frisk og 

vaagen i den varme Sommertid og gi

ver Dem det Overskud at Kraft, der 

manifesterer sig i bedre Arbej de i 

den sure Vintertid. Lad ikke det før

ste Nej paa Anmodningen om Hjælp 

være bestemmende for dette Arbejdes 

Varighed. Sig som Chamberlain: Try 

and fry again. Han fik Freden - vi 

faar Huset gældfrit. Begge Dele er 

at foretrække for alt andet. Læg for

øvrigt Mærke til, at vi har flere Da

mer blandt vore passive Medlemmer. 

Koner og KæresterI Giv Deres Mand 

den Gave, at han i næste Nummer 

kan læse om Deres Indmeldelse i 

Klubben. Tag Pengene fra Hushold

ningskassen. Roere kan udmærket 

nøjes med 0llebrød een Gang om 

Ugen! 

Tak, fordi De læste alt dette. 

Indrøm det, De var en Smule irriteret. 

Tilgivet - hvis blot Irritationen har 

til Følge, at De retter Dem efter 

mindst en af de Ting, der giver Klub

ben flere 

PENGE! 



General'orsamling. 
Den 10. Februar afholder Klubben sin aarlige Generalforsamling. Stedet vil senere blive bekendtgjort ved Op

slag paa de respektive Læreanstalter og i næste Nummer af O. M. tilligemed Dagsordenen. 

Adresselisten: . 

D. S. R.'s Postadresse: Kampmannsgade 4. Telefoner: 

Byen 8727 og Byen 8833. 

BESTYRELSEN 1939: 

Formand: Overlæge, Dr. med. K. Secher, Bispebjerg 

Hospital. Tlf. Taga 1257. 

Formand for Kaproningsudvalget & Kasserer: Grosserer 

Gudmund Schack, Kampmannsgade 4. Telefoner: 

Byen 8727 og Byen 8833. 

Materialforvalter: Ing. cand. polyt. j. Norman-Hansen, 

Hærens Vaabenarsenal, Am. Boulevard 8, C. 16,270. 

Sekretær: Assistent, cand. polit. Eivind Sieverts, Dr. 

AbiIdgaards Alle 93. Tlf. Nora 1869 x. 

Rochefer: Sekretær, cand. jur. Ryum, Blidah-Lund 72, 

Charlottenlund. Telefon Helrup 3223. 

Stud. polyt. K. Nørlyng, Højdevangsalle 33, Telefon 

Amager 2768. 

Stud. polyt. J. Stærfeldt, Baadsmandsstræde 231. 

Stud. med. P. Gregersen, Aaboulevard 823. 

Assistent E. Marnø, Jacob Erlandsensgade 3, ø. 

Uden særligt Mandat: Fuldmægtig Axel Lundquist, C. N. 

Petersensvej 49, Tlf. Gh. 5352 x. 

KAPRONINGSUDVALGET: 

Ing., cand. pol y t. Mogens Hee, Upsalagade 22, ø. Tlf. 

Øbro 1772 v. 

Assistent Aage Jørgensen, Langebrogade 17, Tlf. 

C. 4653. 

REDAKTION AF 

OFFICIELLE MEDDELELSER OG AARBOGEN: 

Reklamechef Kay P. Nielsen, Carl Bernhards Vej 16, V. 

Tlf. Eva 16. 

Afleveret til Postvæsenet den 30. Dec. 1938. 

Medlemslisten: 

INDMELDT: 

694: Olaf ,\lalver, Hvilevej 15. Heil. 

698 : Ole Wever, Marievej 1, 2. S., Heil. 

687 : P. Brøchner-Larsen, Brøndsteds Alle 7, V. 

INDMELDT SOM PASSIV: 

Fru Mizzi Meng-Lund, Slagelsegade 57, Næstved. 

Fuldm. E. Kløcker, jernbanealle 25 B., Vanløse. 

UDMELDT: 

303: Poul Madsen, V. Klostret 13, l. ø. 
441: Bent jacobsen, Svanevænget 20, ø. 
639: Sven Christensen, Parkvænget IO, Chl. 

550 : Erik Pii, Kildevældsgade 7, ø. 
715: O. Gry, Siciliensgade 6, 2. S. th., S. 

511: P. O. Lassen, N. Brocksgade 6, 4. S., V 

18: Sven Darling, Falkoneralle 79, F. 

790: B. Billetoft, Høeghsmindevej 6, Gent. 

249: P. Høst Madsen, Regensen, K. 

114: Erling Asmussen, Kollegievej 17, Chl. 

729: H. H. Edmund, V. Boulevard 27, V. 

514: Kai Elwarth, Mitchellsgade 21, V. 

309: Frants Thygesen, Frederikkevej 19, Hellr. 

OVERGAAET TIL PASSIV: 

666 : Henning jensen, Onsgaardsgade 27, Heil. 

613 : H. H. Hartvig Møller, Haraldsgade 21, N. 

37 : E. Reenberg Nielsen, Oldermandsvej 47, N. 

465: Gunnar Hey, Bispebjerg Hosp., N. 

435 : Chr. Remien, Rebekkavej 44, Heil. 

114 : Wriborg jønson, Kirkehøj 19, Heil. 

UDMELDTE PASSIVE: 

E. Wamberg, Søtoften 4 A., Gentofte. 

E. J. v. Schilling, Upsalagade 18, ø. 
A. N. Hertz, Leifsgade 11, S. 

Kasserer O. Wolff, Strandvej 217, Charl. 

DANSKE TIDSSKRIFTERS FORLIG" TRYKKERI 
AAiAARDEN • U8E"HAVN • AABOULEVARO lA 
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AKADEMISK ROKLUB POLYTEKNISK ROKLUB 

OFFICIELLE MEDDELELSER 

7. AARGANG FEBRUAR 1939 NUMMER 2 

Ordinær Generalforsamling 1939 
finder Sted 

Fredag den 10. Februar KJ. 20 
i Park-Restaurantens Selskabslokaler, Østerbrogade. 

Dagsorden: 

1. Formandens Beretning. 

2. Forelæggelse af Regnskabet for 
1938 til Decharge. 

3. Særlige Forslag. 

4. Valg af Formand. 

5. Valg af Formand for Kapronings
udvalget. 

6. Valg af 8 Bestyrelsesmedlemmer. 

7. Valg af 2 Medlemmer til Kap
roningsudvalget. 

8. Valg af 2 Revisorer. 
Valg af 30 Repræsentanter til 
Dansk Forening for Rosport. 

Eventuelt. 

Bestyrelsen fremsætter nedenstaa
ende Lovændringsforslag: 

§ 5: I første Stykke tilføjes efter Or
det "Lovene" Ordene "samt af 
Dansk Forening for Rosports 
Langtursreglemen t". 

I tredje Stykke rettes ,,§ 6, l. Stk." 
til ,,§ 6, 2. Stk. " ). 

§ 6: I sidste Stykke ændres 5 til 10. 

§ 7: Overskriften ændres til at lyde 
saaledes: Præsidium, Bestyrelse 
og Kaproningsudvalg. 

SOI11 nyt første Stykke indsæt
tes: Klubben skal have et Præ
sidium, der bestaar af 3 Med
lemmer, Præsident og 2 Vice-
præsidenter, der vælges af 
Klubbens Repræsentanter til 
Dansk Forening for Rosport se
nest 14 Dage efter Klubbens 
ordinære Generalforsamling. 
Medlemmer af Bestyrelsen kan 
ikke være Medlemmer af Præ
sidiet. Hvert andet Aar afgaar 
efter Tur et Medlem af Præsi
diet. Genvalg kan finde Sted. 
Præsidiet vælger senest 3 Uger 
efter hvert Nyvalg sin Præsi
dent. I Tilfælde af ekstrao-rdi
nær Afgang vælger Repræsen
tanterne et nyt Medlem indenfor 
et Tidsrum af en Maaned . Kiuh
bens Bestyrelse drøfter efter Af
ta le med Præsidiet Klubbens 
Forretningsgang og vigtigere 
løbende Sager med dette. Saa
dan Drøftelse skal i Ro-Sæso
nen saa vidt mulig finde Sted 

. mindst een Gang om Maaneden 
og udenfor Ro-Sæsonen saa vidt 
mulig mindst hver anden Maa
ned. 

I §'ens nuværende Stykke 5 til 
føjes: Den kan nedsætte Udvalg 
til at løse specielle Opgaver 
eller til indenfor nærmere af
grænsede Omraader at udøve 
Bestyrelsesfunktioner (f. Eks. 

indenfor Rochefernes Forret
ningsomraade). I hvert enkelt 
Tilfælde skal Opslag ske i 
Baadehuset. 

§ 8: I andet Stykl<e udgaar Ordene 
"ved Opslag paa Universitetet, 
paa Læreanstalten og, for saa 
vidt Generalforsamlingen fal 
der i Rosæsonen, ved Opslag i 
Baadehusene samt". 

I samme Stykke næstsidste li
nie tilføjes efter Ordene "Passive 
Medlemmer" Ordene ", Præsi':' 
diet og". 

Fjerde Stykke affattes saaledes: 
Forslag til Generalforsamlingen 
skal være Bestyrelsen i Hænde 
senest 4 Dage før Genera/for:' 
sail1 I ingen og skal de sidste 2 
Dage før Generalforsamlingen 
være fremlagt paa Klubbens 
Kontor. 

Femte Stykke affattes saaledes: 
Kun aktive Medlemmer, der er 
a jour med Kontingentindbeta
ling, og som har været aktive 
Medlemmer af Klubben i min~st 
8 Maaneder før den Maaned, i 
hvilken Generalforsamlingen af
holdes, har Stemmeret - j fr. 
dog den i § 4 nævnte Undta
gelse. 

Sidste Stykke affattes saaledes: 
Valg af Bestyrelse og Kapro--



ningsudvalg sker ved skriftlig 
Afstemning, medmindre der kun 
foreligger eet Forslag til Besty
relse, i hvilket Tilfælde Afstem
ning sker ved Haandsopræk
ning. I andre Anliggender fin
der skriftlig Afstemning kun 
Sted, naar Dirigenten eller 
mindst 15 stemmeberettigede 
Medlemmer fordrer det 

§ 9: I Dagsordenen indføjes som nyt 
Punkt 8: Valg af Repræsentan
ter til Dansk Forening for Ro
sport. Bestyrelsens Medlemmer 
er fødte Repræsentanter. 
Oe nuværende Punkter 8 og 9 
ændres til 9 og 10. 

I næstsidste Stykke udgaar Or
dene: "ved Opslag". 

§ 12: I sidste Stykke tilføjes efter 
Ordet "skal" i første Linie O,r
dene "sammen med DFfR's 
Langtursreglement" . 

§ 13: I første Stykke, anden Linie ud
gaar Ordet "Kopibog". I Styk
kets sidste Linje tilføjes som 
nyt Punktum : "Endvidere sam
ler og opbevarer Bestyrelsen 
Klubbens Korrespondance." 

Tredj e Stykke affattes saaledes: 
Regnskabet skal henligge til 
Gennemsyn for Medlemmerne 
paa Klubbens Kontor de sidste 
3 Dage før Generalfo,rsamlin
gen. 

- 0 -

Kandidatemner til de forskellige 
Tilidshverv kan - foruden af den 
fungerende Bestyrelse, hvis Forslag 
findes andet Steds i dette Nummer 
af O. M . - bringes i Forslag af 
ethvert stemmeberettiget Medlem; dog 
kan saadanne Forslag kun komme 
i Betragtning, naar de skriftlig er 
Bestyrelsen i Hænde senest 4 Dage 
før Generalforsamlingen. Paa Gene
ralforsamlingen vil "Sej rsmasten" og 
"Papirkniven" for 1938 blive uddelt. 
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Alle Sportsrekvisitter 
bedst og billigst i 

Sportsmagasinet 

Østerbrogade 79 - Central 12946 

L. L. THRANES 
EFTERFØLGER 

GRUNDLAGT 1838 

KLAREBODERNE 6 
(I NGEN FI LIALER) 

TELF. BYEN 5306 Y 

ENESTE SPECIALFORRETNING FOR 

STUDENTERHUER 
OG SKYTTEH U ER 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• • • • • ! JØrbr. l\aaenbauge ! 
• • 
: ~l. itongebej 39 : 
• • 
: ~lf. 'lJe~ter 1244 X : • • • • • • 
: leberer al ~lag~ : 
• • 
: jSaabebeslag : 
• • 
: til l\ohlubberne : • • • • • • ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

nstraor~inær Generalforsamling 
F. s. v. den ordinære Generalfor

samling ikke bliver beslutningsdygtig 
m. H. t. Lovændringer afholdes 
ekstraordinær Generalforsamling 
Parkrestaurantens . Selskabslokaler 
Fredag den 24. Februar Kl. 20. 

Dagsorden: 

Lovændringer. 
Eventuelle Valg som Følge af nye 

Lovparagraffer. 

K. Secher, 
Bestyrelsens Formand. 

Bemærkninger til 
Bestyrelsens Forslag til Ændring i 
Lov for Danske Studenters Roklub 

Med Indvielsen af det nye Baade
hus vil D. S. R. utvivlsomt komme til 
at staa overfor en fo·røget Virksom
hed, ved hvilken den gamle Lov i 
visse Henseender kan føles hæmmen
de. Derfor er der udarbejdet nogle 

~t male eller ikke male -
er Spørgsmaalet. 

~t1bfølgelig male -

og alt hertil faas i 

Farvehandelen 
Løgstørgada 7 Øbro 4635 y 

Leverandør til D. S. R. 

Studerende! 
Indmeld Dem i: 

DE STUDERENDES SYGEKASSE 
Den er: 

Statsanerkendt, god og billig! 
Kontor : Studiestræde 3,1 

Telf. Byen 651S 
Ekspeditionstid: 
Bemærk! Daglig . . . . .. 10-15 

Mandag .. ... 10-15 og 17-181/2 
Lørdag ..... 10-13 

Ændringer, af hvilke enkelte skal 
motiveres. 

I § 7 indføres noget helt nyt, nem
lig et Præsidium. Tanken hermed er 
at søge at bevare ældre Medlemmer 
for Klubbens Ledelse, saaledes at de 
med deres Erfaringer kan hjælpe Be
styrelsen, der stadig beholder den 
egentlige aktive Ledelse af Forenin
gen. Ved en større Forøgelse af Klub
ben vil det være af Betydning at ved
ligeho.lde en vis Kontinuitet i Ledelsen. 

Præsidiet vælges af de paa Gene
ralforsamlingen valgte Repræsentan
ter i Dansk Forening for Rosport. 
Dette er ogsaa noget nyt. Klubben 
har Ret til at lade sig repræsentere 
paa D. F. f. R.s Generalforsamlinger 
med et Antal Repræsentanter efter 
Klubbens Størrelse. Valget af disse 
har hidtil været ret tilfældigt. Ved 
at lægge det ind under General
forsamlingens Myndighed vil Inter
essen for det udadgaaende. Ar
bejde formentlig styrkes, og ved at 
lade Repræsentanterne foretage Val
get af Præsidiet, vil deres In~resse 

for Klubbens Administration vokse, 
ligesom deres Ansvar forøges. 

I samme § omtales Udvalg med 
specielle Opgaver. Det, der slaas 
fast paa dette Sted, er dette, at Ud-



ENHVER 
der ønsker at gaa i Træning til Sommerens 
Kaproninger, bedes melde sig til Kapronings
udvalget (Gudmund Schack, Mogens Hee, Aage 
Jørgensen) ved Generalforsamlingen den 10. ds. 
Træningen begynder den 15. Februar Ro
bassinet i Svømmehallen. 

valg nedsatte af Bestyrelsen med spe
delle Opgaver indenfor det paagæl
den de Omraade, faar en virkelig 
Myndighed overfor Medlemmerne, 
hvorved Arbejdet for Udvalgenes 
Medlemmer vil lettes. 

De øvrige Forslag til Forandrin
ger i §§ er væsentlig af administrativ 
Natur og kræver ikke særlig Omtale. 

K. Secher. 

Bestyrelsen 
fremsætter følgende 

Forslag til 
Bestyrelse for 1939-40 

Formand: Grosserer Gudmund Schack 

Formand for Kaproningsudvalget : 

Ingeniør Mogens Hee 

8 Bestyrelsesmedlemmer : 

stud. med. P . Gregersen 

Fuldmægtig Axel Lundqvist 

Assistent E. Marnø 

Ingeniør]. Norman-Hansen 

Ingeniør K. Nørlyng 

Sekretær, cand. jur. S. Ryum 

Assistent, cand. po.lit. E. Sieverts 

Ingeniør J. Stærfeldt 

Forøvrigt mener jeg - II 

Forleden var nogle Roere sammen til 
en liIle hyggelig Fest for at planlægge 
deres "private" Rosæson. Af de mange 
straalende Forslag, der fremkom, var 
de fleste ganske uanvendelige for en 
større Kreds. ja, ja, d'Herrer kan roligt 
gætte paa, hvilken Usling, der har været 
min Hjemmelsmand. De "organisatoriske 
Ro-Banditter" afslører sig ikke. Men 
til Forslaget, som altsaa var godt og 
hermed videresendes til Bestyrelsen . 

"Der er ingen Tvivl om, at vi tilhører 
en anset Klub . Overalt og til enhver Tid 
maa vi selvfølgelig ogsaa gøre vort yder
ste for, at denne Anseelse bevares ube
skaaret. Men sig mig. hvorfor ikke drage 
mere Fordel af denne FæIlesanseelse til 
større FæIlesnytte? - jeg tænker paa 
Langturene i Udlandet. Naar vi tager af
sted og gerne vil benytte udenlandske Klub
bers Huse og de Ting, vi eIlers kan have 
Fordel af som Roere, er det normalt, at 
vi faar en Introd uktionsskrivelse med "to 
whom it may concern" . Var det nu ikke 
meget bedre, om vi fik lavet et Pas, .en 

Slags Legitimationskort, trykt paa En
gelsk, Tysk, Fransk og Dansk, forsynet 
med den paagældende Roers BiIlede og 
Formandens Underskrift. Dette Kort 
skulde kun have Gyldighed et Aar, være 
godkendt af D. F. f. R. og koste en min
dre Sum, f. Eks. Kr. 3,00. Overskuddet 
kunde Klubben passende stryge. Kunde 
det ikke blive til mere end 100 Kr. om 
Aaret, saa var det dog ogsaa Penge. 

ja, forreste n - Udstedelsen af dette 
Kort aabner videre Perspektiver . Det 
kunde jo ogsaa glimrende bruges. naar 
nogle af Klubbens Medlemmer vilde paa 
Opdagelse i andre sjællandske Roklubbers 
Domæner. jeg synes, det er en storartet 
Ide. Skriv nu alt, hvad jeg har sagt. 
jeg skal nok komme med flere Argumen
ter for Sagen, hvis Bestyrelsen sku lde 
skønne, at Forslaget er "hen i Vejret" . 
Det siger sig selv, at Kortene kun skal 
udstedes til de Medlemmer, som de fun
gerende Rochefer finder velegnede. Kan 
man bøje sig mere overbevisende for 
d'Herrers Magt?" 

x 

Det er blevet moderne 
at gaa i 

~yhavn 5 

Telf. 
. 

~rnt. Palæ 6250 

Exclusivt 

Københavns 
bedste 
Spisested! 



Roernes store Sommerbal • Arrangeret af 

Københavns Roklub 
Danske Studenters Roklub 
Roforeningen .,Kvik" 
Roklubben Skjold 

finder Sted i Odd fellow-Palæet Lørdag 4. febre 1939 KI. 21 
Der danses hele Natten til Tonerne af Rich. 
Stangerup og hans originale ]6 Mands Orkester 

Sommertøjet skal luftes! 

Fjern Mølkuglerne i Tide 

Sommerdress er nemlig 

Inge Lise Rune synger Døgnets populæreste 
Schlagere 
Endvidere medvirker: Willy Hørtings Orkester 

Paaklædning for Damer : 

obligatorisk! Lette Sommerkjoler, Strandpy, brogede Strandtørkl., ParasoJler,Shorts etc. 

Paaklædning for Herrer : 
Lyst Sommertøj, Straahatte, Vandretøj, Landgangstøj etc. 

I dette store "Sommerbal" maa og skal alle københavnske Roere med Damer deltage! 

Adresselisten: 

D. S. R.'s Postadresse : Kampmannsgade 4. Telefoner : 

Byen 8727 og Byen 8833. 

BESTYRELSEN 1939: 
Formand : Overlæge, Professor, Dr. med . K. Secller, 

Bispebjerg Hospital. Tlf. Taga 1257. 

Formand for Kaproningsudvalget & Kasserer : Grosserer 

Gudmund Schack, Kampmannsgade 4 . Telefoner: Byen 
8727 og Byen 8833. 

Materialforvalter: Ing. cand . polyt. J. iorman-Hansen. 

Hærens Vaabenarsenal, Am . Boulevard 8, C. 16,270. 

Sekretær : Assistent, cand . polit. Eivind Sieverts, Dr. 

Abildgaards Alle 93 . Tlf. Nora 1869 x. 

Rochefer: Sekretær, cand. ju r. Ryum, Blidah-Lund 72 , 

Charlottenlund. Telefon Helrup 3223. 
Cand. polyt. G. Nørlyng, Højdevangsalle 33, Telefon 
Amager 2768. 
Cand. polyt. j. Stærfeldt, Baadsmandsstræde 231. 

Stud. med. P . Gregersen, Nordborggade 11, ø. 
Assistent E. Marnø, jacob Erlandsensgade 3, ø. 

Uden særlig Mandat : Fuldmægtig Axel Lundquist. C. N 

Petersensvej 49, Tlf. Gh. 5352 x. 

KAPRONINGS UD VALGET: 
Ing., cand. polyt. Mogens Hee, Upsalagade 22, ø. Tlf. 
Øbro 1772 v. 
Assistent Aage jørgensen, Langebrogade 17, Tlf. C. 4653. 

REDAKTION AF 
OFFICIELLE MEDDELELSER OG AARBOGEN: 
Reklamechef Kay P. Nielsen, Carl Bernhards Vej 16, V. 
Tlf. Eva 16. 

Afleveret til Postvæsenet den 30. Jan. 1939. 

Medlemslisten: 

UDMELDTE: 

682: A. Myschetzky. 
275: C. V. Ulf jensen. 

INDJ1ELDTE: 

790: Bent E. Billetoft. 
703 : H. S. Kiersgaard. 
707 : Erik S . Kiersgaard. 

OVERGAAET TIL PASSIV: 

732: H. Hansen Ramberg. 
139 : P . G. Møller. 

UDMELDTE PASSIVE: 

H. O. Christiansen. 
Bjørn Heise. 
V. Vinge-Madsen . 
U. v. Eggers. 
W. Rung. 

INDMELDTE PAS.SIVE: 

Gudmund Schack junior. 
Lars Ulrik Wandel. 
L. U. Mortensen. 

DANSKE TIDSSKRIFTERS FORLAG &o TRYKHR , 
"AGA"ROEN KØBENHAVN AABOULE VARD ~2 

Billetsalgssteder: 
Erik Kragh, 
Vesterport, GI. Kongev. 
Klædevareforretningen 
GI. Mønt 35 
Købmand Sørensen 
Sønder Boulevard 78 
GjeJlerups Boghande 
Sølvgade 87 
Glarmesterforretningen 
St. Kongensgade 101 
Hatteforretningen 
Pilestræde 19 
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OFFICIELLE MEDDELELSER 

7. AARGANG MARTS 1939 

Den ekstraordinære Deneralforsamling 
den 24. Februar. 

Til Dirigent valgtes Landsretssagl
fører J. Wandel, der straks ~atte 
Dagsordenens Punkt I under Afstem
ning: 

Behandling af de paa den ordinæ
re, men m. H. t. Lovændringer ikke 
beslutningsdygtige, Generalforsamling 
vedtagne Lovændringer. 

Alle disse Ændringer blev vedta
get, hvorefter man kunde gaa over til 
Punkt 2: 

Behandling af følgende n y e For
slag fra Bestyrelsen: 

Som nyt 1. Stk. i § 7 indsættes 
følgende: Paa den aarlige Generalfor
samling vælges efter samme Regler, 
som gælder for Bestyrelsesvalg, et af 
3 Medlemmer bestaaende Præsidium, 
med hvilket Bestyrelsen kan raadføre 
sig i vigtigere Anliggender. 

Professor Secher redegjorde her 
kort for dette Forslag. En vis Op
position havde gjort sig gældende 
blandt nogle af Medlemmerne i An
ledning af Præsidiets Oprettelse. Da 
Oppositionen ikke kunde udtale sig 
nærmere om deres Planer, vedtoges 
det at 'lade et Fem-Mands Lovudvalg 
udarbejde de eventuelle oppositionelle 
Tanker i et Lovforslag, der kunde 

L. L. THRANES 
EFTERFØLGER 

GRUNDLAGT 1838 

KLAREBODERNE 6 
(INGEN FILIALER) 

TELF. BYEN 5306 Y 

ENESTE SPECIALFORRETNING FOR 

STUDENTERHUER 
OG SKYTTEH U ER 

vedtages af en kommende ordinær Ge
neralforsamlmg. 

Professor Secher og Grosserer 
Schack gjorde endvidere i et Par Ind'
læg gældende, at Tiden ikke var til 
Opposition, naar hele Klubbens Eksi
stens som Forvalter af de store Pen
gemidler til det nye Klubhus' Opfø
relse stod paa Spil. De øvrige Indlæg 
paa Generalforsamlingen faldt i Til
slutning til ovenstaaende. 

Punkt 3 drejede sig om Valg af 
Bestyrelse og Kaproningsudvalg for 
1939 - udsat fra den ordinære Ge
neralforsamling. Følgende blev valgt: 
Formand: Grosserer Gudmund Schack 
Formand for Kaproningsudvalget : 

Ingeniør Mogens Hee 
Assistent Aage Jørgensen 

Bestyrelsesmedlemmer: 
stud. med. P. Gregersen 
Fuldmægtig Axel Lundqvist 
Assistent E. Marnø 
Ingeniør ]. Norman-Hansen 
Ingeniør K. Nørlyng 
Sekretær, cand. jur. S. Ryum 
Assistent, cand. polit. E. Sieverts 
Ingeniør J. StærfeJ.dt 
Inden Generalforsamlingen slutte

de, takkede Gudmund Schack ganske 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• • • • • ! }Srbr. l\aaenbauge ! 
• • : ~L itongebej 39 : • • : m:lf. lJester 1244 x : • • • • • • 
: leberer al ~lags : • • 
: ~aabtbt5Iag : 
• • i til l\oldubberne i 
• • • • ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

NUMMER 3 

kort den afgaaede Formand, Profes
sor Secher. Alle Valgene skete med 
Akklamation. 

Den ekstra-ekstra ordinære Gene
ralforsamling, der skulde have fundet 
Sted bagefter, hvis alt det ovenstaaen
de ikke var blevet vedtaget, ' bortfaldt 
herefter - og alt var atter Fred og 
Enighed som sig hør og bør. 

Agitation. 
Til Medlemmerne! 

Vær venlig at rive Side 3 og 4 ud 
af dette Nummer og give dem til et 
eller andet Menneske i Deres Bekendt
skabskreds. Fortæl ham samtidig lidt 
om Rosport, og hvor glad De har 
været og stadig er for at dyrke den. 
Hvis blot 100 af vore Medlemmer af
leverer Bladet til den ene rigtige 
Mand har vi 100 nye Medlemmer -
og det vil vi gerne have. Ja, flere -
men hvorfor regne for stærkt med 
Agitationen. Se, nu lidt forstaaende 
paa denne Opfordring. Der er jo en
delig ogsaa andre, der gerne vil ro 
end lige netop os. Paa denne Maade 
er De ogsaa selv Herre over, hvem der 
bliver Medlemmer, og det er vist ikke 
uvæsentligt. Pæne Mennesker opfor
drer kun pæne Mennesker! 

Alle Sportsrekvisitter 
bedst og billigst i 

Sportsmagasinet 

Østerbrogade 79 - Central 12946 



Den store 
~. . 

Fra den 17. Marts til den 17. 
April i Aar vil der i Forum blive 
a,fhold:t en stor Sundhedsudstillling, 
den største i sin Art, der hidtil har 
været arrangeret her i Landet. 

Regeringer og Sund'hedsautoriteter 
ofrer deres Kræfter og Interesse paa 
den Kæmpeopgave, som det vil vær,e 
at skabe sundhedsmæssigt gode Be
tiongelser 'for Befolkningerne. Hvad 
der før var ønskeligt, er nu nødven
digt paa Grund af, at saa store 

Dele af Jordens Befolkning ikke 
mere lever meNem de Forhold, Natu
ren 'oyder, og derfor maa ,have Vej
J.edning under Tilpasningen ti l den 
moclerne Civilisation, Videns,kabs
mænd og and re Eksperter fra alle 
Lande samles i Geneve til Drøftelse 
af Ernæringsspørgsmaal, Boligfor
hold og erhvervshygiejnis'ke ProNe
mer. Der skabes her internationale 
Maal for den Standard, man ønsker, 
Jm,dens Befolkning skal leve under 
- llaturligvis under Hensyntagen til 
de forskellige nationale Ejend,omme
Hgheder. 

Medens man før klln greb ind, 
naar de store 'Farsoter hærgede Lan
dene, eller naar Sygdom slog den 
enkelte ud, er vi nu naaet til det syg
domsforebyggende Arbejde , Kam
pen for at bevare Sundheden for den 
Sunde. 

Det er værd at nævne, at det var 
en Dansker, Dr. Thorvald Madsen, 
der blev valgt til Leder af den ver
densomspændende H ygiej neorgani
sation, der som et Led j Folkefor
bundets rent praktiske Arbejde nu i 
snart 20 Aar gennem et effektivt og 
fra alle Sider anerkendt Arhejde har 
vakt Nationernes Forstaaelse af, at 
her er et Arbejde, som alle kan enes 
om. Det er derfor rimeNgt, at man 
netop i Danmark søger i Tide at 
vække l8'efolknin,gens Interesse for 
Sundhedens Bevarelse under Nuti
dens ændrede Levevjlkaar, saaledes 
som det er Sundhedsudstillingens 
Maal. 

Udstillingen, 'hvis Protektor er 
Statsminister Stauning, vil blive tH-

S un dh eds -U ds tilling. 
rettelagt af vore Sundhedsautorite
ter, Medicinaldirektør Johs. 'Frand
sen er saaledes Udstillingskomiteens 
Formand, ligesom en Række frem
trædende Læger og andre Sagkyn
dige paa de mange Omraader, Ud
stililing,en omfatter, forestaar de for
s'keJlige Arrangementer. 

Arrangementet forestaas af Dag
bladet "Berlingske Tidende" og 
Art,hur Jensen's F orlaa" . sidst-

" ~ J 

nævnte har ,haft det oprindelige Ini-
tiativ til U dstillillgen. 

Udstillingen er delt i to Hoved
grupper. I den ene koncentrerer 
man sig 0111 Mennesket selv, Her vil 
bl. a. det store, meget kostbare 
Glasmenneske fra Dresden, ved Hjælp 
af sindrige Lysarrangementer og 
Toneanlæg, vise, hvorledes alle de 
forskellige Organer er placeret, og 
selv fortælle, hvordan de fungerer. 
I Udstillingens anden Hovedgruppe 
følger vi Mennesket og ser, hvad der 
bliver gjort fra Autoriteternes Side 
og kan gøres af det enke:te Menne
ske som sygdomsforebyggende Ind
sats gennem Svangerskab og Fød
sel, i Spædbarnsalderen. Bornehave
og Skolealderen og senere paa Ar

bejdspladsen, hvor der kan være 
Tale om at forebygge arbejdsbetin
gede Sygdomme. 

Denne Omsorg for at beskytte 
Mennesket paa Arbejdspladsen til
hør,er den nyere Tid, men det nye
este er dog Interessen for, at Menne
sket bruger sin Fr.iHd rigtigt, at han 
'hviler og stimulerer sig, saa den 
Gave, :Fritidog Ferie er, for den, 
der 'har Arbejde, virkel~g bliver 
brugt, saaledes at de.n bliver en Sin
dets og Legemets Hygiejne. Paa 
flere Omraader forsøger UdstiHin
gen at vække Interessen for gode, 
'fornøje!i.ge IFriHdsbeskæ1tigelser, 
saa'ledes i Afdelingen for Folkeba
de, ,hvor de ftorskelHg-e Badefonmer 
belyses. IMan søger særlig at væ:kke 
Interessen fior den i det øvri,ge 
Skandinavien saa almindelige finske 
Badstue, om hvilken en berømt fins.k 
Løher en Gang udtalte i et Inter-

view, at han ansaa iBadstuen for at 
være en af de 'vigtigste Aarsalger til, 
at det finske Folk havde saa glim
rende :Sportsmænd. I IFo!1um vil vi 
faa en saadan finsk Badstue at se. 
Badeudvalget iæg,ger stor Vægt paa 
at interess,ere den danske 'Befolkning 
for den Sundheds'kilde, som denne 
Badeform maa anses for at være. 
Badstuen er billig, baade i Indret
ning og i Brug og i Virkeligheden 
at foretrække fremfor det individu
elle Bad i de moderne 'Lejligheder. 
Smukke Modeller af FriluHs'bade, 
der er indrettet rundt omkring paa 
Landet, vil sikkert stimulere Interes
sen for, at Svømning bliver en al
mindeligere Sport for langt større 
Del af Befolkningen, end det nu er 
Tilfældet. Kun 2 pet. af Landbe
folkningen og 18 pCt , af hele Lan
dets Befolkning har lært at svømme. 

En Mængde store, straa'lende 
Billeder viser, sammen med mor
somme Instmktionsfilm, ,hvilken her
lig Fritidsbeskættigelse og Sund
hedskikle, Idrætslivet er, vel at 
mærke, hvis det dyrkes med Maade. 
Men den, der har set, .hvorledes 
Hjertet pumper 70 Liter Blod rundt 
i Minuttet under 'haardt Arbejde og 
kun 9 Liter under Hvile, vil sikkert 
heller ikke forfalde til Rekordja'geri, 
men kun til at dyrke Sport saaledes, 
at eler opnaas Forfriskelse og større 
legemligt VelfVære derved. 

Denne Udstilling giver en Rigdom 
af Oplysning 0111 alle de EnkeJt.he
der, der tilsammen udgør os selv. 
Enhver, der har gennemvalldret den
ne 'brogede SundhedsbiII'edbog, vil 
have modtaget et dybt Indtryk af, 
hvad hans Sund.hed betyder, og 
hvorledes ,ha·n selv kan være med til 
at bevare den . 

En Stimulans til Sundhedsopdra

geIse er Arrangørernes iMaaI, og der 
er ingen Tvivl om, at den store 
SundhedsudsUIIing vil betyde et 
kraftigt Fremstød, en klingende 
Fanfare i Arbej«\et f.or at 

bevare Sundheden for den sunde. 
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Medlemmer 
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Medlem slisten. 
U d m e I d t: 

219: W. Boserup 
518: Jess Hiort-Lorenzen 
611: Troels Glud 
237: Damgaard Andersen 
166: J. Vesterdal 
480: R. Nicolaisen 

Overgaaet ti l passiv: 

632: A. Hoffmann 
170 : S. B. L. Christensen 
500: Carl F. Halse 
530: Niels Fiil 

l n d m e I d t: 

709: Carl-Emil Pagh 
71 J: Jørgen Scholl 

!:T!:RNR 
- vandti1E!tte Ure 

Otto har U ret. De 

søger! - og til" den 

rigtige Pris. 

Størs-te Udvalg i 

moderne Ure. 

OTTO Christensen 
Østerbrogade 1 08 

Benyt Vogne fra 

Øbro 300 
Ul og fra Østerbro 

Til de nye! 
De lzar faaet dette Blad af en gammel Roer, der gerne vil have D e In til 

al blive lige saa tosset med Rosporte.n, som ha,n selv er blevet. Der er Inemlig 
det morsomme ved denne Sport, at er wa.n een Gang blevet fanget ind, slip
per man ikke for videre Tiltale . Det er en evig Forelskelse, der aldrig bliver 
saa heftig og l18n i \/ ejret, at den gaar over i Ha.d. 

Der er blevet Dem [ortalt, at De bliver sundere af at ro, det er blevet sagt, 
at det er billigt og en Masse andre Ting. Har De lagt Mærke til den ægte Be
gejstring, hvorme.d det er blevet sagt? Uden iøvrigt al komme ind paa Sam
menligninger eller gøre Forsøg paa at ge.nere Forsikringsagenter - vil De 

have bemærket, al vi driver Agitationen paa en helt a.nden Maade. Vi vil gøre 
Dem misundelig paa alle os, der har faaet Lov at ro, til at mærke vi ikke var 
kraftløse Svæklinge, og som har set Solens Spil i alt omkring os en Morgen 
paa Sundet. - Vi vil ikke fortælle Dem om vort gode Kammeratskab. Det er 
de,n Slags, man ikke taler om hele Tiden . Det er noget, man føler, akkurat som 
den ægte Kærlighed. 

Naar De .nu har læst denne - skal vi kalde den Kærlighedserklæring? -
saa skrid til Handling. Den bestaar i, at De udfylder alle Rubrikkeme paa 
BagsideJl og afle~'erer hele Blanketten paa Klubbens Kontor hos Grosserer 
Gucjnwnd Schack, K(1mpmanllsgad'e 4 (Shell-Huset). De har sikkert en heL 
Masse umulige Spørgsmaal at stille - ,dem kan De faa besvaret paa Kon
toret. Det er Synd at gøre Dem flov her paa Siden. Og det vilde jo bare blive 
Resultatet, hvis vi virkelig skrev Svarene nu. 

Men sid nu ikke og tænk paa alle de Indvendinger mod ,delte Forslag eller 
rettere alvorlige Paabud, som De var godt paa Vej til at diske op med. Det 
nytter ikke Spor. \li h a r Ret - og .derfor melder De Dem ind nu. Saadan set 
behøver vi Dem ikke, men hvorfor ikke være lidt elskværdig og give Dem Ad
gang til Herlighederne. 

Baade ~ og al anden 
Flytning 
besørges med Garanti 
Ref. R. S. R. 

By-Expressen 
Piles træde 48 

Central 3626 - Byen 7676 
x 

Det er blevet moderne 
at gaa i 

fljyhavn 5 

"L'P.Io~_ Telf. 
Palæ 6250 

Exc1usivt 

Københavns 
bedste 
Spisested! 



Studerende 1 
Indmeld Dem i: Kaproere! 
DE STUDERENDES SYGEKASSE 
Den er: 

Statsanerkendt, god og billig! 
Kontor: Skindergade 401 

Teli. Byen 6518 
Ekspeditionstid: 
Bemærk! Daglig . ... .. 10-15 

Mandag . . ... 10-15 og 17-181/2 
Lørdag . . ... 10-13 

DANSKE STUDENTERS ROKLUB 
(AKADEMISK OG POLKTEKNISK ROKLUB) 

Træning 
Henvend Dem til 
Byen 8833 an
gaaende nærme
re Oplysninger. 

~t male eU er ikke male -
er Spørgsmaalet. 

~tlbfØlgtlig malt -

Pg alt hertil faas i 

Farvehandelen 
Løgstørgada 7 8bro 4635 I , 

'" 
Leverandør til D . S. R. 

INDMELDELSESBLANKET. 

i 

U ndertegnede indmelder sig herved i DANSKE STUDENTERS ROKLUB (Akademisk og Polyteknisk 
Roklub) fra indeværende Maaneds Begyndelse at regne. 

Har De Studentereksamen? 
Ved hvilken Læreanstalt 

Dimissionsaar og Skole .... ... 

faar De eller har De faaet Deres Uddannelse? ............... .............. .. .................. .. .... ......... ........ . 

Fulde Navn 

Stilling Adresse 

Postdistrikt .. .. .. . .... Telefon Nr. 

Forældres Navn og Stilling 

Forældres Adresse ............. . .. .. . 

Jeg erklærer paa Tro og Love at være i Besiddelse af Svømmefærdighed, idet jeg ved mig Stand 
til uden Hvil at svømme i det mindste en Distance paa 400 Meter. 

Indmeldelsen er bindende for mindst 1 Aar . 

København, den .......... .. .. ..... ... .. . . ....... 193 .. . .. . 
(Underskrift) 

Det passer mig bedst at deltage i Instruktionskursus indenfor nedennævnte Tider: 

Om Formiddagen fra KI. til Kl .. 

Om Eftermiddagen fra KJ. til KJ. . 

Hvis det viser sig vanskeligt at faa samlet et Baadehold paa ovennævnte Tider, kan jeg i Stedet for 
blive instrueret paa følgende Tider: 

Om Formiddagen fra KJ. 

Om Eftermiddagen fra KJ. 

Navn 

Stilling 

Adresse 

Telefon Nr . ......... ................... ............. .... .................. ............................... . 

Afleveret til Postvæsenet d. 28. Pebr. 1939. 
DANSKE TIDSSKRIFTERS FORLAG a: TRYKKERI 
""OMROEN . K9SENHAVH . "ABOULEVARD !2 

til KJ. 

til KJ. ... ........ .. 
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QI~ 
Q/q 

~Iq 
~I~ 
Q/~ 
III~ 
Ilø 
III~ 
~ 
1I11I Bestyrelsen haaber, at det vil blive muligt at hejse Standeren 

Søndag den 16. April, men Frostperioden i Marts har sinket 

Arbejdet saa meget, at det maaske ikke lykkes at blive færdig 

til denne Dag. Der er meget Arbejde endnu - og meget som 

skal udføres af Medlemmerne selv. 

Mød derfor op i Paasken og hver Eftermiddag og Aften efter 

Paaske og hjælp Bestyrelsen med at faa alle Skabene fernise:: 

QIII 

IIIQ 

II11I 

11I1I 

lilli 
11I11 

IIIQ 

11111 

11111 

11I11 

QI~ ret, Baadene spulet, lagt Fliser paa Forpladsen etc. I}~ 

~ I ~III Vi regner med, at mindst 60-70 Medle~mer giver Møde. 

~~ I 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

.-
J. 5. cv. CWeilbach 

:J(gl. dfofleveranbø< 
. 1220 ' 

CJltels Juelsgabe 6 eent. 7990 

III 

Rlubstanbere 
Soveposer 
'1':elte 

CUOlejning af CCelte etc. 

<lubbens 
rotøj 
faas hos 

I Medlemmer 
10 VJo Rabat Silkegade 11 • Tlf. 3082 



I L. L. THRANES 
EFTERFØLGER 

Grundlagt 1838 

Klareboderne 6 
(Ingen Filialer) 

Telt. Byen 5306 y 

Eneste Specialforretning for 

Studenterhuer 
og Skyttehuer 

Kontingentet. 
Det har altid været tvingende 

nødvendigt at faa Kontingentet til 
Klubben indbetalt saa snart som 
muligt, efter at det var forfaldent 
til Betaling. Men aldrig har det 
dog været paatrængende nødven
digt som nu, hvor der bogstavelig 
talt hver eneste Dag skal udbetales 
Penge for at faa alt i det ny Hus 
bragt i Orden saa hurtigt som 
muligt. 

Men Spørgsmaalet vil i Frem
tiden blive til Stadighed lige saa 
brændende, thi Driften af det ny 
Hus vil blive dyr, og derfor maa 
baade nu og fremtidig ALLE Med
lemmer betale deres Kontingent 
rettidigt. 

En Del Medlemmer har allerede 
nu indbetalt hele Kontingentet for 
indeværende Aar, og skulde der 
være flere, der allerede nu kan 
afse Beløbet for hele Aaret, vil 
Kassereren være meget taknemlig 
for at modtage det omgaaende. 

Restancer. 
De Medlemmer, der endnu ikke 

har betalt deres Kontingentrestan
cer eller har truffet en Ordning 
med Kontoret om en Afvikling af 
deres Skyld til Klubben, vil i den 
nærmeste Fremtid høre fra Klub
bens Sagfører. 

Baade - og al anden 

Flytning 
besørges med Garanti 
Ref. D. S. R. 

By:::Expressen 
Piles træde 48 

Central 3626 • Byen 7676 

Disse Medlemmer vil blive for
ment Adgang til Baadene, indtil 
de har bragt deres Mellemværende 
med Klubben i Orden, og deres 
Navne vil blive offentliggjort i 
næste Nummer af Officielle Med
delelser. 

Arbejde i Klubben. 
Hver Søndag og hver Aften i 

den sidste Tid har en Række Med
lemmer arbejdet flittigt i Klubben. 
Der er meget Arbejde, som vi selv 
kan udføre, saaledes at vi sparer 
noget af Byggesummen (den bliver 
stor nok endda) . 

Men vi kan bruge endnu mere 
Arbejdskraft, og vi beder alle de 
Medlemmer, der er i Stand dertil, 
om at komme ud og hjælpe til. 
Der er en hel Del Jordarbejde, vi 
selv kan udføre; vi kan ogsaa selv 
fernisere Skabene i Omklædnings
rummet og meget andet. 

Kom ud og tag et Nap med. 

Klubbens Kontor. 
Fra Sæsonens Aabning flyttes 

Klubbens Kontor ud i Baadehuset, 
og vi har engageret en Dame (Fru 
E. Møller), som vil være paa Kon-

Raproere! 
Træning 

Henvend Dem til 

CZ3yen 8833 
angaaende nær= 
mere Oplysninger. 

e:Te:RNA 
vandtætte Ure 

Otto har Uret, De 

søger! - og ti l den 

rigtige Pris. 
Største U dvalg i moderne Ure. 

OTTO Christensen 
Østerbrogade 106 

toret hver Dag fra Kl. 13-17 og 
hver Mandag, Onsdag og Fredag 
fra Kl. 19-21. 

Medlemslisten. 
Indmeldt: 

2: J. Heide Jensen . 
4: Leif Jacob Andersen. 

12: Vincens Bryndum. 
13: J. O . Nielsen. 
18 : Alex Winter. 
20 : Valdo A. Olsen. 
26 : Vagn Kollerup. 

Udmeldt : 

312: Knud Henriksen. 
391 : Henning Poulsen. 
231 : N. K. J espersen. 

28: C. Rønnow. 
618: Poul Sørensen. 
581: J. Jessen . 
484 : E. Thalling. 

Overgaaet til passive : 

327 : C. K. Beyer. 
708: L. Fabricius . 

Overgaaet til aktive: 

Palle Tillisch. 
Lennard Bech. 

U dmeldt passive : 

Harry Busk. 

I ndmeldt passive: 

Fru Højesteretssagfører 
O. Bondo Svane. 



Roning er den ældste Studenteridræt i Danmark. Allerede i 1868 kæmpede og vandt Medicinernes Ro. 
klub i Helsingfors og ved Klampenborg. Juristerne var ogsaa med her. Senere dannedes Studentersamfundets 
Roklub, derefter Studenterforeningens, og disse sluttedes sammen i Akademisk Roklub. Omtrent samtidig 
dannedes Polyteknisk Roklub. Men for over 20 Aar siden sluttedes disse sammen til 

D~ S~ ~ (D.S.R.) 
I D. S. R. samles nu al Studenterroning. - Danmarks største og førende Roklub. 
Mange Steder har Studenterne boet med deres Baade: ved det gamle Langelinie, hvor nu Strandboule. 

varden er, ved Lystbaadehavnen, i Kalkbrænderihavnen. Men med Sæsonen 1939 faar D. S. R. et Baadehus, 
der bliver det største i Norden. Naar Standeren nu snart hejses ved den nye Lystbaadehavn ved Svane. 
møllebugten, vil man finde et Baadehus, der er opført af de bedste Specialister paa alle Omraader, bedre 
Betingelser for Roidræt har der aldrig været skabt i Norden. 

Vi vil finde den store Baadehal med Flaaden af nye Baade. N ord for denne Hal ligger Robassinet for 
Instruktion, Træning og Vintertræning og særlige Omklædningsrum til Vinterbrug. Mod Syd finder vi det 
store Omklædningsrum med hundredvis af Skabe og med Badeinstallationer. 

Al Teknik er samlet i Stueetagen. En bred Trappe fører op til 1. Sal med et stort Antal Rum: Festsalen, 
den store Veranda, der fører ud til Terrasserne med Udsigt over Sundet, Klublokaler, Læseværelse og ende. 
lig en særlig Spisestue for de mange, der faar deres Maaltider i Klubben. Paa 2. Sal finder vi Solterrassen 
til Solbade, Gæsteværelser, der ogsaa kan anvendes af Medlemmer, der maa blive i Byen om Sommeren 
for Træning eller lignende, desuden findes Bestyrelsesværelse, Arkiv m. m. 

Dette Hus bliver nu færdigt til at modtage den akademiske Ungdom til sund Idræt, til k ammeratligt 
Samliv, til Fester. Det skal blive det sunde Tilflugtssted ogsaa for Studierne, der kan passes i disse frie Omgivelser. 

Studenterne skal drive deres daglige Roning i Sol, Regn og Blæst, træne deres Legemer til at kunne 
taale haardt aandeligt Arbejde, hærde Nerverne til de store Race ved de grønne Borde. 

Studenterne skal her have et Tilholdssted i deres Fritid. Herfra kan Søndagsturene startes ud langs 
Kysterne og op til vort Hus i Nivaa. Herfra startes de lange Sommerferieture, der gennem Uger giver de 
store Oplevelser paa fremmed Kyst, det ideelle Friluftsliv i Telt. Langt naar vi, lad os nævne : Danmarks Kyster, 
Oslo , Stockholm, østersøens Kyster, Tysklands Floder, Middelhavets og Adriaterhavets fremmedartede Kyster. 

Studenterne skal ruste sig til Kamp. D. S. R. er nu Landets - Nordens førende Klub paa Kapronings. 
banen. Danske Studenter repræsenterer Landet med Ære overfor Europas fineste Roere. 

Studenterne skal mødes til Fest i D . S. R. 
Naar vi nu skal hejse vor Stander, der har Symbolerne for Akademisk Roklub og Polyteknisk Roklub 

samlede til eet, paa det nye Sted, saa vil de gamle Traditioner fra Studenterroningen flytte med. Studenter. 
aanden vil leve videre og skabe det rette Tilholdssted for Studenter. 

Kom derfor ud i D. S. R. - alle I mange, der endnu ikke har gjort Idræt til et nødvendigt, et uundvær. 
ligt Led i jeres Levevis. Nydelsen ved Idræt, ved at føle sit Legeme i fuld Kondition, ved at mærke sit 
N ervesystem vel afbalanceret, skal læres gennem Selvoplevelsens Glæde. 

Naar Standeren er hejst, staar Instruktørerne parat til at tage sig af alle Begynderne, saa de kan ind. 
føres i Roningens Mysterier og blive indført i Klubbens Liv. 

Derfor mødes vi i D. S. R. ved Svanemøllebugten. 

Jtt malt tlltr Ikkt malt 
er Spergsmaalet. 

StlvfØlgtllg malt 
og alt hertil faas i 

Farvehandelen 
Lsgsfsrgade 7 8bro 4635 y 

Leverandør til D. S, R. 

c5tuberenbel Indmeld Dem i : 

DE STUDERENDES SYGEKASSE 
Den er : 

Statsanerkendt. god og billig! 

Kontor: Skindergade 40 1 

T eJf. Byen 6518 

Ekspeditionstid : 
Bemærk I Daglig ... .. 10-15 

Mandag .. . . 10- 15 og 17- 18' , 
Lørdag •• .. • 10- 13 

øet er blevet mobeme 
at {laa i 

CCelf. 
'Palæ 6250 

CI'c/usiVI 

* :Røbenhavns 
beoste SpisesteO! I 



kan i Aar modtage 300 nye Medlemmer. Udfyld derfor neden= 

staaende Indmeldelsesblanket omgaaende og send den til: D. S. R., 

Kampmannsgade 4, København V. (Oplysninger kan faas paa Telf. Byen 8833). Kontingentet 

er Kr. 5,- pr. Maaned. Instruktionen foregaar i Reglen fra Kl. 16 til 21, og varer ca. 14 Dage. 

DANSKE STUDENTERS ROKLUB 
(AKADEMISK OG POLYTEKNISK ROKLUB) 

INDMELDELSESBLANKET 
U ndertegnede indmelder sig herved i DANSKE STUDENTERS ROKLUB (Akademisk og Polyteknisk 

Roklub) fra indeværende Maaneds Begyndelse at regne. 

Har De Studentereksamen? . 
Ved hvilken Læreanstalt 

Dimissionsaar og Skole . 

faar De eller har De faaet Deres Uddannelse? ..... 

Fulde Navn 

Stilling Adresse .. .. 

Postdistrikt Telefon Nr . . 

Forældres Navn og Stilling .. ... 

F orældres Adresse . 

J eg erklærer paa Tro og Love at være i Besiddelse af Svømmefærdighed, idet jeg ved mig i Stand til 
uden Hvil at svømme i det mindste en Distance paa 400 Meter. 

Indmeldelsen er bindende for mindst 1 Aar. 

København, den . . .. 193 
(Undmkrift) 

Det passer mig bedst at deltage i Instruktionskursus indenfor nedennævnte Tider: 

Om Formiddagen fra KJ. .. til KJ. 

Om Eftermiddagen fra KJ. til KJ. . 

Hvis det VIser sig vanskeligt at faa samlet et Baadehold paa ovennævnte Tider, kan jeg i Stedet for 
blive instrueret paa følgende Tider: 

Om Formiddagen fra KJ. . til KJ. . 

Om Eftermiddagen fra KJ. til KJ. . 

Navn . 
• 

Stilling 

Adresse .. 

Telefon Nr . .. 



AKADEMISK ROKLUB POLYTEKNISK ROKLUB 

OFFICIELLE MEDDELELSER 

7. AARGANG 

finder Sted Søndag d. 
23. Appil Kl. 11 ved 
det ny Baadehus i Svane:: 
møllebugten. 

Det lykkedes altsaa ikke at blive 
færdig til den 16., og selv den 23. 
vil der være mange Ting endnu, 
der staar tilbage, før det ny Baade
hus er færdig t og kan indvies. 

Men Ro-Bassin, Baadehal og 
Omklædningsrum samt de sanitære 
Indretninger vil være i Orden, naar 
vi begynder Sæsonen. 

Den egentlige Indvielse finder 
først Sted engang i Sommer, mulig
vis paa Klubbens Fødselsdag d. 13. 
Juni . 

Fra Svane møllens Station er der 
kun nogle faa Minutters Spadsere
tur til det ny Baadehus. Lad os 
mødes derude allesammen Søndag 
d . 23. ds. Kl. 11. 

Nye Medlemmer. 
N u har vi for Alvor Plads til nye 

Medlemmer, og vi skal have saa 
mange som muligt. Men det gæl
der om at faa fat i virkelig interes
serede og stabile Medlemmer, Folk, 
som ikke melder sig ind og for 
svinder igen om et Par Maaneder, 
men som bliver i Klubben og gaar 
ind i Studenterroernes faste Garde. 

De bedste Medlemmer er sikkert 
dem, som vi selv - de enkelte 

APRIL 1939 

Medlemmer - skaffer ved person
lig Propaganda. 

Tag dine Venner med i Roklub
ben; vis dem, hvor godt vi har det 
i D. S. R. - og lad dem skrive en 
Indmeldelsesblanket. 

Reservering af Skabe. 
Bestyrelsen gør opmærksom paa, 

at Reservering af Skabe i det ny 
Baadehus kun vil blive respekteret 
for saa vidt der snarest enten hos 
Inspektør Sjelle eller paa Klubbens 
Kontor løses Skabskort. Efter 1. 
Maj vil der blive disponeret over 
reserverede Skabe, til hvilke der 
ikke maatte være løst Skabskort. 

N aar Bestyrelsen maa gribe til 
saa drastiske Regler, skyldes dette 
at det i Fjor viste sig, at adskillige 
Medlemmer ved Sæsonens Begyn
delse reserverede et Skab, som de 
aflaasede, men undlod at løse 
Skabskort, hvilket foraarsagede et 
betydeligt Incasso-Besvær. 

I Aar maa man derfor gøre sig 
klart, at Adgangen til at reservere 
det Skab, man ønsker, staar aaben; 
men Reserveringen maa snarest af
løses af den virkelige Ret til Ska
bet, som Skabskortet betyder. 

Telefonen 
i det ny Baadehus 

I det ny Baadehus vil der blive 
installeret 2 Telefoner. Nemlig Ry
vang 48 og Ryvang 250. 

SÆRNUMMER 

Ryvang 250 bliver en Klubauto
mattelefon, hvor hver Opringning 
koster 5 øre. Denne Telefon instal
leres i Forbindelse med Omklæd
ningsrummet. Den bliver den ene
ste for Medlemmerne tilgængelige 
Telefon, idet Ryvang 48 udeluk
kende bliver Telefon for Kontor 
og Køkken. 

Naar man har maattet gaa over 
til Klubautomattelefon skyldes det
te, at det stadig stigende Antal 
Samtaler medfører , at Klubben faar 
en altfor stor Udgift paa T elefon
kontoen. I 1938 kan eksempelvis 
nævnes, at der fandt over 8000 Op
ringninger Sted fra Klubbens Tele
fon. Og værre endnu bliver det 
jo sikkert i det ny Baadehus, hvor 
vi bliver endnu flere Medlemmer. 

Kom ud og tag fat. 
Selvom vi desværre altsaa ikke 

kan komme ud at ro før den 23., 
behøver Medlemmerne dog ikke at 
savne Fritidsbeskæftigelse i Tiden 
indtil denne Dato. Der er en Masse, 
der skal udføres i Klubben, en 
Masse, som Medlemmerne baade 
selv kan og selv er nødt til at ud
føre. Der skal f. Eks. skrues. flere 
tusinde Knager fast i Skabene. Det ~ 
kan vi udmærket selv gøre, og der 
er meget andet, vi kan udføre selv, 
saa vi sparer paa Byggeudgifterne. 

H ver eneste Aften samles vi i 
Klubben for at tage fat; men vi 



kan være mange flere end vi har 
været hidtil. Og hele Søndagen 
kan vi ogsaa slide i det. 

Alle Mand af Hus. Vi skal og 
maa tage det Nap selv, som er nød
vendigt. 

Vi ses derude i det ny Klubhus 
ved Svanemøllebugten. 

Klubbens Kontor. 
Fra den 23. ds. flyttes Klubbens 

Kontor til det ny Baadehus. 
Kontoret vil være aabent hver 

Dag fra Kl. 13-17 og desuden 
hver Mandag, Onsdag og Fredag 
fra Kl. 19-21. 

Kontoret modtager Kontingent
ind betalinger. 

Kaproning. 
Samtlige Medlemmer, der har 

meldt sig til Træning, bedes give 
Møde i Baadehuset, Sydhavnen, 
Onsdag d. 19. ds. Kl .19. Da Sæ
sonens første Kaproning finder 
Sted den 5. Juni er det paa høje 
Tid at der kommer rigtig Gang i 
Træningen, Holdene skal sammen
sættes og Træningstiderne fast
sættes . 

Der har endnu ikke meldt sig 
tilstrækkelig mange til Træning, 
vi mangler stadig Begyndere; skul
de der være Medlemmer, der har 
Lyst til at gaa i Træning, kan de 
melde sig Onsdag d. 19. Kl. 19 i 
Sydhavnen til Kaproningsudvalget. 

Roningen. 
Den daglige Roning begynder 

Søndag d. 23. April. Fra Klubbens 
Side er der gjort alt for at det dag-

lige Liv straks kan gaa sin Gang, 
Omklædnings- og Baderum er i 
Orden og Baadmateriellet paa Plads . 
Paa Grund af Frostperioden og de 
Haandværkerforsinkelser, der til
syneladende skal sinke enhver Ny
bygning, har det været umuligt at 
bringe alt i Orden til Standerhejs
ningen. Bestyrelsen beder Med
lemmerne tage eventuelle Smaa
ulemper med godt Humør. 

Baadene er for de flestes Ved
kommende bragt påa Plads. Indtil 
alt er i Orden bedes kun de Baade 
benyttet, der ligger paa Stativer 
med Navneskilt. - Baadene kan 
reserveres paa Tavlerne paa sæd
vanlig Maade. 

Opslagstavlerne findes ved det 
store Omklædningsrums østre Dør 
til Baadehallen, og ser ud som sæd
vanlig. 

Ro-Journalerne , Materialbog og 
Ankeprotokol er anbragt samme
steds paa Pulten. Her er endvidere 
fremlagt Indmeldelsesblanketter og 
de sædvanlige Blanketter til Bestil
ling af Langtursbaade til Pinse- og 
Sommerlangture. - Nivaahuset be
stilles paa sædvanlig Maade hos 
Hr. Sjelle. 

Medlemmerne bedes snarest løse 
Skabs kort hos Inspektør Sj elle eller 
paa Kontoret. 

Angaaende Instruktion af ny 
Medlemmer rettes Henvendelse til 
Hr. Sj elle. 

Kaproningsterminer . 
18. Maj : Amsterdam. 

21. Maj : Berlin: Foraarsregatta. 

4. Juni: Bagsværd : Københavns-Kred
sens Mesterskaber. 

Flensburg. 

Il. Juni : Fredensborg : Sjællandskredsens 
Mesterskaber. 

KA. ERlKSEN. PR..JØRI3ENSGADE !) 

18. Juni: Nykøbing F. : Lolland-Falster
Kredsens Mesterskaber. 

Bremen, Danzig, Mannheim, Amster
dam (Kg!. Regatta) . 

25. Juni : Den internationale Sorø-Regatta. 

Kolding: Sydjydske Kreds Mester
skaber. 

(D. F. f. R.'s Jubilæumspokal) . 

Odense: Fyns-Kredsens Mesterskaber. 

Frankfurt a. M., Hannover, Milano . 

2. Juli: Den internationale Viborg-Re
gatta . 

N ordjydske Kreds-Mesterskaber. 

Berlin-Grunau, Amsterdam . 

5.-8. Juli : Henley (lOO-Aars Regatta). 

8. - 9. Juli: Den internationale Bagsværd· 
Regatta . 

Konigsberg, Essen. 

9. Juli : Stockholm : Svenske Mester
skaber. 

15. Juli: Amsterdam: Hollandske Mester
skaber. 

16. Juli: Hamburg, Stettin. 

22.-23 . Juli: Mainz : International Re
gatta . 

23. Juli: Stockholm : N o r d i s k e M e
s t e r s k a b e r. 

Schwerin. 

30. Juli: Helsingfors : International Re· 
gatta . 

Berlin. 

Franske og schweiziske Mesterskaber. 

6. August: Italienske Mesterskaber . 

Bagsværd: Danmarksmesterskaberne. 

13. August: Hannover: Tyske Mester
skaber . 

Lindenborg: Isefjordskaproning. 

27. August : Middelfart : Fynskredsens 
Efteraarskaproning. 

1.-3. September: Amsterdam: E u r o p a
mesterskaber. 

/ 
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AKADEMISK ROKLUB POLYTEKNISK ROKLUB 

OFFICIELLE MEDDELELSER 

7. AARGANG MAJ 1939 NR. 5 

Bevæget Standerhejsning Gavnlig tysk 
Ro,: Instruktion. 

paa D. S. R.s Pragt~Baadhus Dansk Forening for Rosport ind
ledede i Fjor et Kursus for vore 
Amatørtrænere under Ledelse af dem mange glade Timer - og 

skriver B. T. om Søndag d. 23. April. 

Det er højst retfærdigt, at de 
danske Studenter-Roere klarer sig 
godt baade med Publikum og med 
Autoriteterne, for de gør et stor
artet Stykke Arbejde, men de staar 
sig under alle Omstændigheder 
nederdrægtigt daarligt med Ele
menterne. 

Sidste Aar sved Ilden deres 
Baadhus af. Og da de i Gaar skul
de indvie deres nye Hus, der sik
kert er et af de prægtigste i Europa, 
stod Himmel , Jord og Hav i Et. 
Det stormede, regnede og haglede 
saa eftertrykkeligt, at Publikum 
hvert femte Minut maatte søge Læ 
i Baadhuset. Der var til Gengæld 
nok at se, og selvom der endnu er 
et langt Stykke igen, før der kan 
meldes "klart Skib" over hele Li
nien, faar man allerede nu et Ind
tryk af, hvor storartet alting bliver 
indrettet. De danske Studenter
roere faar et Hjem, der vil skaffe 

'* J. S. CV. CWeilbach 
:J(gl. deofleveranlJør 

1220 
qziels Juelsgabe 6 eent. 7990 

III 

:Rlubstanbere 
Soveposer 
CCelte 

CUMejning af CCelte etc. 

mange nye '\ledlemmer. den tyske Amatørtræner Heinz 
T rods Vejret lykkedes det at faa LoDsen fra Koln. Dette Kursus 

gennemført den lille Standerhejs- blev gavnligt for dansk Rosport og 
ning. Foreningens Formand, Gros- satte Spor i Form af en stærk for
serer Schack, udbragte et "Længe bedret Ro-Teknik Landet over. 

leve D . S. R .". Og Eks-Formanden , Man har derfor i Ro-Forbundet 
Professor Secher, ridsede F orenin-

besluttet ogsaa at arrangere et saa
gens Historie op i store Træk og 
bød de nye Medlemmer et hjerte- _ dant Kursus i har, og i forrige Uge 
ligt Velkommen. var 40 Ro-Trænere fra det ganske 

I Mellemtiden havde fire energi- Land samlede her i København til 
ske Ungersvende med en velmeri- et Kursus, som lededes af Danske 
teret Højesteretssagfører i Spidsen Studenters Roklubs og Roklubben 
sat en Firer i Vandet, men inden "Skjold"s tyske Trænere Daniel 
de endnu havde faaet bemandet Kollmer og Ulrich Jaensch. Kur
Baaden, tog Stormen den og satte suset foregik i D . S. R.'s smukke, 
den op paa Broen. Det saa ganske 

nye Lokaler i det nyligt indviede 
flot ud. De rdske Roere gav dog 
ikke tabt , og da deres 3-400 kg Baadehus ved Svanemøllen, og 
var trykket ned paa Sæderne, blev Kursuset var lagt saa sent i Aar for 
Baaden i sit rette Element. Sæso- at Deltagerne kunde faa den bedst 
nen var aabnet i Pagt med alle mulige Undervisning paa Vandet i 
Traditioner. RALF. Stedet for i Ro-Bassin. 

<lubbens 
rotøj 
fa .. hos 

I 
Medlemmer 
\0 "/0 Rabat 

III; H 
.I:"ul ohn 

Silkegade 11 • Tlf. 3082 

/ 



I L. L. THRANES 
EFTERFØLGER 

Grundlagt 1838 

Klareboderne 6 
(Ingen Filialer) 

Telf. Byen 5306 y 

Eneste Specialforretning for 

Kontoret 

Studenterhuer 
og Skyttehuer 

aabnes 1. Maj - hver Dag fra Kl. 
13-17 og desuden Mandag, Ons
dag og Fredag fra Kl. 19-21. Ind
meldelser og Indbetaling af Kon
tingent modtages. 

Skabskort m. ni . 

Bestyrelsen gør igen opmærksom 
paa, at ethvert aflaaset Skab, der 
ikke inden 10. Maj er forsynet med 
Skabskort, vil blive brudt op og 
dets Indhold konfiskeret. 

Af Hensyn til Ventilationssyste
met skal Skabe, der forsynes med 
Laas, laases rigtigt; Skabe i hvilke 
der forefindes Stænger til Regula
tion af Spjæld, maa foreløbig ikke 
reserveres. 

Materiellet. 
Den nye Baadehal, Omklæd

nings"rum" m. m. er nu færdig
monteret og Baadene er anbragt 
paa rette Pladser. Desværre led 
adskillige Baade en Del Skade ved 
Transporten, og Hammer har paa 
Grund af Arbejdet paa den nye 
Togo ikke kunnet naa at gaa Baa
dene efter. Pas derfor paa, at evt. 
Skader ikke vokser, og noter dem 

Baade - og al anden 

Flytning 
bes~rges med ' Garanti 

. Ret D. S. R. 

By==Expressen 
Piles træde 48 

Central 3626 • Byen 7676 

straks 
Pulten. 

Reparationsbogen ved 

De 2 nye 4-Aarers Baade maa 
ikke benyttes. 

Spuling af Baade finder som 
sædvanlig Sted efter hver Søndags
tur - lang eller kort. 

Obs .: Maa dog kun finde Sted 
paa Fliserne mellem Slæbestederne 
(evt. i Baadehallen). Gør det grun
digt, da det foreløbig støver en 
Del i den nye Baadehal. 

Reservering af Baade. 

Til almindelige Søndagsture re
serveres paa de ved Baadene an
bragte Tavler. 

Week-endture ligeledes, dog skal 
T urens Deltagere og Maal senest 
Fredag meddeles til Inspektør 
Sjelle eller en af Rocheferne. 

Kristi Himmelfartsdag 18. Maj 

deltager Klubben som sædvanlig i 
Københavnskredsens Fællestur med 
hele sin Flaade. 

Baade til den Dag kan kun reser
veres gennem Bestyrelsen. 

Nivaa-Huset 
bestilles som sædvanlig hos Inspek
tør Sjelle. 

H U S K rOKrNR I 
STRANDVEJ 6 H 

Musik og Dans fra 20-2 
God Musik. Mit udsøgte 
Smørrebrød anbefales -
2 l . Kl.s Billard 

e:Te:RNA 
vandtætte Ure 

Otto har Uret, De 

søger! - og lil den 

rigtige Pris. 
Største Udvalg i moderne Ure. 

O T T O Christensen 
Østerbrogade 108 

Pinsetur. 

Ansøgninger om Baad, evt. Telt, 
tilstilles Bestyrelsen inden 24:. Maj. 
Deltagernes Navn, Medlemsnum
mer - evt . Telefon - opgives . Det 
fordres, at man er a jour med Kon
tingentet, ligeledes at Svømmeprø
verne er i Orden. 

Telte. 

Som tidligere udlejer Klubben 
T elte til Week-end- og Langture. 

Medlemmer, der ønsker Telt til 
Pinseturen, maa møde i Klubben 
Fredag d. 5. Maj Kl. 10 og være 
behjælpelig med Eftersyn af T el
tene. - Henvendelse herom til 
Gregersen. 

Landing ved Pontonen 

maa foretages med største Forsig
tighed paa Grund af Strømforhol
dene. 

Køb 
Kamera 'et paa 
Konto hos 

f~% 
FREDERIKSBORGGADE 7 
v. Nørreport. Tlf . C. 3410 



Baade, fortøjet ved Pontonen, 
s k a l altid lægges i Læsiden. 

Baade maa ikke lægges i Slæbe
stederne. 

Baadshager, Standere og Puder 
skal anbringes paa Hylderne ved 
Portene. 

Auktion. 

Paa Grund af det ringe Udbytte 
ved Tømningen af Skabene bliver 
der i Aar ingen Auktion over efter
ladt Tøj . 

Gennemsejlingen 

fra Klubben ud i Sundet skal fore
gaa gennem den lange Læmole 
nærmest Klubben, saavidt Vejrfor
holdene tillader det. 

Rocheferne 

træffes som sædvanlig hver Ons
dag Aften Kl. 19. 

Kaproningsterminer. 
18. Maj : Amsterdam. 

21. Maj : Berlin : Foraarsregatta . 

4. Juni: Bagsværd: Københavns-Kred
sens Mesterskaber. 

Flensburg. 

11. Juni: Fredensborg: Sjællandskredsens 
Mesterskaber. 

18. Juni: Nykøbing F. : Lolland-Falster
Kredsens Mesterskaber. 

Bremen, Danzig, Mannheim, Amster
dam (Kg\. Regatta) . 

25. Juni: Den internationale Sorø-Regatta. 

Kolding : Sydjydske Kreds Mester
skaber. 

(D. F. f. R.·s Jubilæumspokal) . 

Odense: Fyns-Kredsens Mesterskaber. 

Frankfurt a. M., Hannover, Milano. 

Jlt malt tlln Ikkt malt 
er Spørgsmaalet. 

Sdof01gtllg malt 
og alt hertil faas i 

Farvehandelen 
Løgsførgade 7 Øbro 4635 J 

Leverandør til D. S, R. 

2. Juli : Den internationale Viborg-Re
gatta. 

Nordjydske Kreds-Mesterskaber. 

Berlin-Griinau, Amsterdam. 

5.- 8. Juli: Henley (IOO-Aars Regatta). 

8. - 9. Juli': Den internationale Bagsværd
Regatta . 

Konigsberg, Essen. 

9. Juli : Stockholm : Svenske Mester
skaber. 

15. Juli : Amsterdam : Hollandske Mester
skabe r. 

16. Juli: Hamburg, Stettin. 

22 .-23 . Juli: Mainz: International Re
gatta . 

23. Juli : Stockholm : Nordiske Me
sterskabe r. 

Schwerin. 

30. Juli: Helsingfors: International Re
gatta . 

Berlin. 

Franske og schweiziske Mesterskaber. 

6. A ugust: Italienske Mesterskaber. 

Bagsværd : Danmarksmesterskaberne. 

13 . August: Hannover: Tyske Mester
skaber. 

Linde;borg : Isefjordskaproning. 

27. August: Middelfart: Fynskredsens 
Efteraarskaproning. 

1.-3. September : Amsterdam: E u r o p a
mesterska b er. 

Medlemslisten. 
Indmeldt : 

31: Mogens Kiær. 
37: Børge Witt. 
38 : Erik Mullit. 
53 : Hans Fuglede. 
59 : Jørgen Fuglede. 
43 : Preben V. Smith. 

Stuoerenoe! Indmeld Dem i: 

DE STUDERENDES SYGEKASSE 
Den er: 

Statsanerkendt, god og billig! 

Kontor: Skindergade 40 1 

Telf. Byen 6518 

Ekspeditionstid : 
Bemærk I Daglig . • • . . JO-15 

Mandag . • .. 10-15 og 17-18' , 
Lørdag . . . . . 10-13 

64 : Mogens Eegholm. 
67 : Chr. Th. Rasmussen. 
70 : J ens Koch. 
79 : Helge Collet Henriksen. 
83 : Jørgen Oluf Petersen. 
85 : Knud Jensen. 
93: Mogens Johansen. 
99: Henning Nørhald. 

108: Martin Søndergaard. 
109 : J. O. Cleemann. 
113: Birger Abrahamsen. 
114 : Henning Værnø. 
116 : Johan Wilhjelm. 
130: Jesper Hans Madsen. 
132: Erik Hoff-Hansen. 
134 : Vagn Møller. 
135: Cai Clausen. 
137: Flemming Hasager. 
140 : Kay O. Mullit. 
150: Hans Frede Mygind. 
152: J. Brade Johansen. 
158: Kaj Bondrup Nielsen. 
161 : I van Poulsen. 
174: Jørgen Kofoed . 
187: Kjeld Moesgaard. 
193: Niels Collin . 
203: Gunnar Viggo Petersen. 
206: Hans C. Ovesen. 
207 : M. Barner Rasmussen. 
211: Eric Ingerslev. 
213: Henning Hansen. 
217: J. C. Aalsø. 
220 : M. Hammer. 
225: Nils Korst. 
226 : Jørgen V . Christensen. 
249: H. G . Friis. 

Udmeldt: 

175 : Hans Olsen. 
773 : H. Lohse. 
641 : J . Find. 
660: Cai Nissen. 
714 : P. N. Damm. 

Overgaaet til aktive : 

52 : Torben Bille. 
40: L. B. Fabricius. 

enet er blevet mooeme 
at naa i 

CJlyhaun l 
'Leif. 
<palæ 6250 

Gl'clusiut 

* :Røbenhavns 
beDste SpisesteM I 



H vor mange Sportsfolk har vi? 
Antal aktive Idrætsudøvere 

Idrætsgrene 

Hovedstaden I~ 

I Il li 

Øerne Jylland 
__ il 

Hele Landet -
nemlig 

Mænd Kvinder 

Antal passive 

Medlemmer 

ii I ~X II < o , 

! ._~ li 

.. 
c 
-< 

li'odbold . .. ...... ... .. . . 
Haandbold .... . .. : .... . 
Tennis . . ... . . ... . .... . . 
Badminton ... . . ... . .. . . 
Golf . . .. . . .. .... . ..... . 
Hockey ... . .. . . .... . .. . 
Gymnastik ... . . ..... . . . . 
Fri Idræt ...... .. .... . . . 
Svømning ... ... . .. .. . . . 
Brydning .. ..... ... . . .. . 
Boksning ....... .. . . .. . . 
Skydning ... ... . ....... . 
Fægtning . . ........ .. .. . 
Roning .. ..... ... ... . .. . 
Kajak, og Kanoroning .. . 
Ridning .. . . . .... ... .. . . 
Cykling . . ............. . 

27 : Børge Francke. 
60 : Palle Tillisch. 

13 179 
4 291 
1588 
8085 

446 
264 

19716 
4543 

14158 
800 

1601 
3074 

776 
2700 

302 
631 
820 

71 : Frode Bramsnæs. 

Overgaaet til passive: 

J. Oskar Nielsen. 

Udmeldt passive: 
Kai Simonsen. 

Indmeldt passive : 

~~:~ ~! i~~ 1 ~;:; :1 3~!;~ I ~!:~ iii I ~~ ~~~ ~::~ !I ~!~~! i ~~:~ :1 14~74 I 1~9 
9,0 3982 I 8,2 ti 3888 5,7 Il '1:58 7,3 ii 6782 ' 8,8 I 4676 5,9 

20,4 II 4560 9,4 2 195 3,2 ! 14840 9,5 7259 I 9,4 ' 7581 9,6 
1,1 416 0,9 143 0,2 il 1005 0,6 il 904 1,2 101 0,1 
0,7 136 0,3 53 0,1 l' 453 0,3 315 0,4 li 138 0,2 

49,6 49110 ,101,4 58447 86,° 11127273 81,5 11 56378 72,8 70895 90,1 
11,4 3420 : 7,1 4801 ~,1 . 12764 8,2 11 954 l 15,4 11 810 1,0 
35,66757 1 14,0105481),5 , 31463 20,2 j, 14315 18,5 : 17148

1

21,8 
2,0 I 985 2,0 800 1,2 2585 1,7 2585 3,3 ' - -
4,0 I 1746 3,6 i, 212 3,1 5 475 3,5 " 5 475 7,1 ~ - ' -
7,7 686514,2 3954 5,8 ' 13893 8,9 11 13744 17,8 1 149 0,2 
2,0 32 0,1 ' 107 0,2 I 915 0,6 578 0,7 337 0,4 
6,8 2 151 4,4 3146 4,6 II 7997 I 5,1 :: 6383 , 8,2 1614 2,1 
0,8 I 706 l,S +36 0,6 1444 ; 0,9 , 1069 1,4 375 0,5 
1,6 1 1 121 2,3 60+ 0,9 II 2356 1,5 1522 2,0 834 1,1 
2,1 228 0,5 l, 226 0,3 1 274 ! 0,8 1264 1,6 10-

87701 56,2 

1422 0,9 
1 613 1,0 

- 99 1 ~l 
107 523 68,9 

l 845 I 1,2 

1495 
5804 

40 
5996 

70 

1,0 
3,7 

3,8 

807 I 0,5 
5934 I 3,8 

BESTYRELSEN : 
Formand: Grosserer Gudmund Schack, 

Ingeniør J . Stærfeldt, Strandvej 4, D. 1 . 

ø. Telefon Ryvang 1856 u. 

Kampmannsgade +, \ '. Telefoner : 
Byen 8727 og Byen 51\33. 

Formand for Kaproningsudvalget: Inge
niør Mogens Hee , Upsalagade 22, 
Telefon 0bro 1772 v. 

Materialforvalter : Ingeniør J . Norman
Hansen, Hærens Vaabenarsenal , Ama
ger Boulevard 8, S. Telefon Central 
16270. 

Stud. med. P. Gregersen, Nordborg
gade Il, ø. Telefon 0bro 4892 x. 

Assistent E. Marnø, Ole Nielsensvej 
15, 0 . 

Uden særligt Mandat : Fuldmægtig Axel 
Lundqvist, C. N . Petersensvej 49, V. 
Telefon Godthaab 5352 x. 

OFFICIELLE MEDDELELSER: 
Reklamechef Kay P. Nielsen, Telefon : 
Central 5081 - 3081. 

Fru Anina Bjørnbo. 
Ingeniør, Frk. L. Bjørnbo. Sekretær : Assistent, cand. polit . E. Sie

verts , Dr . Abildgaards Alle 9 3 . Tele
fon Nora 1869 x. 

KAPRONINGSUDV ALGET : 

Adresselisten: 
D . S. R.'s Postadresse: Den ny Lystbaade

havn , Svanemøllebugten , 0 . Telefon : 
Ryvang 48 og 250. 

Rochefer: Sekretær , cand. jur. S. Ryum, 
Blidah-Lund F, Charlottenlund. Tele
fon Helrup 3223. 

Ingeniør K. Nørlyng, Højdevangs
alle 33, S. Telefon Amager 2768. 

11111 fRtKSE .PR. .JØRB[h.!OADf ~ 

Befragter H. K. Rasmussen , Æbelø
gade 24"'. ø. Telefon Ryvang 2522. 

Assistent Aage Jørgensen, Ingerslev
gade 124 1, V. Telefon Central 11525. 

Inspektør: Overofficiant C. A. Sjelle, 
Njalsgade 59, S. Telefon Amager 
3272 v . 



AKADEMISK ROKLUB POLYTEKNISK ROKLUB 

OFFICIELLE MEDDELELSER 

7. AARGANG JUNI 1939 NR. 6 

AIg~ 

Søn- og Helligdage: Til Bagsværd, Skovbrynet , Hareskov, Værløse og 
Farum : Kl. 7,15, 8, 15. 9,35,10,15, 11,15 . .. hver Time, sidste Tog 0,15 . 
Desuden til Bagsværd, Skovbrynet og Hareskov : Kl. 9,15, 10,58, 12,36, 
13,54, 15,36. - Desuden til Værløse og Farum: Kl. 8,45. - Til Slange
rup : Kl. 8,45, 9,35, Jl,15, 13,15, 15,15 . 

Hverdage : Til Bagsværd, Hareskov, Værløse og Farum : KJ. 5,15, 7,06, 
9,05, Jl,20, 13,40, 15,40, 16,40, 17,40, 18,00. - Til Bagsværd og Hare
skov desuden: Kl. 6,05, 6,34, 7,28, 10,05, 12,20, 14,40, 17,15 - og til 
Bagsværd: KJ. 5,39, 16,15. - Til Slangerup: Kl. 5,15, 7,06, 9,05,13,40, 16,40. 

~S~i~h 
Fra 15. Maj til 19. Septbr. 1939 

II ~ ID\' II lE IL S lE S IF lE S IlE ~ 
Arbejdet med det nye Klubhus er nu saa vidt fremme, at VI 

Søndag den 18. Juni 
kan afholde den store Indvielsesfest. 

Klubhuset indvies om Formiddagen Kl. 11, da Medlemmerne samles med forskellige indbudte. 
H . K. H. Kronprins Frederik, Klubbens Protektor, vil indvie Huset. 
Vi hilser derefter paa hinanden ved et Glas Vin og et Stykke Kransekage. (Det indskærpes, 

at al Roning denne Dag maa indstilles inden Kl. 9.) 
T il denne Indvielse var det rart at se saa mange Medlemmer som overhovedet muligt. Faa 

endelig Klubjakkeme frem! 
Efter Formiddagens Anstrengelser samles vi igen om Aftenen til den mere muntre Del af 

Indvielsesfesten. Der begyndes Kl. 8. Der er Spisning (kolde Retter, Øl og Kaffe) og Dans 
til Pelles Band i Festsalen. Adgangen til denne Fest koster 2 Kr. pro persona, og hvert Med. 
lem kan kun købe een Billet - som kun maa benyttes af vedkommende selv - og saa selv. 
følgelig en Billet til hans Dame. Dame.Billetten koster ogsaa 2 Kr. For at alle kan faa Plads 
udstedes kun 400 Biletter ialt, der vil være at købe paa Klubbens Kontor fra den 5. Juni. 
Sidste Frist for Køb af Billetter er den 15. Juni. 

Paaklædningen er Smoking (eller Klubjakke i Stedet for Smokingjakke,) eller mørkt Tøj. Vi 
maa være fine den Aften, saa vore Damer kan faa Lejlighed til at møde i lange Kjoler. 

Vel mødt! 



L.L.THRANES 
EFTERFØLGER 

Grundlagt 1838 

Klareboderne 6 
(Ingen Filialer) 

Telf. Byen 5306 y 

Enee!. Spaciol/orretn ing for 

Studenterhuer 
og Skyttehuer 

Københavnskredsens Fæl=
lestur til Skodsborg 
(Kristi Himmelfartsdag) 

I Programmet for denne T ur 
stod, at den samlede Afgang fandt 
Sted Kl. 9,30. - Det skete ikke. 
Man sejlede, som man bedst kunde. 
Vejret var imidlertid flot, hvilket 
vist ogsaa var det vigtigste for 
Delt;3gerne. Propagandamæssigt 
var Samling af Flaaden og Præ
cision sikkert lige saa vigtigt -
men det er jo en helt anden Hi
storie! 

Paa Skodsborg Søbad var den 
øverste Terrasse reserveret Roerne 
og Tjenerne tilsyneladende de 
øvrige Afdelinger. Men alle fik 
vist, hvad de skulde have. Der var 
jo ogsaa "medbragt Mad" paa Spi
sekortet. 

Idrætsøvelserne lededes i Aar af 
D. S. R's Inspektør, Overofficiant 
C. A. Sj elle. Det betød en fast 
Haand paa det Punkt. 

Vor Klub blev ikke Nr. 1 i 
nogen af øvelserne. 

J a, der er en vis Surhed i oven
staaende korte Referat. Surheden 
gælder lige saa meget vor egen 
Klub som de øvrige og Arrange
mentet i sin Helhed. 

Propagandaen er det saa som saa 
med. Ingen Omtale i Aviserne, 
ingen Billeder, ingen Film, ingen 

Baade - og al anden 

Flytning 
besørges med Garanti 
Ref. D . S. R. 

By:::Expressen 
Piles træde 48 

Central 3626 ~ Byen 7676 

Transmission. Hvem andre end 
Roerne ved overhovedet, at der er 
en stor Fællestur den Dag? Og 
det er jo i Grunden ikke dem, der 
mest behøver at vide det; de er 
Medlemmer i Forvejen. 

Var det ikke betydeligt bedre, 
om man startede en Tur - F ælles
tur - ind i Kanalerne en eller an
den Sommersondag? Selvfølgelig 
skulde det omtales i Bladene forud, 
det skulde gennemfotograferes, -
kort sagt: det skulde gøres be
kendt for en stor Kreds. Lad os 
prøve at faa de t Forslag drøftet -
og gennemført. 

Paaklædningen var konsekvent 
uensartet. Enten \'ar Roerne - som 
f. Eks . D. S. R 'erne - praktisk 
paaklædt i det daglige Rotøj, eller 
ogsaa var de "fine ". Den daglige 
Ropaaklædning propaganderer sik
kert bedre end de nystrøgne Bal
bukser af hvidt Stof, men saa skal 
det ogsaa være reglementeret. Naar 
vi bruger hvid T mje med en bIa a 
Stribe og blaa Benklæder, er det 
ingen N ytte til (det er endog for
kasteligt) at komme i Badebukser 
og Fantasitrøje! 

- og saa deltog 90 Baade i 
Turen. 

Huskomite. 
I det nye Klubhus vil alle de 

mange Lokaler, der udstyres med 

. H US K 

STRANDVEJ 6 H 

Musik og Dans fra 20-2 
God Musik. Mit udsøgte 
Smørrebrød anbefales -
2 l. Kl.s Billard 

f:Tf:RNA 
vandtætte Ure 

Olto har U ret, De 

segerl - og til den 

rigtige Pris. 
Største Udvalg i moderne Ure. 

O T T O Christensen 
Østerbrogade 108 

meget værdifuldt Inventar, selvføl
gelig kræve Pasning - akkurat 
som Materiellet l Baadehallen. 
Materiellet passes af Medlemmerne 
- under et vist Opsyn fra Ro
chefernes Side. Det er heldigvis 
sjældent, at Medlemmernes Sans 
for, hvad man kan foretage sig 
med en Baad, og alt hvad dertil 
hører , trænger til at blive korri
geret. Det kan imidlertid ske -
og saa falder Hammeren! Og det 
vil den ogsaa gøre paa 1. Sal i det 
ny'e Klubhus, naar alt Inventaret 
er sat paa Plads, og Medlemmerne 
- i Undtagelsestilfælde! - ikke 
skulde være saa omhyggelige med 
Stole og Borde, som man kan vente 
af en saa udsøgt Samling pæne 
Mennesker. Til at paase, at alle 
ganske almindelige Ordensregler 
overholdes, er nedsat en Hus
komite, hvis fornemste Opgave 
bliver at indpode alle Medlem
merne, at det er meget nemmere at 

Køb 
Kamera 'et paa 
Konto hos 

J~% 
FREDERIKSBORGGADE 7 
v. Nørreport. Tlf. C. 3410 
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Rlubstanbere 
Soveposer 
'Celte 

CUOlejning af CCelte etc. 

være god ved de forskellige Ting 
- end det modsatte. Denne Hus
komite skal ogsaa være med til 
Arrangementet af de forskellige 
Fester - kort sagt sørge for, at alle 
Medlemmerne befinder sig godt i 
Huset og med fuld Ret kan være 
stolte over det. Denne Del af Ar
bejdet vil sikkert ikke volde ret 
mange Kvaler eller Sammenstød. 
Det var heller ikke Meningen, 
at det ordensregulerende Arbejde . 
skulde gøre det , men Mennesker 
- endog vore Medlemmer 1 - kan 
skuffe . U d fra disse Anskuelser 
gaar Huskomiteen i Arbejde med 
de allerbedste Forhaabninger. -
Komiteen har følgende Medlem
mer, hvoraf et altid vil være at 
træffe i Klubhuset: 

Ingeniør Ib Andersen, 
Prokurist Gundtofte-Bruun , 
Assistent Ove Høft, 
Reklamechef Kay P. Nielsen, 
Preben Røjel. 
Stud. ~ A. J. Secher, 

pH": 
Langture. 

N u begynder Forberedelserne til 
Aarets Langtur. Bestyrelsen op
fordrer Medlemmerne til at prøve 
den Form for Ferie, som en Tur 

Jft mal~ ~1I~r fkk~ mal~ 
er Spørgsmaalet. 

StlVfØlgdfg mal~ 
og alt heMil faas i 

Farvehandelen 
Løgstørgade 7 Øbro 4635 y 

Leverandør til D. S. R. 

paa en 14 Dages Tid i en 2-Aarers 
Baad er. 

N ogle praktiske Oplysninger 
skal gives: 

Baaden koster intet i Leje. 
Baaden bliver efterset og lakeret 

af Klubben, før den sendes ud. 
Nødvendigt 

medfølger. 
Redningsmateriel 

Sparsomt Reparationsmateriel 
medfølger. 

Klubben raader over 9 Telte, 
som lejes ud for 3,50 Kr. pr. Uge. 

Men der kræves: 
At der er (i god Tid) indsendt 

en Ansøgning. 
At mindst een af Holdet har 

Styrmandsret. 
At alle har Svømmeprøve i Or

den. 
At alle har Kontingent i Orden. 
Og at det i øvrigt skønnes for

svarligt at sende Holdet af Sted. 
F. Eks. kan man i Almindelighed 
kun forvente at faa een "Kanin" 
med paa hvert Hold. 

Alle Oplysninger og Henvendel
ser angaaende Langture sker til 
Langtursrochefen: 

] . Stærfeldt, 

Strandvej 4. D . 

Telf. Ryv. 1856 u. (9-16: C. 7290 
Lokal 63) med Sikkrhed at træffe 
i Klubben Onsdag Aften Kl. 19. 

c5tuberenbel Indmeld Dem i: 

DE STUDERENDES SYGEKASSE 
Den er : 

Statsanerkendt, god og billig! 

Kontor: Skindergade 40 1 

Telf. Byen 6518 

Ekspeditionstid: 
Remærk I Daglig . •... 10-15 

Mandag • .. • 10-15 og 17-18' , 
Lørdag. • . .• 10-13 

, <lubbens 
rotøj 
faas hos 

Medlemmer 
10 "'o Rabat 

oul ~olm 
Silkegade 11 ~ Tlf. 3082 

s~- -I 
Hoveddøren til Klubhuset er 

lukket paa alle Hverdage, og kan 
kun benyttes paa Klubbens Fest
dage . Den daglige Adgang til 
Klubben bliver kun gennem Døren 
til Afklædningslokalet, hvortil 
Nøgle faas hos Inspektøren, Hr. 
Sjelle, formedelst et Depositum 
paa Kr. 1,00. Nøglen fra det gamle 
Klubhus passer. 

Paa Indvielsesdagen indstilles al 
Roning fra Kl. 9 om Morgenen. 

Det henstilles til Medlemmerne 
selv at hjælpe med til at holde Om
klædningsrummet rent. Indpak
ningspapir o. 19n. kan man lige saa 
godt putte i Papirkurven med det 
samme. 

* 
I Baadehuset (ved de forskellige 

Tavler) er opsat et Skilt, hvoraf 
man altid kan se, hvilken af Ro
cheferne, der er til Stede i Klub
huset. 

* 
Pontonen . 

Baade maa ikke ligge ved Pon
tonen længere end højst nødven
digt. 

Dette gælder specielt Scullere. 
Pladsmanglen vil senere blive 

afhjulpet. 

øet er blevet moberne 
at flaa i 

CCelf. 
qJa/æ 6250 

Cl'clusivt 

* Røbenhavns 
bebste Spisesteb! I 



Charlottenlundfortet. 
Paa Foranledning fra Kano- og 

Kajakklubben gør Bestyrelsen op
mærksom paa, at den gamle Ord
ning, i Følge hvilken vi havde 
Landingsret paa Kajak-Klubbens 
Grund, ikke mere eksisterer. 

Omklædningsrummet. 
Alle herreløse Beklædningsgen

stande, der flyder i Omklædnings
rummet, vil hver Aften blive sam
let sammen og taget ind i Maga
sinet. For Udlevering betales 10 
Øre pr. Stk. - Udlevering: Kon
toret eller Inspektør Sjelle. 

U d- og Aflevering af Materiel 
vil foreløbig foregaa gennem Kon
toret. Ved Modtagelsen kvitteres 
for alt: Telt, Pumpe, Øsekar o.s.v. , 
ligesom Aflevering maa ske til Kon
tor eller Bestyrelse. 

Husk at anmelde Week-end
ture senest 2 Dage før Starten. 

Fest i Skovshoved Roklub 
d. 10.-11. Juni. 

Ovennævnte Datoer afholdes paa 
Skovshoved Havneterrain en Pro
pagandafest af Skovshoved Ro
klub. Som Led heri indgaar et 
Fakkeltog pr. Skib af samtlige Sun
dets Roklubber. For Deltagere vil 

. der bagefter blive gratis Adgang 
til Festpladsen. Bal, Fyrværkeri 
m. m. 

Tegningsliste med nærmere Op
lysninger vil blive slaaet op i Klub
ben. Mød op og faa en munter 
Aften ud af det l 

Kaninfesten 
slaas i Aar sammen med Indviel
sesfesten. 

Klubjakker. 
Alt for faa er i Besiddelse af 

D. S. R.'s smukke, blaa Klubjakke. 
Grunden har sikkert været den, at 
de fleste har syntes, den var lovlig 
dyr. I Erkendelse deraf har Be
styrelsen besluttet at skænke det 
nødvendige Stof til 30 Jakker, saa 
den eneste U dgift for Medlem
merne bliver Sylønnen, der andra
ger 15 Kr. pr. Jakke. 

Til Fester, Besøg i andre Klub
ber og ved mange andre Lejlig
heder er det rart at have en Klub
jakke, og dertil kommer, at den 
altid vil virke smukt og oplivende 
i en Forsamling af Roere . 

Det eneste, Medlemmerne har 
at gøre, er at faa taget Maal hos 
Skrædermester C. L. Jensen, Val
demarsgade 2, 1. Sal, saa hurtigt 
som muligt. Der er som sagt kun 
Stof til 30 Jakker, og de, der kom
mer først til Mølle faar ogsaa her 
først malet l 

Medlemslisten. 
Indmeldt: 

253: Jørgen Kærn. 
258: E . H. Strøbech. 
263 : H. W . W . Bretton-Meyer. 
269 : J. Branner-J espersen. 
270: S. O. Thaysen. 
276 : P . Bastrup-Madsen. 
278: Walter Briand. 
302: N . H . J. Brandi. 
307 : P. Fink. 
308 : P. J. Asmussen. 
309 : F. de Fine Licht. 
312 : T. Grunnet. 
313: Leif Erichsen. 
314 : H. Brotherus. 
323 : K. Skovgaard Sørensen. 
324 : H. L. Pedersen. 
325 : A. Roesen . 
327: K. Chr. S. Ejlers. 
329 : D. Munch. 
330: N. Harhoff. 
334 : P. O. Paab\'. 
335 : B. Liitzen. . 
336: H. F. Helweg-Larsen. 
342: H. C. Ege. 
345 : A. J. Liitken . 
349 : M. Frederiksen. 
368: N . W . Bretton-Meyer. 
369 : S. Brint-Nielsen. 
374 : A. T. Mørkbak. 
375: J. K. Jacobsen. 
376: H. Hammel. 
377: J. E. Fogh. 
380 : P. Ilsøe . 
381 : C. J. Bechgaard. 
382 : E . B. Hansen. 
390 : N. E. G. Thomsen. 
393: K. Lungby. 
394 : H. P. Bernsen. 
396: ø. Graversen. 
401: H. O. Lindstrøm. 
403 : Erik Andersen . 
409: A. L. P. Hansen. 
418 : Hertel Wulff. 
422: Gorm Schleiss. 
423: H. C. Skjoldborg. 
424 : Axel Fischer. 
425: Kaj Arentsen. 
428: Kaj Nørgaard. 
435: Holten Kristensen. 
440: Axel Thormann. 
441: Erik Eriksen. 
442: Henrik Schiøtz. 
449: Henning Amelung. 
456: K. Cornelius Larsen . 
460: Johannes Reiff . 
465: Chr. Hansted. 

KR ER. JGEN. PA.,JØR3Et.S"jQ,OI! ~ 

470: Johs. Røjel. 
471: Halvor Bach. 
511: Georg Langkjær. 
512: Frits Bojsen-Møller. 
513: Jørgen Schultz. 
514 : A. Hansen . 
519 : Jørgen Bock. 
521: J . Jespersen. 
524: Niels Laub Faaborg. 
533: Jacob Skjødsholm. 
537: Sv. Elley-Hansen. 
527: J . V. Hammeltoft. 
528: Kai Winther. 
531: Erik Espe Pedersen. 
541: Asger Pedersen. 
549: Ib Fenger Bache. 
550: Parmo Porst. 
553: Poul N orsmann. 
556: Erik Skibs trup. 

Overgaaet til aktive: 
251: Helge Skov. 
252: B. Vidkjær. 
364: P. J. J . Harder. 

I ndmeldt passive: 

. Dr. med. Otto C. Aagaard. 
Fru Dr. med. Otto C. Aagaard . 
Dr. Johs. Lind. 
Arkitekt Kai Lytthans. 
Stud. jur. Jørgen Jensen. 

Overgaaet til passive: 

291: H . Berg. 

Udmeldt: 

477: Hans Mortensen. 

Scullerroningen. 
Klubben har nu indført Sculler

instruktion. Denne vil blive obliga
torisk for alle Aspiranter til III. 
Kl. - samt Svava-Klassen, dog 
saaledes, at Svavaroere kun faar 
lært Grundreglerne for Scullerro
ning, mens III. Kl. maa underkaste 
sig en virkelig Instruktion, for først 
naar denne er gennemgaaet, at blive 
optaget paa Scullerlisterne. 

Aspiranter til 2den og lste Kl. 
maa før Oprykningen underkaste 
sig en Prøve hos Scullerinstruk
tøren. 

Ansøgninger om Scullerret sen
des som sædvanlig til Bestyrelsen. 

Bevilges en Ansøgning modtager 
man et Kort om at møde til Instruk
tion førstkommende Instruktions
aften . -

Mandag Kl. 7%: Flem. T eis·ner, 
Fredag Kl. 7%: P. G. Hendriksen. 

y derligere Oplysninger faas hos 
Fl. T eisner, T elf. Central 7390, 
915-10, 1530_1630 . 

Samtidig en den gamle Ordning 
med L-ll.-III. Kl. genindført. 
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7naen aet nye /Zfutlr-UJ iu1vieJ ~øu1a! 1m /8. 1J. 
vil vi gerne beCJe CTneMemmerne om omhyggeligt at gennemlæse neCJenstaaenCJe 

ORD JENS RJE G ULATI V 
Da Klubhuset nu ikke alene maa betragtes som RO-KLUB, men ogsaa bl. a. omfatter Lokaler, der 

ved deres særlige Udstyrelse med polstrede Møbler o. 19n. er beregnet dels som Læsestue og dels som 

Dagligstue for Medlemmer med Paarørende, ikke blot i Ro-Sæsonen, men ogsaa i Vintermaanederne, hen

stiller BESTYRELSEN til alle Medlemmerne, at nedenstaaende Bestemmelser nøje overholdes: 

1. Paa T err~sserne (2. Sal mod Syd og N ord) ~aa Il!an opholde sig nøgen . Adgang til disse Terrasser 

maa kun finde Sted ad Tra;ppen, der fører fra det store Omklædningsrum (mod Syd). 

2. I Spisestuen (1. Sal mod Nord), paa Veranoaen og paa Terrasserne paa 1. Sal maa man opholde 

sig i Rotøj. 

3. I de tre Dagligstuer (1. Sal mod Syd) maa man kun opholde sig paaklædt (altsaa ikke iRotøj). 

4. Det henstilles ikke at fjerne Møbler fra de Lokaler, hvortil de hører. Man maa altsaa ikke ~lytte 

Møblerne fra Dagligstuer, Spisestue eller Veranda ud paa Terrasserne eller omvendt. 

BESTYRELSEN. ,. 

P. S. 
Til at paase, at disse rimelige Krav opfyldes, er det, at HUSKOMITEEN bl. a. er blevet oprettet. 

Den maa ikke opfattes som nogen Form for Huspoliti - den skal kun v æ r n e om det smukke Hus 

til Gavn for alle Medlemmerne. 



Den 15. Juni slutter De kan maaske naa at faa Billetter endnu! Skynd Dem! 

den 18. Juni! 
Billetpris: Kr. 2,00 pro persona. 

N.B. Ikke afhentede Billetter kan fa as paa Kontoret, der i denne Uge er aabent hver Dag fra Kl. 10-17 
og fra Kl. 19-20. 

CfleslarlJlIranlen err flllll11 

Lige siden Sæsonen aabnedes ude i det nye Klubhus, har der været et Spørgsmaal, hvortil kun 

kunde svares: "N ej - ikke endnu!" -

Spørgsmaalet lød: "Hvornaar aabner Rasmussen?" 

(For de nye Medlemmer maa lige oplyses, at Hr. Rasmussen har Klubbens Restaurant). Nu er det 

altsaa sket. 

Restauranten har følgende Priser: 

M o r g e n m a d: (Kaffe, 2 Stk. Franskbrød ml Smør) Kr. 0,50. 

F r o k o s t : Smørrebrød a 0,15. Forsk. Frokostretter efter Aftale. 

E f t e r m i d d a g: 1 Kop Kaffe 0,20, Sandkage, Wienerbrød, Roulade a 0,12 pr. Stk. 

M i d d a g : 2 Retter borgerlig Mad 1,25 (ml Kaffe 1,40). 

Øl 0,35 pr. Flaske. Snaps 0,40 pr. Glas. 

Sodavand o. a . Læskedrikke 0,25 pr. Flaske. 

Mælk 0,15 pr. Glas. 

Whisky og Gin 1,50 Kr. (Vand ind.) . 

Madeira, Portvin og Vermouth 0,50 Øre pr. Glas. 

Cigarer, Cerutter og Cigaretter - alle kendte Mærker - til Butikspriser. - Chokolade til Butikspriser. 

Paa Indvielses
dagen er 

der maa altsaa 
i k k e, ,som tid
ligere meddelt, 
roes inden Kl. 9 
om Morgenen. 

Middagen serveres hver Dag fra Kl. 17% til 19. For at faa Mid

dag maa man samme Dag bestille den pr. Telefon Ry. 48 (forlang 

"Køkkenet"), i n d e n K Z. 12. Ry. 48 oplyser ogsaa om Middagens 

Sammensætning. 

H vis man har særlige Ønsker i Retning af Frokost eller Middag 

opfyldes de indenfor rimelige Grænser ved rettidig Bestilling. Her 

tænkes navnlig paa Antallet af Gæster. 

Der skulde gerne komme saa mange Gæster som overhovelet 

muligt i den nye Restaurant, hvor alle er velkomne - baade Roere 

og deres Paarørende. Det er til Klubbens Gavn, at saa mange Med

lemmer som muligt, indtager deres daglige Maaltider i Restauranten. 

KA. ERI}<SEN. PR.JØRIJENSC3AOe !l 
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Søn- og Helligdage : Til Bagsværd, Skovbrynet, Hareskov, Værløse og 
Farum : KJ. 7,15, 8,15, 9,35, 10,15, 11,15 .,. hver Time, sidste Tog 0,15. 
Desuden ti l Bagsværd, Skovbrynet og Hareskov : KJ. 9,15, 10,58, 12,36, 
13,5±, 15,36. - Desuden til Værløse og Farum: KJ. 8,H. - Til Slange
flIp : KJ. 8,45, 9,35, 11,15, 13,15, 15,15. 

Hverdage: Til Bagsværd, Hareskov, Værlose og Farum: KJ. 5,15, 7,06, 
9,05 , 11,20, 13,±0, 15,40, 16,40, 17,40, 18,00. - Til Bagsværd og Hare
sko\' desuden : KJ. 6,05, 6,34, 7,28, 10,05, 12,20, 14,40, 17,15 - og til 
Bagsværd: KJ. 5,39, 16,15. - Til Slangerup: Kl. 5,15, 7,06, 9,05, 13,±O, 16,40. 

~S~i~h 
Fra 15. Maj til 19. Septbr. 1939 

Indvielsesfesten 
- saa skete det da. Den længe 

ventede Indvielse af vort nye Klub
hus fandt Sted Søndag d. 18. Juni. 
Vejret, der var en ikke uvæsentlig 
Betingelse for Dagens "publikums
mæssige" Sukees, var rigtig nyde
ligt. Det var varmt, Solen skin
nede paa de rigtige Tidspunkter, 
og de truende Byger holdt sig væk 
næsten hele Tiden. Det Indtryk, 
der bliver siddende tilbage i Erin
dringen om denne Dag, er derfor 
kun Solskin. 

Foran Klubhuset var rejst en 
Masse Flagstænger, hvorfra Fla
gene, udfoldet af en mild Brise, 
bragte Bud om Fest. Kl. 11 var 
Festsalen fyld t af de mange ind
budte Gæster og talrige Medlem
mer. Paa Forpladsen, paa T erras
serne - overalt, hvor der over
hovedet var Plads, stod Folk. De 
kunde allesammen høre Indvielses
talerne gennem de opsatte Højt
talere . Det var forreste n glædeligt 
at se, hvor mange Medlemmer, der 
havde taget Familien med til Ind
vielsen . Netop derved fik det 
"klub" -agtige allerede i Starten den 
Plads, det skulde have. Forældre, 
Hustruer og andre er nu klar over, 
at deres Mænd umuligt kan faa 
bedre Vilkaar - i alle Retninger -
at drive deres Sport under. 

Da de indbudte Gæster, der 
talte en lang Række kendte Navne, 
som vi vel næppe behøver nævne, 
havde faaet anvist deres Pladser, 
ankom Klubbens Protektor, vort 
aktive Medlem Hans Kongelige 
Højhed Kronprins Frederik. 

Formanden Grosserer Gudmund 
Schack bød Velkommen og bad 
Medlemmerne paaskønne den store 
Gave, de fik i Huset her. 

Anonymt havde Klubben mod
taget en Prolog, hvis magtfulde 
Ord paa glimrende Vis blev frem
sagt af Kgl. Skuespiller Ebbe Rode. 
Prologen vil fremkomme i Aar
bogen. 

Ingeniør Ree aflagde nu paa 
Byggeudvalgets Vegne en kort 
Beretning om alt det, der havde 
ført til, at dette Hus nu stod fær
digt. Han krydrede sin Tale med 
mange smaa Sidespring til de Dage, 
Rosporten kun havde smaa Skure 
at trives i. 

Den tidligere Formand, Profes
sor Secher redegjorde nu som ak
tivt Medlem for en Del af de T an
ker, der laa til Grund for Husets 
Rejsning og dets fremtidige Benyt
telse samtidig med, at han udtalte , 
at der endnu kun manglede en 
Buste af Ingeniør Ree for at Hu
set kunde siges at være fuldendt , 
en Buste, der burde staa som et 
varigt Minde om den Mand, der 

som ingen anden har haft Betyd
ning for den danske Studenter
Rosport. 

Den egentlige Indvielsestale, 
hvori Huset erklæredes for aabnet 
til Brug for Medlemmerne under 
deres Roning og som Opholdssted 
i deres Fritid, blev holdt af Hans 
Kongelige Højhed Kronprins Fre
derik i et klart og myndigt Sprog, 
der udløste et langvarigt Bifald 
hos alle de tilstedeværende. 

U middelbart derefter overrakte 
Formanden for Dansk Idrætsraad, 
Generalmajor Castenschiold, Raa
dets Ærestegn i Guld til vor For
mand, hvilket hilstes med endnu 
større Ovationer end Schacks egen 
Tale. 

Et Glas Vin og et Stykke Kran
sekage var det materielle Punktum 
for den smukke Højtidelighed, 
hvor ikke et overflødigt Ord var 
blevet sagt. Sjældent har en Ind
vielse - man kan vist godt sige 
aldrig - været saa prisværdig kort. 
Ingen trættedes, alle var med. Pres
sen fas tslog ogsaa Dagen efteJi. i 
sine Referater af Indvielsen, at den 
her anslaaede Form burde være 
fremtidigt Mønster. Af samme 
Grund bliver Referatet her i O . M. 
heller ikke af den Længde, som 
ikke-tilstedeværende Medlemmer 
muligvis kræver. Vi henviser til 
Aarbogen, hvor vi tager alt med. 



L.L.THRANES 
EFTERFØLGER 

Grundlagt 1838 

Klareboderne 6 
(Ingen Filialor) 

Telf . Byen 5306 y 

Eneste Specialforretning for 

Studenterhuer 
og Skyttehuer 

Nogle flittige Medlemmer gjor
de om Eftermiddagen Klubhuset 
og Baadehallen i Stand til at mod
tage de 400 Mennesker, der i god 
Tid havde købt Billet til Af ten
festen . Det blev en virkelig F es t
aften, der lover godt for fremtidige 
Fester. Folk kom i Smoking eller 
Klubjakker som krævet - der var 
Stil og Stemning over Ballet, som 
varede til den lyse Morgen. Der 
var Glæde over alt det smukke, 
Medlemmerne havde faaet med 
det nye Hus og dets pragtfulde 
Inventar, - der fødtes en ny Klub
aand den Aften. En Aand, der dels 
kan karakteriseres som bestaaende 
af den gamle Klubs kammeratlige 
Hjertelighed og dels af den nye 
Stor-Klubs modne Ansvarsbevidst
hed overfor alt det dejlige, en nu
tidig Slægt har faaet at give i Arv 
til værdige Efterkommere. 

Kammerater! Det er vor Klub 
- og det er vort Ansvar! 

D. S. R. Topscorer 
ved Foraarskaproningen. 

Foraarskaproningen blev en stor 
Triumf for os, begge vore Olym
piade-Hold viste sig deres Konkur
renter overlegne ; Kolman-Grum
me mestrer Toer-med , saa det er 
en Fornøjelse, og selv den stærke 
K. R.-Kombination Raymond Lar
sen-Kjeld Karise blev let affær
diget. 

Og vor Firer havde intet Besvær 
med at vinde begge sine Løb; i Fi
rer-uden "gik" den forbavsende let 
fra K.R.'erne, og Lyngbys Seniorer 
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kunde slet ikke være med i det 
Tempo. 

I Toer-uden, hvor Graae Han
sen-Klintø mødte Sorøs Toer, 
blev der , som man kunde vente, 
slet ikke Tale om nogen Kamp; 
men Holdet blev dog Kresmestre. 

I Sculler, hvor Viggo Olsen mød
te Werner Rasmussen, maatte sidst
nævnte se sig slaaet stort, men han 
blev Kresmester foran Zuschlag 
fra D. F. D. S. Krause kunde 
ikke starte paa Grund af en for 
stuvet Skulder. Af samme Grund 
maatte vi se D.F.D.S. sejre i Dob
beltsculler, idet vi her i sidste øje
blik maatte sætte Kolman ind i 
Stedet for Krause . 

At Seniorløbene gik saaledes , \'ar 
jo egentlig ventet, mere spændende 
var det at se, hvorledes \'ore Be
gyndere og J uniorer under \'or nye 
Træner vilde klare sig . 

Og de klarede sig særdeles 
smukt, særlig lagde man Mærke 
til Letvægtsfirerens ualmindelig 
effektive Roning, der da ogsaa i 
Begynder Letvægt skaffede den 
en smuk Sejr, 3 Længder foran Nr. 
2 : Hellerup. Den største Spænding 
skaffede Y ngo Jun. Otteren os dog, 
idet den indtil 1500 m laa eenLæng
de efter K. R. og paa Højde med 
"Kvik", ved 1750 m laa den :% 
Længde efter K. R ., for saa med en 
Kæmpespurt at slaa K. R. med 8,i 
Længde, de t var et ualmindelig 
smukt og spændende Løb. 

I Junior Firer U . St., hvor Halv
delen af Otteren startede, gik det 
derimod ikke saa godt, idet Hol
det opgav efter at have faaet slaaet 
Hul i Baaden . 
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I Begynder Firer var Overraskel
sen den, at Holdet baade i Heatet 
og i Finalen naaede at blive pla
ceret et Nummer bedre end man 
havde ventet efter dets Position 
midt paa Banen, Resultatet blev en 
4-Plads . 

y ng . Jun . Otteren startede ogsaa 
i Jun . Otter, men maatte her se sig 
slaaet af "Skjold" og Aarhus; det 
var dog lige ved at blive til en 
Andenplads, idet Aarhus først i de 
sidste 3-4 Tag naaede at faa pres
set sig frem saaledes, at Holdet 
blev Nr. 2, ~/) Sek . foran os. Ogsaa 
J unior Fireren fik en Start til i Y ngo 
J uno Firer, hvor den blev N r. 3 efter 
Lyngby ogK.R., men foran"Kvik". 

Resultatliste: 

Begynder Firer: 1: Lyngby 8,01,4:. 
2: Hellerup 8,10,8. 3: "Kvik" 8,18,6. 
4 : D . S. R. ved Stærmose, P. Til
lich, Højlund-Rasmussen, Runer, 
cox. E . W. Olsen. 

Toer m. Stm ., Københavnsm.: 1: 
D. S. R . ved Kolmann , Grumme, 
COX. Frode Christiansen i Tiden 
9,04,6. Nr. 2 : K. R. 9,17,6. 
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Dobbelt-Sculler, Københavnsm.: 
Nr. 1: D.F.D.S. 8,36,6. 2: D.s.R. 
ved Kolmann og Werner Rasmus
sen i Tiden 8,41,6. 

Beg. Letvægts-Firer : 1: D. S. R . 
ved Francke , Nicolaisen, Paludan
Muller, Straarup, cox. E. W. Olsen 
8,22,8. 2: Hellerup 8,34,4. 

Firer uden St., Københavnsm. : 
1: D. S. R. ved K. Traulsen, O. 
T eglers, O. Secher, Staunsholdt
Nielsen 7,50,4. 2: K. R. 7,58,4. 3 : 
Lyngby 8,28,4. 

Yng. Jun. Otter: 1: D . S. R. ved 
Luthans, østergaard, H . A . Niel
sen , P. Petersen, Billetoft, E . Kiers
gaard, H . Kiersgaard, Bastrup-Birk, 
cox. E. W. Olsen i Tiden 7,26. 2: 
K. R. 7,28,6. 3: "Kvik" 7,29. 4: 
"Skjold" . 

Yng. Jun . Firer : 1: Lyngby 7,41,8. 
2: K. R . 7,48,4. 3 : D. S. R. 7,51,8 
ved Billetoft, E. Kiersgaard, H. 
Kiersgaard, Bastrup-Birk, cox . E. 
W. Olsen. 4: "Kvik". 

Sculler, Københavnsm.: 1: Soro 
8,17,4. 2: Werner Rasmussen, D. 
S. R., 8,49,8. 3: D. F. D . S. 9,02,4 . 

Toer u. St., Københavnsm .: 1: 
Sorø 8,03,2. 2: D. S. R. ved Graae
Hansen, Klintø i Tiden 8,41 ,4. 

Firer, Københavnsm. : 1 : D.S.R., 
samme Hold som Firer u. St., m. 
E. W. Olsen som cox. 2: Lyngby 
7,29,6. 3 : Aalborg 7,33,6. 

Junior-Otter : 1: "Skjold" 6,43,8. 
2 : Aarhus 6,50,8. 3 : D. S. R. 6,51. 

Bagsværdregattaen. 
Paa Bagsværdregattaen, som i 

Aar er større, end den nogensinde 

Jft malt din Ikkt malt 
er Spørgsmaalet. 

SdOf01gtllg malt 
og alt hertil faas i 

Farvehandelen 
Løgstørgade 7 Øbro 4635 y 

Leverandør til D. S. R. 

har været, møder vi i 11 Løb. De 
mest spændende Løb bliver vel Fi
rerens Møde med henholdsvis Ber
liner Ruder Club og den af de to 
berømte Toere sammensatte Firer, 
samt vor Toers Møde med Sorø 
og Europamestrene Ekstein og 
Gtelzer i Toer uden - og i Toer 
med Mødet med Olympiadevin
derne Gustman Adamski. 

s~-
Den gamle Ordning med I, II 

og III Kl. Scullere er genindført, 
hvilket vi ikke fik bemærket ved 
vor Omtale af Sculler-Instruktionen 
i forrige Nummer. 

I Kl. Scullere: 
Jan - Cita - Luto , 

II Kl. Scullere: 
Daphne - Atom - eno, 

I II Kl. Scullere : 
Svip - Alt - Ran - Ro 

- og desuden er der jo Instruk
tionsbaadene: Svante og Svava . 

Ingeniør Ree dekoreret. 
Paa Indstilling af Dansk For

ening for Rosport og Dansk Idræts
Forbund har Byggeudvalgets For
mand Ingeniør Ree, der i Forvejen 
var Ridder af Dannebrog, faaet til
delt Sølvkorset som Anerkendelse 
for sit mægtige Arbejde for Gen
nemførelsen af Byggeplanerne. 
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Kontoret lukker . 
Paa Grund af Sommerferie er 

Kontoret lukket fra 20 . til 29. Juli 
begge Dage inel. Henvendelse til 
Inspektøren eller Bestyrelsen . 

Kaninroningen 
fandt i Aar Sted paa Klubbens 
Fødselsdag den 13. Juni om Afte
nen. Der var i Aar usædvanlig 
mange Hold og usædvanlig mange 
gode "Kaniner" - og det ene be
høver jo ikke altid at være en Føl
ge af det andet. 

Dommerne, Professor Secher og 
Sekretær, cand. jur. Max Sørensen 
blev enige om, at Barfoeds Hold 
var det bedste. Det bestod af føl
g~nde: Barner Rasmussen, Frand
sen, Theisen og Hammer. 

Enkeltpræmierne for de fire 
smukkeste roende "Kaniner" til
faldt: H. L. Petersen og Ib Hom
met (Instruktør : Dan Frørup) og 
E . Petersen samt Brade Johansen 
(Instruktor: C. A. Sjelle). 
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Præmierne uddeltes ved et paa
følgende Kaffebord - forreste n 
det første lidt større Arrangement, 
der indtil da var blevet afholdt i 
det nye Klubhus' Restaurant. 

Professor Secher holdt en Tale 
og uddelte Præmierne. Grunden 
til, at der i Aar ikke blev afholdt 
nogen særskilt Kaninfest, som Skik 
og Brug ellers er, var den, at Ind
vielses festen maatte betragtes som 
saadan, plus en hel Del mere, som 
kommende Aars "Kaniner" jo ikke 
faar Lov at opleve. 

Grumme " Kolman slog to 
Gange Tysklands næst" 
bedste Toer paa Sorø Sø. 

I Toer uden Stm. mødte Grum
me og Kolman Hannoveranerne 
Melsing og Meyr samt Soranerne 
"Ricard og Lasse". Straks efter 
Starfen styrede vort Hold skævt 
og kom helt ud af Banen. Soraner
ne, der roede ganske storartet, lag
de sig i Spidsen og holdt sig urør
lige under hele Løbet. De to 
T yskere var - trods alle Anstren
gelser - ikke i Stand til for Alvor 
at true Danskerne. Grumme og 
Kolman, der var klar over, at de 
vilde blive diskvalificeret, tabte 
imidlertid ikke Humøret, og de 
skabte ved deres Kamp med T y
skerne om Andenpladsen den 
Spænding over Løbet, som de to 
Soraneres Overlegenhed ellers hav
de udelukket. Trods den Mod
gang de havde haft, roede de sig 
op og kom over Maallinjen 115 Sek. 
før de overrumplede Tyskere. 

I Toer m. St. startede Grumme
Kolman igen mod Hannoveranerne, 
men tillige var Frederikssund og 
Roskilde med i dette Løb. Vort 
Hold lagde sig med det samme i 
Spidsen og holdt hele Vejen Fø
ringen trods alle Tyskernes An
greb. De vandt med et Par Læng
der og uden at have roet sig ud, 
en meget sikker Sejr. 

Foruden Toeren startede ogsaa 
y ngo Jun. Fireren og Letvægtsfire
ren. Letvægtsfireren startede først 
i Yng. Jun. Letvægt, men maatte 

. her nøjes med en Andenplads efter 
"Kvik", som i Aar synes at have 
et særligt T ag paa Letvægtsløbene ; 
senere paa Dagen startede Letvæg
terne igen, denne Gang i Senior
letvægt, men i dette rutinerede Sel
skab maatte de nøjes med en 4-
Plads. 

I Yngste Jun. Firer naaede vort 
Hold, ligesom i Jun. Firer, Anden
pladsen efter Lyngby, som i sin 
Firer har et usædvanlig godt Hold. 

I Yng. Jun. Firer var vort Hold 
kun en Længde efter, saa man 
skulde tro, at det vilde hjælpe paa 
Holdet, hvis det fik sat sin Takt 
en Del i Vejret, thi i Sorø gjorde 
deres Roning et noget dødt Ind
tryk. 

Resultaterne: 
Junior Firer : 1: Lyngby 7,10,2. 

2: D. S. R. ved Billetoft, H. Kiers
gaard, E. Kiersgaard, Bastrup-Birk, 
cOX. E. W . Olsen i Tiden 7,16,2. 
3: Malmø 7,16,4. 4: K. R. 5: Fre
densborg. 6: Nyk. F. 

T Der uden St.: 1: Sorø 7,26,4. 
2: D.S.R., Grumme, Kolman 7,37,6 
(diskval.). 3: Hannover 7,37,8. 

Yng. Jun. Letvægt: 1: "Kvik" 
7,15,2. 2: D. S. R. ved Straarup, 
Paludan-Muller, Nicolaisen, Fran
cke, cox. E. \Xl . Olsen i Tiden 
7,18,2. 3 : Roskilde 7,22,4. 4: F re
densborg. 5: Sorø. 

Senior Letvægt: l:"Kvik" 7,09,4:. 
2: K. R. 7,17,4. 3: Maribo 7,17,6. 
1: D. S. R. 7,21,1. 5: Nakskov. 

Yngste Jun. Firer: 1: Lyngby 
7,09,4. 2 : D.S.R. 7,13,1. 3: "Kvik" 
7,17,4. 1 : Holbæk 7,20,6. 5: Hel
lerup. 

Toer m . Sf.: 1: D. S. R. 8,11 ,2. 
2 : Hannover 8,16,2. 3: Frederiks
sund 8,16,8. 1: Roskilde 8,19,2. 

Fireren var overlegen 
i Hannover. 

Seniorfireren vandt alle sine tre 
Løb i Hannover i Lørdags og Søn
dags. Lørdag Aften var Vejret 
daarligt, det regnede, og Vandet 
var meget uroligt. Alligevel førte 
Holdet i begge sine Løb fra Start 
til Maal, og paa samme Maade gik 
det i Søndags. 

Resultaterne: 
Sen. Firer U. St.: 1: D . S. R. 7,37. 

2: Schwerin 7,44. 3: "Hellas" Ber
lin 7,45,4. 1: Bremen. 

Sen. Firer: 1: D. S. R. 7,35,2. 
2: Schwerin 7,39. 

Sen. Firer (Søndag): 1: D. S. R. 
6,31,2. 2: Schwerin 6,31. 

M.edlemslisten. 
Indmeldt: 

563: R. Nicolaisen. 
566: Palle Siggaard Jensen. 

569: Folke Roikjær. 
570: E. Juul Saksø. 
571: P. Høst Madsen. 
571 : Rich. W. Olsen. 
577 : Preben Torp-Rasmussen. 
578 : Erik Larsen. 
581: H. Hansborg. 
590: Børge Fischer. 
591 : Per Olivarius. 
596 : Sv. Kjærgaard Petersen. 
600: A . Jørgensen. 
605 : P. Strøbech. 
606: Naur Klint. 
608: Finn Westerby. 
621 : H. Kofoed. 
621: E. R. Botfeldt. 
626: Erik Herløw. 
633: Henning Wilcken. 
635 : Henry Toft. 
639: E. D. Christiansen. 
614:: P. D. Rasmussen. 
64:5 : Hans Aage Pedersen. 
653 : Poul Madsen. 
657 : M. Fischer Nielsen. 
659: Frede Jensen . 
663: Poul Rubak. 
666: Børge Nielsen . 
668: S. Skou-Hansen. 
673: Oluf Rager. 
676: Axel Wern. 
677: Olaf Elmer. 
680: Hans-Otto Vollmond. 
681: Per Amby. 
693: K. A. Munck. 
696: G. Andrup. 
701 : Jørgen ~ystad. 
706: Erling Rothenborg. 
717: Lorenz W·itt. 
716: H . Claudi Westh. 
721 : Ingolf Boisen. 
721: Anker Engelund. 
729: Ole Martens. 
730: Kai H . Jacobsen. 
732: Kaj I. Sørensen. 

Overgaaet til aktive : 
613 : H. Schachtschabel. 
627: Erik Johannessen. 
712: Jens Barfoed. 

Udmeldt: 
107 : H. Heslet. 
179: Gerh. Crone. 

16: V. de Fine Licht. 
507: A. Hjorth Hald . 
647: V. Møller. 
252: B. Vidkjær. 
137: Fleming Hasager. 

Overgaaet til passive: 
731 : N. E. Manniche. 
116: J. Wilhjelm. 
118: Erik Kisling. 
68: E. Lorenzen. 

742: P. Schøller Larsen. 

• 



AKADEMISK ROKLUB POLYTEKNISK ROKLUB 

OFFICIELLE MEDDELELSER 

7. AARGANG AUGUST 1939 NR. 8 

Søn- og Helligdage : Til Bagsværd, Skovbrynet, Hareskov, Værløse og 
Farum: Kl. 7,15,8,15,9,35, 10,15, 11,15 . ,. hver Time, sidste Tog 0,15. 
Desuden til Bagsværd, Skovbrynet og Hareskov: Kl. 9,15, 10,58, 12,36, 
13,54, 15,36. - Desuden til Værløse og Farum: Kl. 8,45. - Til Slange
rup : Kl. 8,45, 9,35, 11,15, 13,15, 15,15. 

~S~i~h 
Hverdage: Til Bagsværd, Hareskov, Værløse og Farum: Kl. 5,15, 7,06, 
9,05, 11,20, 13,40, 15,40, 16,40, 17,40, 18,00. - Til Bagsværd og Hare
skov desuden : KI. 6,05, 6,34, 7,28, 10,05, 12,20, 14,40, 17,15 - og til 
Bagsværd: KI. 5,39, 16,15. - Til Slangerup: Kl. 5,15, 7,06, 9,05,13,40,16,40. Fra 15. Maj til 19. Septbr. 1939 

D. S. R. paa Kapronings banerne 1 
• Juli. 

Griinau 1. og 2. Juli. 
Seniorfireren startede i baade 

Firer med og Firer uden Styrmand; 
men Heldet fulgte ikke D. S. R.'s 
Farver. I Første Senior-Firer med 
Styrmand blev Holdet kun Nr. 4 
og i Første Senior Firer uden Styr
mand kolliderede det med Bane
afmærkningen, slog Baaden i Styk
ker og maatte udgaa. 

Horten 1. og 2. Juli. 
Her repræsenteredes · vi af Yng

ste-Junior-Otteren og af Letvæg
terne. Men heller ikke i Norge til
smilede Lykken os. I Junior-Otter 
blev det til en Fjerdeplads og i 
Letvægtsfirer kunde vi heller ikke 
drive det til mere end at blive Nr. 
4. Bedre gik det i Yngste-Junior
O tter og i Yngste Junior-Firer,hvor 
vi blev Nr. 2 og kun tabte ganske 
minimalt. Lillehammer vandt Firer
løbet i 6,51,4 mod vore 6,52,1, og 
N orske Studenter tog Otteren 
6,51,4 mod D. S. R.'s 6,52,1. 

Landskrona: 
Krause og Werner Rasmussen 

startede i hver sit Scullerløb i 

Landskrona og de vandt begge to . 
Krause tog Senior-Sculler og Wer
ner Rasmussen Junior-Sculler. 

Bagsværd-Regattaen 8. og 9. Juli. 

Vi startede i en Række Løb ved 
dette Stævne; men Konkurrencen 
var meget haard , og vi maatte 
nøjes med tre Sejre, I en af dem 
vandt Yngste-Juniorerne den ny
udsatte store I. P. Miiller-Minde
pokal. I Seniorløbene deltog Tysk
lands fineste Mandskaber og vor 
Firer leverede i Firer-uden en glim
rende Indsats ; men tabte alligevel 
med % Sekund til Berliner Ruder 
Club. 

Begynder-Firer: 1 : Lyngby7,40,8, 
2: Fredericia 7,49,8, 3: D. S. R. 
7,58,5, 4: Njord-Holland 8,02,2, 
5 : D. F. D. S. 8,06,5. 

Senior-Toer med Styrmand : 1: 
Gustmann/Adamski, Friesen-Ber
lin (Europamestre 1935 og 1937, 
olympiske Mestre 1936, Nr, 2 i 
Europamesterskabet 1938, 1/100 Se
kund efter Vinderne) 8,18,8, 2: 
Kolman/Grumme, D. S. R. 8,35,6, 

3: Kuryllowics/Manitius, Poznan, 
Polen 8,42,8, 4: Lyngby 8,47. 

Senior-Letvægtsfirer: 1: "Kvik" 
7,28,2, 2: Aalborg 7,29,2, 3: K. R. 
7,34,4,4: D. S. R. 7,40,2, 5: Svend
borg 7,49,2. 

Senior Single-Sculler : 1: Viggo 
Olsen, Sorø 7,56,2, 2: Otto Mann
chen, Liibeck 8,03, 3: Ewald Reich, 
Bydgoscz, Polen 8,13,2, 4: Krause, 
D. S. R. 8,24. 

Senior-Firer uden Styrmand: Ef
ter haard Kamp Banen over med 
Tysklands bedste Mandskab i 
denne Baadtype, Berliner Ruder 
Club, blev vore Seniorer i sidste 
Øjeblik slaaet af Tyskerne, som 
man ellers allerede havde fraskrevet 
enhver Sejrschance. 

1: Berliner R. C. 6,56,2, 2: D. 
S. R. 6,56,4. • 

Senior-Toer uden Styrmand : Her 
startede de berømte Tyskere Eck
stein/Steltzer fra "Wannsee"-Ber
lin, utvivlsomt Verdens bedste 
Mandskab i Dag. Grumme og 
Kolman havde kort forinden roet 
Toer-med og de maatte derfor 
nøjes med en Tredjeplads. 
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l : "Wannsee" 7,35, 2: Sorø 
7,52,8, 3: D. S. R. 8,10,2, 4: Lyng
by 8,14,2. 

Yngste junior-Otter: 1: D. S. R. 
(C. E. Lytthans, M . O. øster
gaard, H. A. Nielsen, B. Plenge 
Petersen, B. E. Billetoft, E. S. 
Kiersgaard, H. S. Kiersgaard, E. 
Bastrup-Birk, Frode Christiansen, 
cox.) 7,24,1, 2: KR. 7,25,1, 3: 
"Kvik" 7,32,1, 4 : "Skjold" 7,46,6. 

Senior-Firer : Her indtraf den 
Overraskelse, at vore Seniorer blev 
slaaet af Københavns Roklub. 1 : 
"Wannsee-Friesen" - Berlin 7,58,4, 
2: KR. 8,06,6, 3: D. S. R . 8,09,4, 
4 : Aalborg 8,18,4, 5: Lyngby 8,22. 

junior-Sculler: 1: J an van Bler
kom, Laga, Holland 9,41,4, 2 : 
Mannschen, Lubeck 9,56, 3: Ernst 
Andersen, Nykøbing F. 10,07,4, 4: 
Werner Rasmussen, DSR. 10,08,4:, 
5 : Harry Rasmussen , Svendborg 
10,20,4. 
. junior-Firer uden Styrmand: 1 : 

Lyngby 8,17,1 , 2: D.S.R. 8,21,1. 
Senior-Dobbelt Sculler: Polen 

stillede her Eks-Europamestrene 
Verey og Ustupski, mod hvem 
Krause og Werner Rasmussen 
ingen Chancer havde. 

l: Polen 8,15,7, 2: D.S.R. 8,47,1. 

Slutfirer : 1: D. S. R. (P. Straa
rup, R. Nicolaisen, B. Paludan
Muller, B. Francke, C. W. Olsen 
cox.) 8,43,4, 2: D. F. D. S. 8,49,6, 
3: KR. 8,57,4. 

Baade - og al anden 

Flytning 
besørges med Garanti 
Ref. D. S. R. 

BYIIExpressen 
Pilestræde 48 

Central 3626 , Byen 7676 

Yngste-junior-Otter: 1: D. S. R. 
(Samme Hold som vandt r. P. 
Muller-Mindepokalen) 7,46,9, 2: 
Christiania 7,56,3. 

Stettin d. 15. juli. 
I Stettin startede Krause og 

Werner Rasmussen . De kunde ik
ke klare sig i Dobbelt-Sculler og i 
Scullerløbene havde de de t Uheld, 
at Baaden var beskadiget, saa de 
ikke kunde komme til at vise, hvad 
de virkelig formaaede . 

Senior-Dobbelt-Sculler: l: Elek
tra - Berlin 7,28,2, 2: D . S. R. 7,38. 

Yngste-junior-Sculler: D. S. R. 
Nr. 5. 

Senior-Sculler: D. S. R. Nr. 3. 

Stockholm 22. og 23. juli. 
Til at repræsentere Danmark i 

det nordiske Mesterskab i Firer 
uden Styrmand udtog Dansk For
ening for Raspart vor Senior-Firer. 
Og til at repræsentere D. S. R. i 
det nordiske Studentermesterskab, 
der denne Gang udkæmpedes i 
Otter, blev der sammensat et Ot
termandskab af Seniorfireren og 
J uniorfireren. 

Baade Juniorerne og Seniorerne 
vandt deres Løb i Firerne i Stock
holm og· hjemførte 4 Sejre. Ogsaa i 
det nordiske Studentermesterskab 
blev vi Nr. 1, men Banedommeren 
diskvalificerede bagefter vort Hold, 
idet han hævdede, at det havde 
generet Svenskerne ved Kollision. 

HUSK 

STRANDVEJ 6 H 

Musik og Dans fra 20-2 
God Musik. Mit udsøgte 
Smørrebrød anbefales-
2 1. Kl,s Billard 

E:TE:RNA 
vandtætte Ure 

Otto har U ret, De 

søger I - og iii den 

rigtige Pris. 
Største Udvalg i moderne Ure. 

O T T O Christensen 
Østerbrogade 108 

Denne Diskvalificering var en 
yderst pinlig Episode under Stæv
net; vore Roere hævdede, at der 
ingen Kollision havde fundet Sted, 
og i alle Tilfælde var Diskvalifika
tionen meget haardhændet. )len 
hertil kommer, at nordisk Studen
termatch er en friendly match, i 
hvilken man ikke diskvalificerer, 
men højst dekreterer Omroning -
og endda meget nødig det. 

N aa, Diskvalifikationssejren skal 
være Svenskerne vel undt ; derimod 
er det kedeligt, at der nu i Studen
termatchens Annaler skal noteres 
et Brud paa Reglerne for dette 
traditionsrige Løb. 

Firer uden Styrmand, Nordisk 
Mesterskab: 1: D.S.R. (Kaj T raul
sen, Orla T eglers, Ole Secher, L. 
Staunsholdt-Nielsen) 7,36,1, "Aka
demiska " - Stockholm 7,53,3, 3: 
Christiania Roklub 8,20,1. 

Senior-Firer uden Styrmand: l : 
D. S. R. 7,19,4, 2: Christiania Ro-

Køb 
Kamera et paa 
Konto hos 

'~% 
FREDERIKSBORGGADE 7 
v. Nørreport. Tlf. C. 3410 
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CUMejning af cr:elte etc. 

klub 7,23,2, 3: "Akademiska" 
7,24,2. 

Junior-Firer: (B. E. Billetoft, E. 
S. Kiersgaard, H. S. Kiersgaard, 
E. Bastrup-Birk, C. W. Olsen, 
cox.) 8,06,4, 2: Stockholms Rodd
forening 8,08,6, 3: Norske Studen
ters Roklub 8,17, 4: Stockholms 
Roddforening 8,21,8. 

Junior-Firer uden Styrmand: 1: 
D. S. R. 7,37,5, 2: Norske Studen
ters Roklub 7,41,5. 

Otter, Nordisk Studentermatch: 
D. S. R. 6,38,8, diskvalificeret, 
1: Akademiska Roddforeningen, 
Stockholm 6,39,2, 2: Norske Stu
denters Roklub 6,58,9, 3: Akade
miska Roddklubben, Helsingfors 
7,12,5. 

s~-
Nordisk Studentermatch 
i København 1940. 

Paa et Møde i Stockholm blev 
det bestemt, at Nordisk Studenter
mesterskab næste Aar igen skal 
roes i Otter, og at det skal afhol
des i København i Forbindelse med 
Bagsværd-Regattaen. 

lit malt tlltr ikkt malt 
er Spergsmaalet. 

Stlvfølgtlig malt 
og alt hertil faas i 

Farvehandelen 
Løgstørgade 7 Øbro 4635 y 

Leverandør til D. S. R. 

Fotografier af Indvielses=: 
festen. 

H vis nogen af Medlemmerne 
har taget gode Billeder af den 
flagsmykkede Plads foran Klub
huset paa Indvielsesdagen den 18. 
J uni, bedes de sætte sig i F orbin
delse med stud. jur. Henning Ame
lung, Reinettevej 10, F., Tlf. Got
haab 6069, da Klubben mangler 
saadanne Billeder til Brug for Bil
led-Arkivet. 

Verandaen. 
Verandaen er ganske naturligt 

blevet et yndet Opholdssted for 
Medlemmerne. Dels er der behage
ligt at sidde, og dels er det baade 
smukt og interessant at have Kig
get ud over Baadepladsen og Sun
det. 

Man skulde jo synes, at et saa 
smukt udstyret Lokale kun indbød 
til en bevarende Opførsel. Der
med menes, at mim gjorde alt for 
at beskytte Borde og Stole mod 
Overlast i enhver Retning. Nu er 
der imidlertid sket det, at flere af 
Bordpladerne har faaet nogle grim
me Mærker, fordi en eller flere 
ikke har anbragt tændte Cigaretter, 
hvor de rettelig hører hjemme: i 
Askebægrene, der staar paa hvert 
Bord. 

c5tuberenbe! Indmeld Dem i : 

DE STUDERENDES SYGEKASSE 
Den er: 

Statsanerkendt, god og billig! 

Kontor: Skindergade 40 I 
Telf. Byen 6518 

Ekspeditionstid: 
Remærk I Daglig . .•.. 10- 15 

Mandag . . . . 10-15 og 17-18[., 
Lørdag . • . •• 10-13 

II<lubbens 
rotøj 

® 
bas hos 

I 
Medlemmer 
IO % Rabat 

' OUI IHolnt 
Silkegade 11 = Tlf. 3082 

Mishandlet Inventar ser ikke 
kønt ud. Lad os være enige om at 
undgaa det med alle til Raadighed 
staaende Midler. 

Huskomiteen. 

Medlemslisten. 
Indmeldt: 

734: Hans Peter Riemann. 
735: Verner Nielsen. 
736: J. Ulbak Simonsen. 
737: Poul Breddal. 
740: Jørgen Falkentorp. 
749: Mogens Fjeldborg. 
750: Hans Grathwohl. 
755: Peter Moesgaard. 

Overgaaet til aktive: 

739: Frants Thygesen. 

l ndmeldt passive: 

Fru Bodil Termansen. 
M. Boesen. 
Læge V . Stærmose. 
Driftsinspektør Niels M. Steen-

berg. 

Overgaaet til passive: 
176: Mogens Pagh. 

Udmeldt. 
305: Henning Krabbe. 
317: M. Kirstein. 
451: N. J. F. Jørgensen. 

øet er blevet mobeme 
at gaa i 

CJlyhaun 5 

~~~ '?::elf. 

CJJalæ 6250 

Gl'clusiut 
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Søndag d. 6. August efter Danmarksmesterskaberne. 

AffeJ. /!Jani spiller op til Dansen. 

Billetterne koster Kr. 1,50. 

~! -

Klubben har modtaget følgende Brev fra 

Studenten-Roeivereeniging "NJORD". 

Amsterdam 14.-7.-39. 

W e want to thank you for the kind reception 

and the help you gave us during and after the Re

gatta at Bagsværd Sø. 

We appreciated very much that several of the 

members took the trouble to give us a good time 

in Copenhagen at night, in which they succeeded 

marvellousl y. 

If in the future we co uld be of any assistance 

to you , just write to us and we will do our best 

to help you. 

With the best wishes to the Danske Studenters 

Roklub, 

H'P ERllGE·" PR JØRGENSr;FlOE , 

y ours sincerely 

H . T. Heyling 

h. t. comm. of materiais. 

Nye Medlemmer. 

Vi kan udmærket allerede nu gaa i Gang med 

at hverve nye Medlemmer, som først i næste Sæson 

rigtig vil komme til at mærke, hvad det vil sige 

a t ro. 

H vorfor de saa skal melde sig ind nu? 

Jo, de nye Medlemmer faar den Fordel, at blive 

indrulleret i Rækkerne for ' 10 Kr. i Kontingent 

Aaret ud. De kan naa at blive instrueret, inden 

Sæsonen slutter; de faar Vintergymnastikken, og 

de kan straks næste Aar begynde at tage fat ude 

i Sundet, uden at være "Kaniner" i bogstavelig 

Forstand. 

Husk paa disse Fordele, naar De nu hager 

Dem fast i Folk for at faa dem meldt ind. Det er .. 
ingen Hindring, at De fremstiller alt med en endnu 

større Begejstring og Ildhu end ovenstaaende. 

Og saa er det jo noget godt, De faar Folk til! 



AKADEMISK ROKLUB POLYTEKNISK ROKLUB 

7. AARGANG 

OFFICIELLE MEDDELELSER 

SEPTEMBER 1939 NR. 9 

Søn- og Helligdage: Til Bagsværd, Skovbrynet, Hareskov, Værløse og 
Farum: KJ. 7,15, 8,15, 9,35, 10,15, 11,15 .,. hver Time, sidste Tog 0,15. 
Desuden til Bagsværd, Skovbrynet og Hareskov : KJ. 9,15, 10,58, 12,36, 
13,54, 15,36. - Desuden til Værløse og Farum : Kl. 8,45. - Til Slange
rup: KI. 8,45, 9,35, 11,15, 13,15, 15,15. 

~St~i~h 
Hverdage: Til Bagsværd, Hareskov, Værløse og Farum: Kl. 5,15, 7,06, 
9,05, 11,20, 13,40, 15,40, 16,40, 17,40, 18,00. - Til Bagsværd og Hare
skov desuden: Kl. 6,05, 6,34, 7,28, 10,05, 12,20, 14,40, 17,15 - og til 
Bagsværd: Kl. 5,39, 16,15. - Til Slangerup: Kl. 5,15, 7,06, 9,05,13,40,16,40. Fra 15. Maj til 19. Septbr. 1939 

Søndag den 3. September 
efter Efteraarskaproningen. I 

I AffM If)anl spiller op til Dansen Kl. 20. 

Billetterne koster Kr. 1,50. 

~! 

I 
. I 

- I 



L.L.THRANES 
EFTERFØLGER ", 

Grundlagt 1838 

Klareboderne 6 
(Ingen Filialer) 

Telf. Byen 5306 y 

En •• te Specialforretning for 

Studenterhuer 
og Skyttehuer 

Danmarksmesterskaberne 
paa Bagsværd. 

Det var ikke straalende Humør, 
der var dominerende hos os efter 
Danmarksmesterskaberne, vi maat
te nemlig se vor Firer tabe begge 
Mesterskaberne til K. R. 

Helt tomhændet gik vi dog ikke 
fra Bagsværd. Vor Toer med St. 
viste sin Særklasse ved at slaa 
Soranerne med 17 Sek.; men i Toer 
uden St. blev Resultatet omvendt, 
Soranerne vandt med 11 Sek. -
Dobbeltsculleren gik ogsaa tilos 
ved Krause og Werner Rasmussen. 

De enkelte Løb: 

Toer med St., Danmarksmester
skab. Grumme og KaIrnan førte 
fra Start til Maal og vandt i Tiden 
7,56,4:, mens Soranerne brugte 
8,13,3. 

Firer med St., Danmarksmester
skab. I dette Løb mødtes den ene 
Halvdel af K. R.'s Otter, Sorø's 
Firer samt vort Hold. Kampen 
kom til at staa mellem K. R. og 
vort Hold. Indtil 1000 m førte vi, 
men saa kom Holdet ind i daar
ligt Vand, begyndte at "fiske", 
og K. R . vandt stort i Tiden 6,57, 
D. S. R. 7,14,1, Sorø 7,22. 

Dobbeltsculler, Danmarksmester
skab. \,Verner Rasmussen og Krau-

Baade - og al anden 

Flytning 
besørges med Garanti 
Ref. D. S. R. 

By~Expressen 
Piles træde 48 

Central 3626 _ Byen 7676 
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I. Brd~ Raatnbaugt i 
~ til. ~ong~"~i 39 ~ 
~ Cif. U~st~r 1144 X ~ 
~ ~ 
~ " '~,,~r~r al Slags " ~ 
~ BaadtbtSlag ~ 

~ til Roklubbtrnt ~ 
6~~~~CC=V(C1)~rcv~3æ=i)~æ=v6 

se førte hele Løbet og vandt med 
et Par Længder i Tiden 7,42,2. 
Nr. 2 blev "Skjold" i Tiden 7,47,2, 
N r. 3 Lyngby, Nr. 4: D . F. D. S. 

Toer uden St., Danmarksmester
skab. Trods god Modstand kunde 
Grumme og Kolmann ikke true 
Soranerne, der" vandt med 6-7 
Længder i Tiden 7,34:,6, medens 
vort Hold brugte 7,45,6. 

Yng. Junior-Otter. Efter vor 
Otters Præstationer ved den Inter
nationale havde man egentlig ven
tet noget mere end den T redie
plads, Holdet opnaaede efter K. R. 
og "Kvik". Tiderne var: K. R. 
6,25,1; "Kvik" 6,28; D.S.R. 6,40,1; 
"Skjold" 6,45,2. 

Firer uden St., Danmarksmester
skab. Dette Løb blev Dagens mest 
spændende og bragte os vor anden 
store Skuffelse. Hele Banen over 
blev der kæmpet, Positionerne skif
tede ustandselig, ved 1500 m førte 
vi med en Spids, men K. R. aad sig 
op , og i Maal var der overhovedet 
ingen Forskel, alle tre Dommere 
dømte dødt Løb, og dekreterede 
Omløb en Time efter; dette vilde 
vort Hold ikke efter de to haarde 
Løb, og K. R. blev derfor Mester. 
Tiden blev 6,47,9. 

Anden Senior- Toer med St. Her 
startede vi med M. Graae Hansen, 
K. Klintø, cox . Frode Christiansen 

H U S K rOK11'(J{ I 
STRANDVEJ 6 H 

Musik og :Dans fra 20-2 
God Musik. Mit udsøgte 
Smørrebrød anbefales-
2 1. Kl.s Billard 

E:TE:RNA 
vandtætte Ure 

Otto ha r Ur et, De 

søger! - og ti l den 

r igt ige Pr is . 
S tørste Udvalg i mode rne Ure. 

O T T O Christensen 
05terbrogade l OB 

mod Frederikssund. Vort Hold 
førte næsten hele Løbet med en 
god Længde, men i Opløbet lod det 
Frederikssund komme op, saa det 
kun vandt med 0,1 Sek. - Tiden 
var: D. S. R. 8,26,5; Frederikssund 

' 8,26,6. 

Advarsel. 

Vi har modtaget følgende Ad
varsel : 

U ndertegnede tillader sig herved 
at underrette Sportsfolkene om, at 
der ca . 200 Favne Syd for Skovs
hoved Havn er rammet Bundgarns
pæle og Garnet udsættes i denne 
Uge, og at Liner og Garn er over 
Vandskorpen, og det saaledes er 
farligt at forsøge at gaa over Gar
net. Bundgarnet gaar fra den nye 
Kystvej og mod øs t et godt Styk
ke uden for Højden af Skovshoved 
Havn. 

Køb 
Kamera 'et paa 
Konto hos 

f~% 
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7rlubstanaere. 
Soveposer 
CCelte 

CUOlejning af CCelte etc. 

Et stort Fiskemærke med to Flag 
er paasat Yderpælene, ligesom der 
bliver gjort alt muligt for at holde 
en violet Lanterne brændende om 
Natten (men dette Lys kan kun 
ses paa kort Afstand) , men da de 
dertil anvendte Lanterner er usta
bile, mener jeg, det er paa sin 
Plads i begge Parters Interesse at 
underrette Sportsfolkene derom, og 
beder og henstiller til Formanden 
selv at bestemme, paa hvilken 
Maade og i hvilket Omfang. 

Med Agtelse. 
Fisker P. H. Sørensen, 

Onsgaardsvej 15. Hellerup. 

Vor Firer revancherede sig. 
Efter Danmarksmesterskaberne 

ønskede Dansk Forening for Ro
sport at se vor Firer mod Køben
havns Roklubs endnu en Gang 
før U d tagelserne til Europamester
skaberne. 

Vi kunde imidlertid ikke stille 
med det samme Mandskab, som 
havde roet dødt Løb i Danmarks
mesterskabet, idet Staunsholdt
Nielsen ikke ønskede at træne læn
gere. Jørgen Krause gik saa ind 
paa Staunsholdts Plads, og i Løbet 
af nogle Dage havde Holdet "fun
det sammen" i den ny Sammensæt
nmg. 

Jlt malt dltr ikkt malt 
er Spørgsmaalet. 

SdofØlgtllg malt 
og alt hertil faas i 

Farvehandelen 
Løgstørgade 7 9bro 4635 y 

Leverandør til D. S. R. 

De to Hold mødtes saa en Aften 
paa Bagsværd Sø, og vort Mand
skab var som forvandlet. Fra Start 
til Maal havde det Føringen, og 
det vandt med 3 Længder, hvor
efter D. F. f. R . udtog det til Euro
pamesterskabet i Firer uden Styr
mand i Amsterdam. 

D. S. R. er udtaget til at repræ
sentere Danmark i to Europa
mesterskaber, idet ogsaa Grumme 
Kolman og Frode Christiansen er 
udtaget - i Toer med Styrmand. 

Europamesterskaberne 
udsat. 

Europamesterskaberne skulde 
have været udkæmpet i Amster
dam i Dagene 1.-3. September; 
men paa Grund af den spændte 
internationale Situation har den 
internationale Ro - U nion udsat 
Stævnet - foreløbig et Par U ger. 

Idrætsmænd som 
Blod .. Donorer. 

Naar dette Nummer udkom
mer, vil alle D . S. R.'s Medlem
mer forlængst have modtaget en 
Henvendelse fra Formanden for 
Dansk Idræts-Forbund, General-

5tuoerenoe! Indmeld Dem i : 

DE STUDERENDES SYGEKASSE 
Den er : 

Statsanerkendt. god og billig! 

Kontor: Skindergade 40 1 

Telf. Byen 6518 

Ekspeditionstid: 
Bemærk! Daglig . .•. . 10-15 

Mandag .. . . 10-15 og 17-18\ , 
Lørdag .. .. . 10-]3 

.1· 

l~lubbens 
rotøj 
faa. hos 

I 
Medlemmer 
10 · o Rabat 

oUl iHohn 
Silkegade 11 • Tlf. 3082 

major Castenschiold med Opfor
dring til at stille sig til Raadighed 
som Bloddonorer i Tilfælde af, at 
en katastrofal Situation, f. Eks. et 
Luftangreb paa København skulde 
indtræffe. 
. Bestyrelsen opfordrer indtræn
gende .'ledlemmerne til hurtigst 
muligt at efterkomme Opfordrin
gen og ved Henvendelse paa Serum
in tituttet, Amager Boulevard 80, 
faa deres Blodtype bestemt. 

Og gaa ikke blot selv derud; tag 
ogsaa Deres Paarørende med; ingen 
ved, hvornaar han selv kan komme 
i en Situation, i hvilken han skal 
have en Blodoverførsel for at hans 
Liv kan reddes, og det kan da 
være af den største Betydning, at 
han selv og hans Paarørende ken
der hans Blodtype. 

Altsaa: Gaa ud paa Seruminsti
tuttet og meld Dem; De bidrager 
da til, at Idrætten løser en Sam
fundsopgave. 

Vintergymnastikken. 

Vintergymnastikken begynder 

som sædvanlig til Oktober i Sta

tens Gymnastikinstitut, Nørre Alle 
51. - Der bliver ligeledes i Aar 

4: ugentlige Timer, nemlig Mandag 
og Torsdag fra Kl. 19-20 og Tirs-

øet er blevet mooeme 
at gaa i 

CJ7yhavn ~ 

CCelf. 
Cj)alæ 6250 

Cl'clusivt 

7røbenhauns I 
beoste Spisestea! 



dag og Fredag Kl. 17-18. Ledere 
af Gymnastiktimerne bliver som 

sidste Sæson d 'Herrer Overoffi
ciant Sjelle, der har Timerne Tirs
dag og Fredag, og Gymnastiklærer, 
cand. mag. E. Christensen, der leder 
Gymnastikken Mandag og T ors
dag. Første Time bliver Mandag 
d. 2. Oktober Kl. 19-20. 

Det forventes, at et stort Antal 
af Klubbens Medlemmer vil be
nytte sig af den Lejlighed, der her 
tilbyder sig til at holde Formen 
vedlige i den mørke Aarstid. Ti
merne er passende inddelt med 
fritstaaende øvelser og Ribbeøvel
ser i første Halvdel og Redskabs
øveiser og en rask Omgang Haand
bold som Afslutning. - Efter 

Gymnastikken er der Adgang til 
varmt og koldt Brusebad. 

E. S. 

Læg Mærke til de i Forhold til 

» I< vik «=: Match-en-

finder Sted den 6. Septbr. Kl. 19,15 
ved Langelinie. 

Efteraarska proningen 
paa Bagsværd den 3. Septbr. er i 
Aar noget tyndt besat, ikke mindre 
end 5 Løb udgaar grundet paa 
manglende Deltagelse. - D. S. R. 
starter i 6 Løb, hvoraf de 5 er Be
gynderløb, og det 6. et Seniorfirer
løb. 

Robenklæderne. 

Det indskærpes herved endnu 
en Gang, at der kun maa ros med 
de autoriserede Robukser. 

Fjor ændrede Tider. Medlemslisten. 

s~-I 
Scullerret. 

De Medlemmer, der har faaet 
Scullerret, men som endnu ikke har 
henvendt sig til T eisner, vil faa 
Retten annulleret, hvis de ikke hen
vender sig til T eisner inden 1. Okt. 

Studentermatchen 
afholdes i Aar den 24. Septbr. som 
sædvanlig med Maal ved Lyst
baadehavnens søndre Molehoved 
paa Langelinie. Holdene vil blive 
sat efter Efteraarskaproningen. Om 
Aftenen bliver der Fest i Baade
huset. 

Indmeldt: 

757: Erik Roosen. 
761: Carl Ulrik Roosen . 
762: A. H. Andersson. 
764: Bent Lemvig-Fog. 
767 : Bent Mortensen. 
768: A. Riis-Carstensen. 
769: Niels-Rudolf Ovesen. 
770: Jørgen Nyboe . 
771: Per Thielemann. 
772: Kai Tolstrup. 
774: Anker Jørgensen. 
776 : N. P . Holm. 
777: Per Svane. 
778 : E. C. Smith. 
779: N . Bræstrup-Nielsen. 
781: E. Th. Olsen. 

I ndmeldt passive: 
Revisor Lemvig-Fog. 
Direktør Kaj Hansen. 
Esben Røjel. 
Bitten Walbom. 

I<A ERJKSEI'I. PR .. illI R3~NSrJAOE , 

Overgaaet til passive: 

293 : Ole Jørgensen. 

Adresselisten: 
D. S. R.·s Postadresse: Den ny Lystbaade

havn, Svanemøllebugten. ø. Telefon: 
Ryvang 48 og 250. 

BESTYRELSEN: 

Formand: Grosserer Gudmund Schack. 
Kampmannsgade 4. V. Telefoner: 
Byen 8727 og Byen 8833 . 

Formand for Kaproningsudvalget : Inge
nior Mogens Hee . Upsalagade 22, 
Telefon Øbro 1772 v. 

.\1aterialforvalter: Ingeniør J. N orman
Hansen. Hærens Vaabenarsenal. Ama
ger Boulevard S. S. Telefon Central 
16270. 

Sekretær: Assistent. cand. polit. E. Sie
verts. Dr. Abildgaards Alle 9 3 • Tele
fon Nora 1869 x. 

Rochefer: Sekretær. cand. jur. S. Ryum, 
Blidah-Lund 7". Charlottenlund. Tele
fon Helrup 3223. 
Ingeniør K. ørlyng, Højdevangs-
alle 33, S. Tdefon Amager 2768. 
Ingenior J . Stærfeldt. Strandvej 4, D.I. 
ø. Telefon Ryvang 1856 u . 

Stud. med. P. Gregersen. Nordborg
gade ll. ø . Telefon ø bro ±892 x. 

Assistent E. Marnø. Ole Nielsensvej 
15. ø. 

Uden særligt Mandat : Expeditionssekre
tær Axel Lundqvist. C. N. Petersens
vej ±9. V. Telefon Godthaab 5352 x. 

KAPRONINGSUDV ALGET: 
Befragter H . K. Rasmussen. Æbelø
gade 24 4 , ø. Telefon Ryvang 2522. 

Assistent Aage Jørgensen. Ingerslev
gade 1241, V. Telefon Central 11525. 

Inspektør : Overofficiant C. A. Sjelle, 
Njalsgade 59. S. Telefon Amager 
3272 v. 
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C)) :tDY J:e!§ i Anledning af 

Paaklædning: 
Klubjakke, Smoking 

eller mørkt Tøj! 

*s~ru f)E"I~rERj'Jlj.\ ~rCrIE"I* 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Vi mødes alle i Baadehuset til denne - maaske -
Aarets sidste store Fest. 

Fælles Kaffebord i Festsalen ved hvilken »Stu~ 
. dentermatchen«s Præmier uddeles til Sejrherrerne. 

Kl. 20,30. - Musik fra Kl. 20. 

Medlemmerne opfordres til at møde talstærkt til 
Præmieuddelingen. 

Entre: Kr. 1,50 pro persona. 
Heri er indbefattet Deltagelse i fælles Kaffebord. 



L.L.THRANES 
EFTERFØLGER 

Grundlagt 1838 

Klareboderne 6 
(Ingen Filialer) 

Telf. Byen 5306 y 
Eneste Specialforretning for 

Studenterhuer 
og Skyttehuer 

Efteraarskaproningen. 
Ved "den noget tyndt besatte 

Efteraarskaproning startede vi i 6 

Løb, men fik kun Gevinst i de to. 
r Begynder-Otter Løbet var vi saa 
uheldige, at vi paa Grund af Ind
kaldelserne maatte sætte tre Re-.. . 
Server ind lige før Starten, og bedre 
blev det ikke ved den Kæmpeugle, 
der blev taget umiddelbart før 
Maal, idet den gav K. R.'erne den 
Længde, hvormed de vandt. 

Senior Firer m. St. Vort Hold 
yar her ikke paa Højde med de 
andre og endte paa Sidsteplads. 
Holdet var: K. Klintø, T. Danøe, 

N. Lundqvist, W. Rasmussen, cox. 
Frode Christiansen. Vinder blev 
Lyngby i 7,32,4:. 

Begynderne "gjorde" i klink
~ygget Otter et udmærket " Løb, 
trods ~de tre Reserver, der maatte 

sættes ind. Holdet bestod af J. 
Thorborg, M. Yde, J. K. Jakobsen, 
K. Sjølling, G. Kjærgaard, Ham
mer, M.Fischer-Nielsen, Torp Ras
mussen, cox. Winsløv-Olsen. Ti
den var 6,58,3 . Nr. 2 blev "Kvik". 

Begynder-Firer. Her maatte vi 
iigeledes sætte tre Reserver ind, saa 
Resultatet blev ikke straalende. 
Det blev til en Fjerdeplads. Hol
det bestod af Gamst, K. H. Jakob-

Baade - og al anden I 
Flytning 
besørges med Garanti 
Ref. D. S. R. 

By==Expressen 
Piles træde 48 

Central 3626 , Byen 7676 

9<1a<1a<1a<1a<1a<1a<1a<1a<1a<1a<1a~9 

~ Brd~ Raatnbaugt i 
~ 61. ~oitg~O~i 39 ~ 
~ tlf. U~st~r 1244 X ~ 
~ ~ 
~ I~o~m al Slags ~ 

~ Baadtbtslag ~ 

~ til Roklubbtrnt ~ 
a~(C?)æ=vC)<CD('?!)l'C1){'?i)l'Cl>3~~tcDB 

sen, Fuglede, Stellinger, cox. Palu
dan-Muller. Tiden for Nr.1 (Lyng
by) 7,28,3. D. S. R. 8,35. 

J unior Sculler. Her vandt Wer
ner Rasmussen en sikker Sejr. Ti
den var 8,18,4. 

Begynder - Otter. Vi startede 
med det samme Hold som i Gig
Otter; Holdet maatte her se sig 
slaaet af K. R. med en Længde. 
Tiderne var: K. R. 6,59. D. S. R. 
7,03,6. - Det var som nævnt en 
Kæmpe-Ugle, der lige før Maal 
tog vore oplagte Sejrschancer. 

Begynder-Letvægtsfirer : Holdet 
var det samme som i Begynder
firer; det blev Nr. 2 i 7,43 efter 

"Skjold" (7,30,8). 

Vi vandt »Spejlet«, men 
tabte »Standerpokalen«. 

Det kneb - paa Grund af Ind
kaldelserne - med at faa Ven
skabsmatcherne med "Kvik" afvik
let i Aar. 

Med Professor Secher som Dom
mer lykkedes det dog at gennem
føre Kampen Søndag d. 10. Sep
tember. Der roedes ved Langelinie. 

D . S. R. stillede med 2 Mand
skaber, men "Kvik" kunde kun 
stille eet. Der roedes da kun eet 

H U S K 

STRANDVEJ 6 H 

Musik o~ 'Dans fra 20-2 
God Musik. Mit udsøgte 
Smørrebrød anbefales -
2 1. Kl.s Billard 

e:Te:RNA 
vandtætte Ure 

Otto har Uret, De 

søger! - og Iii den 

rigtige Pris. 
Største Udvalg i moderne Ure. 

O T T O Christensen 
Østerbrogade 108 

Løb, og dette fik til Udfald, at D. 
S. R.'s "Spejlhold" sejrede; "Kvik" 
blev N r. 2 og sikrede sig ved at 

slaa vort andet Hold "Stander
pokalen" . . 

"Spejlet" hænger altsaa atter for 
et Aar i vort Omklædn~ngsrum . 

Vintergymnastikken 
foregaar , som meddelt i sidste 
Nummer, ligesom de foregaaende 
Aar paa Statens Gymnastikinstitut, 
Nørre Alle 51. 

Der bliver atter i Aar 4 ugent
lige Timer, . nemlig Mandag og 
Torsdag fra Kl. 19-20 og Tirsdag 
og Fredag KJ. 17-18. 

Tirsdag og Fredag ledes Gym
nastikken af Inspektør Sjelle , Man
dag og Torsdag af cand. mag. E. 
·Christensen. 

Der lægges ud Mandag d. 2. 
Oktober. 

Køb 
Kameraet paa 
Konto hos 

F~'7S 
FREDERIKSBORGGADE 7 
v. Nørreport. Tlf. C. 3410 



'* 7. 8. CV. CWeilbach 
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Rlubstanbere 
Soveposer 
CCelte 

CU61ejning af CCelte etc. 

»Studen termatchen « 
afholdes Søndag d. 24. September. 
Der roes over den sædvanlige 3100 
m lange Bane i Havnen fra Lange
bro til Lystbaadehavnens søndre 
Molehoved. 

F or U ni versi tete t roer: 

Stud. Jur. Niels Lundqvist, 

J. Reiff, 
Paludan-Miiller, 
Stærmose, 
P . Tillisch, 

" med . O. Teglers, 
O. Se cher, 

JUr. J . Krause, 
O. Winsløw-Olsen (cox.) 

For Polyteknisk Læreanstalt 
roer: 

Stud. polyt. J. K. Jacobsen, 
Mogens Giersing, 
P. Straarup, 
Tage Danø, 
M. Graae-Hansen, 
Bent Hauberg, 

Kai T raulsen, 
K. Klintøe, 
Frode Christiansen 

(cox.) 

V i mødes paa Langelinie - i 

Klubjakker. 

Jft malt tUtt Ikkt malt 
er Spørgsmaalet. 

StlOfØlgtllg malt 
og alt hertil faas i 

Fa rveha ndelen 
Løgsførgade 7 Øbro 4635 J 

Leverandør til D. S. R. 

s~-
Tørt Rotøj. 

Opmærksomheden henledes paa, 

at man ved at lægge Ro-Tøjet saa 
langt ind i Skabene, at det stopper 
for Ventilationsaabningen, hindrer 

Ventilationen, der skal sørge for 

at Tøjet kan holdes tørt. 

Spar paa Lyset. 
Ogsaa i Klubben maa der spares 

saa meget som muligt paa Lyset, 
baade af Hensyn til Økonomien 
og af samfundsmæssige Grunde. 

Kontingentet. 
Klubben har store Udgifter. -

Husk at være a jour med Kontin
gentet. 

Adresselisten: 
D. S. R.'s Postadresse: Den ny Lystbaade

havn. Svanemøllebugten, ø . Telefon: 
Ryvang 48 og 250. 

BESTYRELSEN: 
Formand : Grosserer Gudmund Schack, 

Kampmannsgade 4, V. Telefoner: 
Byen 8727 og Byen 8833. 

c5tuberenbe! Indmeld Dem i: 

DE STUDERENDES SYGEKASSE 
Den er: 

Statsanerkendt. god og billig! 

Kontor: Skindergade 40 1 

Telf. Byen 6518 

Ekspeditionstid: 
Bemærkl Oaf(lig .•.. . 10-15 

l\1andag ••.• 10-15 og 17-181'2 

Lørdag .•... 10-13 

klubbens 
rotøj 
fa.s bos 

I 
Medlemmer 
IO 0,'0 Rabat 

' ~ul , Hobn 
Silkegade 11 = Tlf. 3082 

Formand for Kaproningsudvalget: Inge
niør Mogens Hee, Upsalagade 22, 
Telefon Øbro 1772 v. 

Materialforvalter: Ingeniør J . N orman
Hansen, Hærens Vaabenarsenal, Ama
ger Boulevard 8, S. Telefon Central 
16270. 

Sekretær: Assistent, cand. polit. E. Sie
verts, Dr . Abildgaards Alle 9 3 . Tele
fon Nora 1869 x. 

Rochefer: Sekretær, cand. jur. S. Ryum, 
Blidah-Lund 7~ , Charlottenlund. Tele
fon Helrup 3223. 
Ingeniør K. Nørlyng, Højdevangs
alle 33, S. Telefon Amager 2768. 
Ingeniør J. Stærfeldt, Strandvej 4, D.I. 
ø. Telefon Ryvang 1856 u. 

Stud. med. P. Gregersen, Nordborg
gade Il, ø. Telefon Øbro 4892 x. 

Assistent E. Marnø, Ole Nielsensvej 
15, ø. 

Uden særligt Mandat : Expeditionssekre
tær Axel Lundqvist, C. N. Petersens
vej 49, V. Telefon Godthaab 5352 x. 

KAPRONINGSUDVALGET : 
Befragter H . K. Rasmussen, Æbelø
gade 24 4 , ø. Telefon Ryvang 2522. 

Assistent Aage Jørgensen, Ingerslev
gade 124 l, V. Telefon Central 11525. 

Inspektør: Overofficiant C. A. Sj elle, 
Njalsgade 59, S. Telefon Amager 
3272 v. 

CJJet er blevet mobeme 
at gaa i . 

Cf{yhavn 5 

'Celf. 
CfJalæ 6250 

elle/usiv! 

Røbenhavns 
bebste SpisesteM 



afholdes Søndag den 8. Oktober. 

Første Løb startes Kl. 10 præcis. 

Propositioner: 

Løb 1:- K l u b m e s t e r s k a b i Single-Sculler. 

Løb 2: "Kaninløb" - kun aabent for l'vledlemmer, der er indmeldt efter 
1. Januar 1939. 

Løb 3: K l u b m e s t e r s k a b i 2-Aarers Inrigger. 

Løb 4: 4-Aarers Løb for Motionsroere - kun aabent for Medlemmer, 
der ikke har deltaget i Kaproning i 1939. 

Løb 5: 4-Aarers Løb for Letvægtroere. 

Løb 6: K l u b m e s t e r s k a b i 4-Aarers Inrigger. 

Løb 7: Fakultetsløb for Universitetet. 

Løb 8: Fakultetsløb for Polyteknisk Læreanstalt. 

Løb 9: Klinkbygget Otter. 

Alle Løb - med Undtagelse af Løb 1 og 9 - roes i Inrigger. Banen er 1000 m lang. 

Der roes efter D. F. f. R.'s Kaproningsreglement. For Letvægtsroere: Holdets Gennemsnits

vægt maa ikke overstige 65 kg, og ingen enkelt Roer maa veje mere end 70 kg. Letvægtsroere . 

vejes Kl. 10 Søndag Form. i Baadehuset; eventuelt forud for indl. heats Lørdag Aften d. 7. 

Oktbr. 1939. Ingen kan starte i to umiddelbart efter hinanden følgende Løb. Hvert Løbs 

Sejrherrer erholder D . S. R.'s Medailler. 

Anmeldelseslister er opslaaet i Baadehuset. De inddrages Fredag d . 6. Oktbr. Kl. 18. 

Eventuelle indl. heats roes Lørdag d. 7. Oktbr. Kl. 18. 

Efter Kaproningen finder Præmieuddelingen Sted ved det fælles Frokost- og Kaffebord, • 

hvor der plejer at herske højt Humør. - HUSK MADPAKKEN. 

BESTYRELSEN. 
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AKADEMISK ROKLUB POLYTEKNISK ROKLUB 

OFFICIELLE MEDDELELSER 

EKSTRANUMMER. NOVEMBER 1939 

Standerstrygningen 
Søndag d. 5. Novbr. Kl. 11 blev 

Standeren strøget for den første 
Sæson paa vor nye Plads. Da 
Vejret var koldt og blæsende, var 
der kun mødt et Faatal af Medlem
mer, hvoraf nogle flinke Mænner 
med Hee og Stærfeldt i Spidsen 
hurtigt gennemførte Afmonterin
gen af Pontonerne, medens en 
enkelt Toer stak til Søs paa Sæso
nens sidste Baadetur til Sandøen. 

Formanden udtalte ved Stander
strygningen, at til Trods for at vi 
var kommet sent i Gang med Sæ
sonen, havde denne alligevel været 
præget af livlig Roning især om 
Morgenen, og ogsaa vore Resul
tater paa Kaproningsbanen havde 
vi Grund til at være tilfredse med. 
Nu haabede han, at der vilde blive 
et Klubliv i Vintermaanederne, 
hvilket de hyggelige Lokaler i vort 
nye Hus jo i høj Grad indbød til. 

Festlig Klubaften 
Søndag den 26. November 

Reserver denne Søndag, hvor der 
afholdes en Klubaften, der gerne 
skulde være lidt ud over det al
mindelige, idet Ingeniør Eigil Poul
sen, der er mangeaarigt Medlem af 
Klubben, vil fremvise 3 smukke 
og interessante Films, der i For
bindelse med et ledsagende kort 
Foredrag vil vise Medlemmerne 
den sunde og fornøjelige Skisport, 
der allerede tæller adskillige U d
øvere blandt Klubbens Medlem-

mer, og som skulde virke som Pro
paganda for denne Sport. 

De 3 Films er en Feforfilm, 
optaget i Fefor sidste Vinter, en 
schweizisk Film og endelig en Film 
fra Hornbæk, der viser, hvorledes 
man ogsaa kan staa paa Ski i Roer
nes Element l 

Vi begynder Kl. 8 præcis, og 
efter disse Films kan man svinge 
sig i Dansen og hygge sig i Loka
lerne! 

Vi møder i Klubjakker, Smoking 
eller mørkt T øj og tager vore Da
mer med. 

Nytaarsfesten 
Allerede nu minder vi om Ny t

aarsfesten, der denne Gang afhol
des i Studenterforeningen. I næste 
Nummer af Off. Medd. vil der 
fremkomme nærmere Oplysninger 
om Billetsalg m. m. 

Klubaftener 
At dømme efter de Par Gange, 

der har været afholdt Klubaften 
om Onsdagen, ser det ud til at væ
re en god Ide, der lover godt for 
Fremtidens Klubliv om Vinteren. 
Der har været godt Besøg, og Med
lemmerne muntrer sig med "Ping
Pong" i Festsalen og Kortspil og 
hyggelig Passiar i de tilstødende 
"Saloner". Bestyrelsen har derfor 
besluttet at holde "aabent Hus" 
ogsaa Lørdag og Søndag, hvor 
Medlemmerne ligesom om Ons-

dagen kan møde op med deres Da
mer. - Og hvorfor ikke ogsaa tage 
Frokostpakken med derud Søndag 
Formiddag, vi skulde gerne have 
et Klubliv i Gang ogsaa i Vinter
halvaaret, nu vi har faaet det præg
tige Klubhus, der ikke er bygget 
til og nødigt skulde staa mørkt og 
forladt, naar Sæsonen er slut l Men 
glem ikke at spare paa Lys og 
Vand - Relementets gamle For
maning: "Sidste Mand lukker og 
slukker" er jo særlig aktuel i øje
blikket! 

Robassinet 
Nu efter at Standeren er strøget, 

og den udendørs Roning dermed 
er afsluttet for i Aar, kan Formen 
vedligeholdes ved Gymnastik i 4 
ugentlige Timer paa Statens Gym
nastikinstitut i Nørre Alle, men 
desuden er Klubbens udmærkede 
Robassin tilgængeligt hele Vinte
ren hver Dag fra Morgen til Aften. 
Dog henledes Opmærksomheden 
paa, at der kun gives varmt Vand 
- eller i det mindste tempereret -
til Styrtebad hver Onsdag og Lør
dag Aften samt Søndag Formid
dag, og det henstilles til Medlem
merne, at de ikke ødsler med det 
varme Vand. 

Gymnastikken 
Statens Gymnastikinstitut, Nørre 
Alle. 

Mandag og Torsdag Kl. 19-20 
(Cand. mag. E. Christensen). 

Tirsdag og Fredag Kl. 17-18 
(Inspektør Sjelle). 



Kon tingen te t 
Vi gentager Opfordringen i sid

ste Nummer til de Medlemmer, der 
er i Restance om at indbetale deres 
Kontingent snarest, da Regnskabet 
for 1939 skal afsluttes. Kun de 
Medlemmer, der har betalt retti
digt, d. v. s. indenfor den paagæl
dende Md. i Aarets 10 første Mdr. 
fra Januar til Oktober inel., er fri
taget for at betale for Novbr. og 
Decbr., men naturligvis maa de 
gerne betale, hvis de føler Lyst og 
Trang til det, og det kan forsikres, 
at eventuelle Ekstrabidrag af denne 
Art og større og mindre Bidrag i 
det hele taget vil blive modtaget 
med Tak og vil være yderst kær
komne i denne vanskelige Tid, hvor 
Driften af vort store nye Klubhus 
kræver betydelige Beløb 1 

Vi gør i denne Forbindelse op
mærksom paa, at Kontoret stadig 
er aabent hver Dag fra Kl. 13-17, 
men ikke i Aftentimer. Husk og
saa at anmelde Adresseforandrin
ger og opgiv samtidig Deres even
tuelle nye Telefonnummer. 

Rusfest 
Fredag d. 27. Oktober blev der 

afholdt en vellykket Rusfest i "Po-

ly teknisk Forening S. K" , der hav
de laant Klubbens Festsal og til
stødende Lokaler. Der blev serveret 
Middag for ca. 100 Gæster og 
Klubbens Formand har senere mod
ta~et følgende Skrivelse fra For
emngen: 

" Polyteknisk Forening S.K brin
ger Danske Studenters Roklub sin 
Tak f~r de udmærkede Lokaler, 
som blev stillet til Raadighed for 
Foreningens Rusfest. 

U den Deres Bistand vilde det 
ikke have været muligt at gennem
føre Festen paa saa smuk en Maa
de, og vi haaber, De har været til
freds med at have os som Gæster. 

Med Højagtelse 
for Polyteknisk Forening S. K" 

(sign. T. Muus.) 

Skisport til lands 
og til vands 

Tidligere har skisporten for dan
skere været en udpræget motions
sport. De lykkelige og forholdsvis 
faa , der dengang kunde ta ferie om 
vinteren, tog op i bjergene for at 
nyde den herlige bjergluft og gen-

vinde sundhed og styrke under høj
fjeldssolens stråler - og da man i 
fjeldet ved vintertid ikke kan kom
me nogen steder uden at stå på 
ski - ja, så dyrkede man denne 
sport. Efter oprindelig at ha væ
ret et slags nødvendigt onde for 
danske vinterturister, er denne 
sport i de senere år blevet omfat
tet med en brændende, omend un
dertiden ulykkelig, kærlighed af 
danskerne . Og da vinterferien 
mere og mere af de sagkyndige 
anses for at være gavnlig og nød
vendig, er det efterhånden et me
get betydeligt antal af vort flade 
slettelands beboere, der på ski har 
forsøgt at suse ned ad fjeldsiderne 
i syd og mod nord. 

Det var imidlertid først da 
"Dansk Skiforbund" blev dannet 

ved et møde her i København den 

23. november 1938, at skisporten 
kom ind under mere faste former i 
Danmark. Det vældige organisa
toriske forarbejde hertil er iøvrigt 

7 Skieksperter paa Kontoret fortæller Dem, 

hvor og hvorledes man bedst staar paa Ski! 

N orgesrej ser: Lillehammer 6 Dages Ophold Kr. 165,00 

Priserne inkluderer Rej= 

se paa tredie Klasse fra 

København og retur til 

København 

samt Ophold paa aner

kendte gode Hotelier 

inklusive tre Maaltider 

daglig samt Skatter og 

Drikkepenge. 

Geilo 7 Dages Ophold Kr. 160,00 

Sverigesrej ser: Jamtland 7 Dages Ophold Kr. 155,00 

Schweizerrejser: Arosa 8 Dages Ophold Kr. 290,00 
Wengen 8 Dages Ophold Kr. 275,00 

WAGONS:: LITS :: 

København 
Vesterbrogade 1 

Verdensrejsebureau 

Oslo 
Stortingsgaten 25 

COOK 

Stockholm 
Gustav Adolfs Torg 16 

• 



gjort af et medlem af D. S. R. -
overlæge Harald Hansborg ved 
St. Josefs hospital - som altså 
har en betydelig del af æren for, at 
dette smukke barn kom til verden 
på en så heldig måde. - Dansk 
Skiforbund er et forbund af ski
klubber, dannet i de forskellige 
egne af landet, de vigtigste er Kø
benhavns Skiklub, som jeg har den 
ære at være medlem af, samt Aar
hus og Odense Skiklubber. Det vil 
føre alt for vidt, her at komme ind 
på det meget omfattende forenings
arbejde , som er blevet udført i dette 
år af Skiforbundets historie . J eg 
skal blot nævne, at det af danske 
sportsforeninger kan anføre den 

hurtigste vækst, idet medlemstallet 
på en sæson er blevet tidoblet -
samt endvidere, at vi allerede i 
dette vort første leveår er blevet 
optaget i Dansk Idræts Forbund, 
- samt i "Federation Internatio
nale de Ski", hvori skiforbund fra 
hele verden er sluttet sammen. -

En meget morsom og afvekslende 
side af vort arbejde er tilrettelæg
gelse af selskabsrejser til udlandet 
for vore medlemmer, dels til almin
delige vintersportsferier, dels til de 
store mesterskabsstævner. Ved mø
det i D. S. R. søndag d. 26. novem
ber skal jeg ha fornøjelsen af at 
vise roklubbens medlemmer 3 for 
skellige skisportsfilm, den ene fra 

Norge - optaget af Dansk Skifor
bund under det danske mester
skabsstævne på Fefor i januar 1939 
- den anden fra Schweiz, - den 
tredie optaget i sommeren 1939 i 
Danmark. Den viser en ganske 
særlig form for skisport og doku
menterer, at roere og skiløbere be
væger sig i det samme element. Her 
skjuler sig aftenens overraskelse. -
De roere, som dyrker skisport, vil 
i de 2 første film gense deres kære 
fjelde; og de, som ikke har prøvet 
denne sport, vil få et levende ind
tryk af, hvad de hidtil er gået 
glip af. -

Eigil Poulsen. 

spiser De ikke Middag i Klubben 

Onsdag og Lørdag Aften? 

Ved Bestilling gennen Tlf. Ryvang 48, 
inden Kl. 12 samme Dag, kan De faa 

serveret M i d d a g inden Klubaftenens 
Begyndelse. 

Spis Frokost i Klubben om Søndagen efter en Rotur i Bassinet. 
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Roernes hidtil største Fest 

er i Aar henlagt til 

• Carlo Thomsens 8 Mands Orkester 

• Originale Festarrangementer 

• Jerrild og Middelboe præsenterer 
Sæsonens mest fantasifulde 
Dekorationer 

D. S. R. -

K.t !~~eN. Plt..IØROENSOAOE :I 
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Søndag den 5. November KJ. 11 

Foreløbig afholdes Klubaften i 

Standerstrygning Baadehuset hver Onsdag 

CUniversitetets ryavoriter blev slaaet - og sank 
Studentermatchen den 24. September 1939. 

Vi har en Overraskelse i Bag
haanden, sagde Polytekniker-Otte
rens stroke, stud. polyt. Kjeld 
Klintøe før Starten i Studenter
rnatchen. Løbet viste, at Klintøe 
havde Ret. Som saa ofte før i den
ne Match, der gaar over en lang 
Distance og gennem en befærdet 
Havn, maatte Favoriterne se sig 
slaaet. Polyteknikerne, hvem ingen 
havde tiltroet nogen virkelig Chan
ce, mod de tungere og mere ruti
nerede Universitetsfolk, leverede en 
imponerende Præstation og lod sig 
end ikke bringe ud af Fatning af 
den Omstændighed, at de midtvejs 
- ved Nyhavn - var roet en 
Længde agterud; de bed Tænderne 
sammen og kom igen - og paa 
sidste Halvdistance udnyttede de 
klogt Inderbanens Fordele og pas
serede Konkurrenterne, der ikke 
kunde affinde sig med det daarlige 
Vand. 

Løbet maalte afkortes. 
Men lad os tage Begivenhederne 

fra en Ende af. Den stærke Blæst 

satte stærk Sø, især paa det Stykke 
af Banen fra Toldbodbommen til 
Maalet ved Langelinie. Til det sid
ste haabede man paa, at det trods 
alt skulde være muligt at gennem
føre Løbet over den fulde Distance; 
men Søen var alt for oprørt. Efter 
Samraad med Banedommerne blev 
det derfor besluttet kun at lade 
Løbet gaa til Toldbodbommen. 

Der var alt for stort et Ansvar 
forbundet med at lade Holdene 
prøve paa at gennemføre til Lange
linie til at dette turde prøves . Selv
følgelig medførte denne Ordning 
en Skuffelse for de mange Til
skuere ved Maal, men sikkert ingen 
vil bebrejde os, at vi ikke turde 
risikere evt1ntuelt at have 18 Mand, 
der maaske i Forvejen var udpum
pet af et haardt Løb, liggende i den 
høje Sø. Selvom de alle er gode 
Svømmere, kan der dog i en saa
dan Situation ske en Ulykke, som 
der aldrig kan raades Bod paa. 

Den Omstændighed, at Univer
sitetsholdet, efter at Løbet var af-

gjort, sank omtrent ud for Karan
tænestationen under et Forsøg paa 
at naa op til Lystbaadehavnen, vi
ser med al ønskelig Tydelighed, at 
det vilde have været uforsvarligt 
at lade Løbet gaa over den fulde 
Distance. 

Matchens dramatiske Forløb. 
Nogle Minutter før Kl. 15 duk

kede begge Otterne op under Lan
gebro og lagde sig paa Plads. Det 
kneb en Del med at faa Baadene 
rettet ind i den haarde Blæst, der 
hele Tiden drev dem sideværts, og 
de to Styrmænd var ved at faa Ar
mene revet af Led, mens de sad .og 
holdt i Startlinjerne, der blev kastet 
ned til dem fra Langebro. 

Den Omstændighed, at det f(') re
gaaende Aars Taber har Ret til at 
vælge Bane, gav Polyteknikerne 
den uomtvistelige Fordel at kunne 
tage Inderbanen, hvor der var mest 
Læ. I et Vejr som dette , var det 
en stor Fordel. 

Endelig kunde Starteren lade 
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Eneste Specialforretning for 

Studenterhuer 
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Flaget falde, og begge Hold jog af 
Sted med Knippelsbro som første 
Maal. Da Tempoet efter de første 
forcerede Starttag atter gik ned, 
havde Universitetet et ubetydeligt 
Forspring. Stillingen holdt sig 
nogenlunde uforandret til kort før 
Knippelsbro ; her begyndte U niver
sitetsholdet at trække væk fra Mod
standerne, og "de Hvide" havde 
ca. en halv Længdes Forspring, da 
Broen var passeret. 

Næste Etape gaar til Nyhavn; 
begge Baade søgte saa langt ind 
under Bolværkets skærmende Læ 
som muligt. Da en Motorfærge 
dukkede op forude blev det nød
vendigt for Følgebaaden at dirigere 
Universitetets Baad udad i Hav
nen, saa Polyteknikerne kunde faa 
Plads til at passere Færgebaaden. 

Vandet begyndte at blive UfO

ligere, især paa Universitetets Y der
bane, og det er tydeligt, at Krause 
og hans Kammerater ikke kan lide 
det. Og imens angriber Polytek
nikerne ustandselig. Det ene An
greb afvises efter det andet; men 
da der omsider kommer en lille 
Standsning i Fjendtlighederne, vi
ser det sig, at Polyteknikerne atter 
har faaet Føling med Fjenden og 
nu kun er en halv Længde efter. 

Begge Baade er atter langt inde 
under Land, og da en Slæbebaad 
pludselig svinger ud forude, maa 
F ølgebaaden atter dirigere U niver
sitetsholdet udad for at skaffe Plads 
for Polyteknikerne, hvis Styrmand, 
Frode Christiansen, fa ar sig en lille 
Forskrækkelse. Han har imidlertid 
prøvet dette Løbs Vanskeligheder 
før og lader sig ikke afficere, frej-

Baade - og al anden 

Flytning 
besørges med Garanti 
Ref. D. S. R. 

By:::Expressen 
Piles træde 48 

Central 3626 • Byen 7676 

digt holder han sin Kurs - og fa ar 
ogsaa Plads nok. Ved denne Ma
nøvre taber Universitetet atter T er
ræn, og da Løbets sidste Afsnit, 
Kvæsthusbroen-Toldbodbommen, 
begynder, fører Folkene fra Frue 
Plads kun med en lille kvart 
Længde. 

Begge Baade kommer nu ud i 
daarligt Vand, men de ænser det 
ikke, ingen' tænker paa andet end 
den sidste rasende Kamp. Univer
sitetet glider endnu en Gang frem 
til Føring med en lille halv Længde, 
mens Polyteknikerne sprøjter fælt 
med Vandet, mens de ryger gen
nem et Par Dønninger. Men saa 
kommer Turen til Universitetet, 
hvis Yderbane bliver værre og 
værre og giver godt med Vand 
indenbords. 

Og mens Polyteknikernes sidste 
20 T ag sidder som de skal, ude
bliver Universitetets Slutspurt gan
ske. Det ser ud, som om Holdet 
staar helt stille, mens Polytekniker
ne ryger forbi og sejrer med mellem 
en halv og trekvart Længde. 

Begge Baade ligger stille i den 
høje Sø lige efter Toldboden, de 
overrumplede Universitetsfavoriter 
raaber et rungende Leve for deres 
Besejrere, og disse kvitterer med 
Hurraraab for Modstanderne. 

Universitetsholdet gik ned. 
I Stedet for at gaa i Land ved 

Toldboden besluttede begge Hold 
at forsøge paa at padle sig igennem 
til Lystbaadehavnen, hvor T usin
der af Tilskuere ventede. For Poly
teknikerne lykkedes dette Eksperi
ment; de kom igennem, omend med 
Baaden fuld af Vand . 

H U S K 

STRANDVEJ 6 H 

Musik og Dans fra 20-2 
God Musik. Mit udsøgte 
Smørrebrød anbefales -
2 1. Kl.s Billard 

E:TE:RNA 
vandtætte Ure 

Otto har Uret, De 

søger! - og til den 

rigtige Pris. 
Største Udvalg i moderne Ure. 

O T T O Christensen 
Østerbrogade 108 

Men Universitetsholdet var ikke 
saa heldigt. Det havde allerede un
der Løbet faaet en Del Vand inden
bords, og ud for Karantænestatio
nen var det umuligt at ro længer. 
Et Øjeblik laa Holdet og hvilede 
paa Aarerne, saa lukkede Søerne 
sig om Baaden og kun en Række 
Hoveder saas. 

Roerne bjærgede Aarerne og blev 
liggende ved Baaden, for at den 
ikke skulde lide Havari; først da 
Havnepolitiets Baad havde faaet 
en Line om den og taget den paa 
Slæb, gik de op i Banedommer
baaden, der satte Kursen mod Lan
gelinie, hvor Resten af Matchens 
Ceremoniel skulde gennemføres. 

De 20 Aars Vindere: 
1920: Polyteknisk Læreanstalt. 
1921: Universitetet. 
1922: Universitetet. 
1923: Polyteknisk Læreanstalt. 
1924: Polyteknisk Læreanstalt. 
1925: Polyteknisk Læreanstalt. 
1926: Polyteknisk Læreanstalt. 
1927: Polyteknisk Læreånstalt. 
1928: Polyteknisk Læreanstalt. 
1929: Universitetet. 

Køb 
Kameraet paa 
Konto hos 

F~'7S 
FREDERIKSBORGGADE 7 
v. Nørreport. Tlf. C. 3410 



• J. s. cv. CWeilbach 
7Cgl. Jfoflevemnoør 

1220 
CJliels Juelsgaoe 6 eent. 7990 

III 
7rlubstanoere 
Soveposer 
CCelte 

CUOlejning af CCelte etc. 

1930: Polyteknisk Læreanstalt. 
1931: Universitetet. 
1932: Universitetet. 
1933: Universitetet. 
1934: Polyteknisk Læreanstalt. 
1935: Polyteknisk Læreanstalt. 
1936: Polyteknisk Læreanstalt. 
1937: Universitetet. 
1938: Universitetet. 
1939: Polyteknisk Læreanstalt. 

Klubkaproningen 
Under de sædvanlige hyggelige 

Former afholdtes Klubkaproningen 
Søndag d. 8. Okt. Kaproningen 
foregik paa den sædvanlige noget 
tilfældige Maade, dog var det i Aar 
saa tilfældigt , at Bestyrelsen sikkert 
til næste Aar vil søge at faa den 
ind under noget fastere Rammer. 

Banen blev paa Grund af den 
høje Sø lagt fra det yderste Mole
hoved og til Svinget inde i Kalk
brænderihavnen. Paa Grund af 
Benzinrestriktionerne kunde vi ik
ke bruge vor Motorbaad og Starte
ren maatte derfor staa inde paa 
Molen og starte Baadene derfra. 

De enkelte Løb: 

I Sculler vandt O. Krarup over 
J. Røjel. 

I "Kanin"-Toer (Inrigger), til 
hvilket Løbet maatte laves om, da 
der ikke var nok til at starte et 
Firer-Løb, vandt O. Wewer, Paul
son, COX. P. Siverts en. 

lit malt tlln ikkt malt 
er Sp0rgsmaalet. 

StlofØlgtlig malt 
og alt hertil faas i 

Farvehandelen 
LøgstBrgade 7 Øbro 4635 y 

Leverandør til D. S . R. 

Mesterskab i Toer (Inrigger): Til 
dette Løb var der mødt 7 Baade 
op. Straks efter Starten førte A. J. 
Secher og Krarup; de blev ved at 
holde Spidsen til Havneindløbet, 
hvor de holdt vel roet, og da de 
andre Baade gjorde det samme, 
vandt de saaledes Løbet. Styrmand 
var Bjorn ~løller. 

"Motions"-Firer (Inrigger). Her 
vandt Mogens Madsen, E. Møller, 
I. Christensen, I. Beckett, cox. E. V. 
Olsen. 

"Letvægts-Firer": Her vandt S. 
Høgsgaard, Bjørn Møller, N.Lund
qvist, K. Klintøe, cox. P. Sivertsen. 

Mesterskabs-Firer (Inrigger): 
Her laa to Favorithold og kæm
pede hele Banen over med to Out
siderbaade lige i Hælene. I Svin
get inde i Kalkbrænderihavnen sty
rede Favoritterne imidlertid ind i 
hinanden, og da ingen i de to Baa
de vilde lade de andre slippe løs, 
fik Outsiderne her deres store 
Chance, som de da ogsaa udnyt
tede. Begge Holdene, som paa det 
Tidspunkt laa paa Linje, satte T ak
ten endnu en Tand i Vejret, strøg 
forbi de to andre Baade og gik ned 
mod Maalet i strygende Fart. Re
sultatet blev en lille Sejr for Hol
det: N . Lundqvist, K. Klintøe, P. 
Harder, I. Christensen, cox. P. 
Sivertsen. 

Dagens sidste Løb - Fakultets
løb for Polyteknisk Læreanstalt -
blev vundet af Brade Johansen, P. 

c5tuoerenoel Indmeld Dem i : 

DE STUDERENDES SYGEKASSE 
Den er : 

Statsanerkendt. god og billig! 

Kontor: Skindergade 40 1 

T eIf. Byen 6518 

Ekspeditionstid: 
Hemærk! Dag:lil; ..... 10- 15 

Mandag .... JO-15 og 17-18' 2 

Lørdag . . . .. 10-13 

'klubbens 
rotøj 
faas hos 

I Medlemmer 
10 u'0 Rabat 

. I I 
oul olDl 

Silkegade 11 ~ Tlf. 3082 

J. Harder, A. J. Secher, I. Christen
sen,cox. Frode Christiansen. 

F akultetsløbet for Universitetet 
kom ikke i Stand. 

Præmieuddelingen fandt Sted 
under den som sædvanlig hygge
lige Frokost. 

I Sfn~-
Kontingentet. 

Nu kommer de to Maaneder i 
hvilke de, der Aaret igennem har 
holdt sig il jour med Kontingent
indbetalingen, er fri for at betale. 

Alle de, der ikke nyder godt af 
denne Fritagelse, maa derimod og
saa i disse Maaneder huske at af
sende Kontingent. 

Og skulde nogen af de kontin
gentfri i et Anfald af Ædelhed faa 
Lyst til trods Fritagelse at betale 
i :--Jovember og December, vil de
res Gaver blive modtaget med 
Glæde af Kassereren. 

Det er ikke nogen billig Historie 
at drive det ny Hus. 

Aarbogen. 
Gode Billeder til Aarbogen efter

lyses. Medlemmer, der er i Besid
delse af egnede Optagelser, bedes 

øet er blevet mooerne . 
at gaa i 

q{yhavn 5. 

"Celf. 
qJalæ 6250 

Cl'clusivt 



sende enten Filmene eller sorte Af
tryk af de paagældende Optagelser 
til: 

Assistent, cand. polit. E. Sieverts, 
Dr. Abildgaards Alle 9, 3. Sal, Kø
benhvn. F. 

Kaproerfesten. 
Lørdag den 21. Oktober afhold

tes Kaproernes aarlige Sammen
skudsgilde. Festen stod selvfølge
lig i Baadehuset, og den fik et lige 
saa vellykket Forløb som sine For
gængere. Et halvt hundrede Med
lemmer deltog. 

Studentermatchens Officials 
Universitetet: 

Dommer: Professor, Dr. jur. Poul 
Andersen. 

Banedommer: Professor, Dr. med. 
K. O. Møller. 

Danmarks tekniske Højskole: 

Dommer: Professor Anker Enge
lund. 

Banedommer : Professor Robert 
Henriksen. 

Starter: Felt-Ingeniør]. Norman
Hansen. 

Klubaftener. 
Det var egentlig Meningen, at 

Baadehuset skulde staa aabent for 
Medlemmerne hele Vinteren; men 
paa Grund af de særlige Forhold, 
der nu gør sig gældende - Restrik
tioner m. H. t. Varme og Lys -, 
maa disse Tanker desværre op
gIves. 

Der bliver imidlertid i hvert Fald 
een Gang om U gen Lejlighed til at 
mødes i Klubben. Hver Onsdag 
Aften sætter vi Varme paa og tæn
der Lysene, og Medlemmerne er 
velkomne til en Klubaften. 

Det er ikke Meningen, at disse 
Klubaftener skal være Foredrags
aftener eller "samlede" Forestillin
ger. Vi spiller Kort eller Bordten
nis - eller faar os bare en hyggelig 
Sludder i al Stilfærdighed. 

F ørste Klubaften: Onsdag den 
1. November. Tag selv Kort med . 

Medlemslisten: 
Indmeldt: 

782: Holger Jørgensen . 
784 : Helge Nielsen . 
785 : Ole Skærbo . 
786: Niels Riis. 
787: Erik Schleisner. 
788: W. Regel. 
789: J. Chr. Skou. 
794: Svend E. Jensen. 
795: J. B. Kirkegaard. 
796 : J. Vibe Thonning. 
797: G. Moritz Hansen. 
799: Hans Knudsen. 
800: Bent Egelund. 
801: E. H. Fischer-Nielsen. 
802: Erik Schulin. 
803: Jørgen Holm. 
804: M. de Neergaard. 
805: 1. H underu p-Jensen. 
806: J. Freisleben. 
807: Poul Rønje. 
808: Jørgen Poulsen. 
809: C. G. Warming. 
811: N. Egede Glahn. 
812: Erik Nielsen. 
813: P. F. Berg. 

814 : Arne Petersen. 
815: Helge Pedersen. 
816: Ernst Rasmussen. 
817: Erik Johansen. 
818: Erik Munter. 
819: K. Skovgaard-Petersen. 
820: Theodor Christensen. 

Livsvarigt Medlem: 
Overingeniør Edvard Lyngbeck. 

Indmeldt passiv : 
Inspektør G . Ulrich. 

Overgaaet til passive: 
11: Lennard Bech. 

612: Emil Lamp. 
532: E. Hagernann. 
684: Boertmann. 
119: O. Schiørring. 
447: H . H. Holm. 
414: H . Sørensen. 
86: T. Løvenhøj. 

406: C. Aude-Hansen. 
780: K. Børrild. 
168: J. Mortensen. 
509: Asger Schmidt. 
540: Ib Femerling. 
395: Henning Jensen. 
492 : P. L. Hee . 
368: N. Bretton-Meyer. 
569: F. Roikjær. 

Udmeldt: 
118: B. Mors. 
442: H. Schiødtz. 
640: Ole Humle. 
292: K. Bjerke. 
603 : H . P. Rohde. 
493: M. Ludvigsen. 

79: H. C. Henrichsen. 
756: J. Franck Pedersen. 
464: Edmund Kirt. 
578: E. Larsen. 

Holdene til »Studentermatchen« 
195 9{ar og 658 kg kontra 207 9{ar og 61J.3 kg 

F or Universitetet roede : 
Stud. jur. Niels Lundqvis t ........... 20 Aar 73 kg 
Stud. jur. J. Reiff . ... .. . . ................ 22 Aar 72 kg 
Stud. jur. B. Paludan Muller ...... 21 Aar 65 kg 
Stud. jur. Poul Stærmose ............ 21 Aar 78 kg 
Stud. jur. Palle TiUisch .... .. .. . .. . .. . 19 Aar 75 kg 
Stud. med. Orla T eglers ........ .. ..... 25 Aar 82 kg 
Stud. med. Ole Secher ............. .. 21 Aar 83 kg 
Stud. jur. Jørgen Krause ........... . 27 Aar 73 kg 
Stud. jur. C. W-insløv Olsen ...... 19 Aar 57 kg 

Nytaarsfesten afholdes atter i Aar sammen 

med »Skjold« og »Kvik«. - Stedet bliver: 

Studenterforeningen. 

F or Polyteknisk Læreanstalt roede: 
Stud. polyt. J. Knudsen Jakobsen ... 27 Aar 74 kg 
Stud. po lyt. Mogens Giersing ...... 20 Aar 68 kg 
Stud. po lyt. Peter Straarup . . ...... . 21 Aar 68 kg 
Stud. polyt. Tage Danøe . , .. . .. .... . 21 Aar 69 kg 
Stud. polyt. M. Graae Hansen . .. ... 19 Aar 80 kg 
Stud. polyt. Bent Hauberg .. .. .. .. . 23 Aar 79 kg 
Stud. polyt. Kai T rausen ......... ... 23 Aar 79 kg 
Stud. po lyt. Kjeld Klintøe . .......... . 23 Aar 71 kg 
Stud. polyt. Frode Christiansen ... 30 Aar 55 kg 

{Jymnastikken. 
Statens Gymnastikinstitut, Nr. Alle. 
Mandag og Torsdag 19-20, 

(Cand. mag. E. Christensen). 

Tirsdag og Fredag 17-18. (Inspektør Sjelle). 

"Ul. ERIK5EN, PR..JØROENSGAOe :I 
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Der begyndes 

Kl. 20 præcis! 

DECEMBER 1939 

Efter at Ski-Aftenen i November blev en saa stor Succes, har 

Bestyrelsen bestemt at arrangere endnu en 

rSøn6ag q{ften 6en 17. Øecember 

mødes vi paany i Klubben; vort Medlem Direktør Ingolf Boisen , 

Minerva Film, har elskværdigt lovet at vise Kampmann &. 

Saxilds berømte Iran-Film. 

Det er Direktør Boisen selv, der har optaget Filmen, og han vil 

i Tilknytning til Forevisningen fortælle om Filmens Tilblivelse. 

Firmaet Kampmann &. Saxilds Samtykke til Forevisningen fore

ligger ganske vist endnu ikke, da dette Nummer af O. M. gaar 

i Trykken; men Bestyrelsen regner med en "Efterbevilling". 

Efter Filmen er der Dans. - Entre: G p a t i s I 

Paaklædning: Mørkt Tøj eller Klubjakke. 

NR. 12 



L.L.THRANES 
EFTERFØLGER 

Grundlagt 1838 

Klareboderne 6 
(Ingen Flli.ler) 
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Eneste Specl.llorretn I"g fo. 

Studenterhuer 
og Skyttehuer 

Vellykket Klubaften 
Den i sidste Nr. af Off. Medd. 

annoncerede Klubaften Søndag d. 
26. N ovbr. fik et særdeles vellyk
ket Forløb. Salen var fyldt til sid
ste Plads af de mange Medlemmer 
med Damer, der havde indfundet 
sig for at se de smukke Films og 
høre vort Medlem, Ingeniør Eigil 
Poulsens ledsagende Foredrag om 
"Skisport til Lands og til Vands". 

Direktør, cand. polit. r. Boisen 
fra A IS. Minerva-Film [der for
øvrigt nu er Medl. af Klubben] 
havde elskværdigst stillet Forevis
ningsapparater og Højttaleranlæg 
til Musik til Raadighed og var selv 
kommet til Stede. 

Eigil Poulsens Foredrag formede 
sig som en varm Hyldest til Ski
sporten, der slet ikke var saa van
skelig at lære, hvad mange Menne
sker forestillede sig, og han gjorde 
bl. a. ogsaa Rede for Dansk Ski
sports vældige U d vikling og Vækst 
baade med Hensyn til Medlemstal 
i de enkelte Foreninger, der nu er 
forenet i Dansk Skiforbund, og de 
opnaaede Resultater i Sneen, hvad 
man fik et godt Indblik i ved Frem
visningen af den første Film, der 
sidste Vinter er optaget i Fefor, og 
som med al ønskelig Tydelighed 
dokumenterer, at danske Skiløbere 
formaar at gøre sig gældende og 
kan opnaa pæne Resultater paa Ski. 

Baade - og al anden 

Flytning 
besørges med Garanti 
Ref. D. S. R. 

By:;Expressen 
Pilestræde 48 

Central 3626 , Byen 7676 

Man saa baade "Slalom", "Styrt
løb" og "Hop", hvor ogsaa den be
rømte Mester Birger Rud brillerede 
i en elegant Stil. 

Derefter fulgte en schweizisk Ski
film med fortræffelige Billeder fra 
den schweiziske Alpeverden, hvor 
ikke blot Skiløb, men tillige Skojte
løb - Is-Hockey - Curling og 
Kælkning m. m. blev præsteret for 
os af Folk, der forstod deres Sager. 
Saa fulgte den morsomme Op
tagelse fra Hornbæk i Sommer, 
hvor man saa "Skiløb" i Roernes 
Element - en kjoleklædt Gentle
man's dristige Eksperimenter paa 
Vandski trukket af en Cris-craft. 
Selvfølgelig væltede han til sidst 
- det er jo det, man sidder og ven
ter paa! - Helt uden for Program
met som en glædelig Overraskelse 
fik vi forevist en:dnu en Alpefilm 
- med Billeder af Skiundervisnin
gen paa Skiskolen i St. Christoph, 
hvor Eleverne oplæres fra de mest 
elementære Øvelser til de susende 
Styrtløb og Hop, der næsten tager 
Vejret fra Tilskueren. -

Det siger sig selv, at der fulgte 
et langvarigt Bifald efter Foredra
get og Fremvisningen, og Forman
den udtalte en hjertelig Tak paa 
Medlemmernes Vegne baade til 
Ing. Eigil Poulsen og Direktør 
Boisen. 

Det er ikke usandsynligt, at 

H U SK 

STRANDVEJ 6 H 

Musik og Dans fra 20-2 
God Musik. Mit udsøgte 
Smørrebrød anbefales-
2 l. Kl.s Billard 

E:TE:RNA 
vandtætte Ure 

Otto har U ret, De 

søger I - og til den 

rigtige Pris. 
Største Udvalg i moderne Ure. 

O T T O Christensen 
Østerbrogade 108 

mange af vore Medlemmer, der 
ikke før har staaet paa Ski, ved 
denne Lejlighed har faaet Impuls 
til at dyrke denne Idræt, der saa 
udmærket lader sig forene med 
Roidrætten; men skal det blive til 
noget, maa det ske ved Vinterrejser 
til Norge, Sverige eller Sydpaa, 
hvor der gives mere stabilt Vinter
klima end her. 

Aftenen sluttede iøvrigt med 
Dans og muntert Samvær og var 
helt igennem vellykket. 

E. S. 

Ethel Lous 
Børn - Ungdom" Voksne" Ægtepar 

Smaa H old og Enetimer . 
Partnerhold. hvo r hver Elev faar 
en Assisten t som Partner (Damer 
og H errer) . 

Hold hver Aften og paa alle Stadier 
Indmeldelser modtages! 

Privat Salen: N 102 
H. C. Ørsteds vej 46 O r a 

Køb 
Kameraet paa 
Konto hos 

'~'7S 
FREDERIKSBORGGADE 7 
v. Nørreport. Til. C. 3410 

/ 
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III 

Rlubstanr'Jere 
Soveposer 
CCelte 

CUOlejning af CCelte etc. 

s~-
Robassinet 

Der kan roes i Robassinet hver 
Dag. Onsdag og Lørdag Efter
middag er der varmt Vand. 

Køkkenet 
Benyt Lejligheden hver Onsdag 

til at spise Middag i Klubben. -
Ovenpaa en rask Rotur i Bassinet 
smager Rasmus~ens Middag dob
belt godt. 

Middagsmad skal bestilles i For
vejen inden Kl. 12 Onsdag Mid
dag paa Telefon Ryvang 48. 

Køkkenet er selvfølgelig ogsaa 
aabent paa Klubaftenerne og præ
sterer alt lige fra varme Romtod
dyer til Kaffe med Brød. 

Klubaftenerne 
er blevet en stor Succes; mere end 
et halvt Hundrede Medlemmer mø
des hver Onsdag i Klubben til 
Roning i Bassinet, Bordtennis, 
Kortspilo. s. v. 

Medlemmernes Damer er vel
komne disse Aftener - og kom
mer i stort Tal. Ogsaa Lørdag Af
ten er der Klubaften. 

Jft malt tlltr Ikkt malt 
er Spørgsmaalet. 

SdvfØlgdlg malt 
og alt hertil faas i 

Farvehandelen 
Løgstørgade 7 8bro 4635 y 

Leverandør til D. S. R. 

Gymnastikken 
Fredag den 22. December er sid

ste Gymnastikaften før J ul. 
Torsdag den 4. Januar begynder 

Gymnastikken paany. 

Klubben er lukket 
Lørdag Aften den 9. December 

og Lørdag Aften den 16. Decem
ber. 

Den 9. December er Lokalerne 
overladt Foreningen "Danske Stu
denters Roklubs Venner" til en 
Middag, og den 16. December har 
de polytekniske Studerende lejet 
Lokaieme. 

Kontingentet 
Vi nærmer os 1. Januar - og 

Regnskabsafslutningen. Alle, der 
endnu skylder Kontingent for 1939, 
bedes betale det resterende snarest, 
saa vi kan undgaa at slæbe Re
stancer over i det nye Regnskabs
aar. 

Benyt vedlagte Giro-Kort med 
det samme. 

Nytaarsfesten 
Vi erindrer om Klubbens store 

N ytaarsfest i Studenterforeningen 
sammen med "Kvik" og "Skjold". 

Se Annoncen andet Steds i Bla
det. 

c5tuoerenoe! Indmeld Dem i: 

DE STUDERENDES SYGEKASSE 
Den er: 

Statsanerkendt, god og billig! 

Kontor: Skindergade 40 l 
Telf. Byen 6518 

Ekspeditionstid: 
Bemærkl Daglig . • • .. 10-15 

Mandag . . . • 10-15 og 17-18', 
Lørdag . • . .• 10-13 

<lubbens 
rotøj 
faas hos 

I 
Medlemmer 
10 Rabat 

ou. IHohD 
Silkegade 11 • Tlf. 3082 

Adresselisten: 
D. S. R.'s Postadresse: Den ny Lystbaade

havn. Svanemollebugten. ø. Telefon: 
Ryvang 48 og 250. 

BESTYRELSEN: 
Formand : Grosserer Gudmund Schack. 

Kampmannsgade 4, V. Telefoner: 
Byen 8727 og Byen 8833. 

Rochefer: Fuldmægtig cand. jur. S. Ryum, 
Blidah-Lund 7 ~, Charlottenlund. Tele
fon Helrup 3223. 
Ingeniør K. Nørlyng, Højdevangs
alle 33, S. Telefon Amager 2768. 
Ingeniør J. Stærfeldt, Strandvej 4, D. 1. 

ø. Telefon Ryvang 1856 u. 
Stud. med. P. Gregersen, Nordborg
gade 11, ø. Telefon Øbro 4892 x. 
Assistent E. Marnø, Ole Nielsensvej 
15, ø. 

Uden særligt Mandat : Expeditionssekre
tær Axel Lundqvist, C. N. Petersens
vej 49, V. Telefon Godthaab 5352x. 

KAPRONINGS UDVALGET: 
Befragter H. K. Rasmussen , Æbelø
gade 24 4 , ø. Telefon Ryvang 2522. 
Assistent Aage Jørgensen, Ingerslev
gade 124 l, V. Telefon Central 11525. 

Inspektør: Overofficiant C. A. Sj elle, 
Njalsgade 59, S. Telefon Amager 
3272 v. 

Formand for Kaproningsudvalget : Inge
niør Mogens Hee, Upsalagade 22, 
Telefon Øbro 1772 v. 

Materialforvalter : Ingeniør J. Norman
Hansen, Hærens Vaabenarsenal, Ama
ger Boulevard 8, S. Telefon Central 
16270. 

Sekretær: Assistent, cand. polit. E. Sie
verts, Dr. Abildgaards All~ 9 3 • Tele
fon Nora 1869 x. 

øet er blevet mooerne 
at gaa i 

CJ7yhavn ; 

<Cclf. 
'Palæ 6250 

Gl'clusivt 

Røbenhavns 
ber'Jste bpisester'JI 
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